
CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Avanzo Amministrazione non vincolato

345.000,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 2

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 1005  -  ICI  competenza Comune

ICI competenza Comune RS

CP

T

68.582,68

660.000,00

728.582,68

45.083,12

641.624,56

686.707,68

13.499,56

18.375,44

31.875,00

58.582,68

660.000,00

718.582,68

-10.000,00101 - 1005 - 1005/0 INS

Accertamenti ICI anni precedenti - fabbricati RS

CP

T

10.228,43

10.228,43

-10.228,43101 - 1005 - 1006/0 INS

Accertamenti ICI aree edificabili e fabbricati rurali RS

CP

T

78.180,16

78.180,16

26.463,62

26.463,62

51.716,54

51.716,54

78.180,16

78.180,16

101 - 1005 - 1007/0

Totale risorsa 1005  -  ICI  competenza Comune RS

CP

T

156.991,27

660.000,00

816.991,27

71.546,74

641.624,56

713.171,30

65.216,10

18.375,44

83.591,54

136.762,84

660.000,00

796.762,84

-20.228,43 INS

Risorsa 1008  -  Addizionale comunale sul consumo energia 
elettrica

Addizionale comunale sul consumo energia elettrica - ENEL RS

CP

T

3.059,62

63.000,00

66.059,62

952,72

62.032,77

62.985,49

967,23

967,23

952,72

63.000,00

63.952,72

-2.106,90101 - 1008 - 1008/0 INS

Totale risorsa 1008  -  Addizionale comunale sul consumo energia 
elettrica

RS

CP

T

3.059,62

63.000,00

66.059,62

952,72

62.032,77

62.985,49

967,23

967,23

952,72

63.000,00

63.952,72

-2.106,90 INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 3

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 1009  -  Addizionale Irpef comunale

Addizionale IRPEF comunale RS

CP

T

22.358,47

200.000,00

222.358,47

25.416,15

184.714,95

210.131,10

15.285,05

15.285,05

25.416,15

200.000,00

225.416,15

3.057,68101 - 1009 - 1009/0

Totale risorsa 1009  -  Addizionale Irpef comunale RS

CP

T

22.358,47

200.000,00

222.358,47

25.416,15

184.714,95

210.131,10

15.285,05

15.285,05

25.416,15

200.000,00

225.416,15

3.057,68

Risorsa 1010  -  Compartecipazione irpef statale

Compartecipazione Irpef statale RS

CP

T

101 - 1010 - 1010/0

Totale risorsa 1010  -  Compartecipazione irpef statale RS

CP

T

Risorsa 1011  -  Compartecipazione IVA

Compartecipazione IVA - contributo statale RS

CP

T

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

101 - 1011 - 1011/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 4

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 1011  -  Compartecipazione IVA RS

CP

T

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

275.360,10

Totale categoria 01  -  IMPOSTE RS

CP

T

182.409,36

1.198.360,10

1.380.769,46

97.915,61

1.163.732,38

1.261.647,99

65.216,10

34.627,72

99.843,82

163.131,71

1.198.360,10

1.361.491,81

-19.277,65

0,00

INS

Risorsa 1025  -  Tassa rifiuti solidi urbani

Tassa rifiuti solidi urbani  al netto aggio esattoriale RS

CP

T

390.545,23

717.196,16

1.107.741,39

150.101,00

412.836,00

562.937,00

198.386,45

304.360,16

502.746,61

348.487,45

717.196,16

1.065.683,61

-42.057,78

0,00

102 - 1025 - 1025/0 INS

Accertamento tassa r.s.u. dal 2005 al 2010 RS

CP

T

350.000,00

350.000,00

307.753,42

307.753,42

42.246,58

42.246,58

350.000,00

350.000,00

102 - 1025 - 1026/0

Totale risorsa 1025  -  Tassa rifiuti solidi urbani RS

CP

T

390.545,23

1.067.196,16

1.457.741,39

150.101,00

720.589,42

870.690,42

198.386,45

346.606,74

544.993,19

348.487,45

1.067.196,16

1.415.683,61

-42.057,78

0,00

INS

Totale categoria 02  -  TASSE RS

CP

T

390.545,23

1.067.196,16

1.457.741,39

150.101,00

720.589,42

870.690,42

198.386,45

346.606,74

544.993,19

348.487,45

1.067.196,16

1.415.683,61

-42.057,78

0,00

INS

Risorsa 1039  -  Entrate da fondo sperimentale di riequilibrio



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 5

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Entrate da fondo sperimentale di riequilibrio RS

CP

T

832.861,94

832.861,94

836.632,60

836.632,60

836.632,60

836.632,60

3.770,66

103 - 1039 - 1039/0

Totale risorsa 1039  -  Entrate da fondo sperimentale di riequilibrio RS

CP

T

832.861,94

832.861,94

836.632,60

836.632,60

836.632,60

836.632,60

3.770,66

Risorsa 1042  -  Diritti per canone affissioni manifesti

Diritti per canone ed affissioni manifesti RS

CP

T

8.925,00

12.000,00

20.925,00

9.225,00

3.075,00

12.300,00

8.925,00

8.925,00

9.225,00

12.000,00

21.225,00

300,00103 - 1042 - 1042/0

Totale risorsa 1042  -  Diritti per canone affissioni manifesti RS

CP

T

8.925,00

12.000,00

20.925,00

9.225,00

3.075,00

12.300,00

8.925,00

8.925,00

9.225,00

12.000,00

21.225,00

300,00

Risorsa 1044  -  Diritti per allaccio alla rete fognante

Diritti  per allaccio alla rete fognante RS

CP

T

100,00

100,00

-100,00

103 - 1044 - 1044/0

Totale risorsa 1044  -  Diritti per allaccio alla rete fognante RS

CP

T

100,00

100,00

-100,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 6

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale categoria 03  -  TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE 
ENTRATE TRIBUTARIE      PROPRIE

RS

CP

T

8.925,00

844.961,94

853.886,94

9.225,00

839.707,60

848.932,60

8.925,00

8.925,00

9.225,00

848.632,60

857.857,60

300,00

3.670,66

Categoria 01 - IMPOSTE  totali RS

CP

T

182.409,36

1.198.360,10

1.380.769,46

97.915,61

1.163.732,38

1.261.647,99

65.216,10

34.627,72

99.843,82

163.131,71

1.198.360,10

1.361.491,81

-19.277,65

0,00

INS

Categoria 02 - TASSE  totali RS

CP

T

390.545,23

1.067.196,16

1.457.741,39

150.101,00

720.589,42

870.690,42

198.386,45

346.606,74

544.993,19

348.487,45

1.067.196,16

1.415.683,61

-42.057,78

0,00

INS

Categoria 03 - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE 
TRIBUTARIE      PROPRIE  totali

RS

CP

T

8.925,00

844.961,94

853.886,94

9.225,00

839.707,60

848.932,60

8.925,00

8.925,00

9.225,00

848.632,60

857.857,60

300,00

3.670,66

Totale titolo 1 - ENTRATE TRIBUTARIE RS

CP

T

581.879,59

3.110.518,20

3.692.397,79

257.241,61

2.724.029,40

2.981.271,01

263.602,55

390.159,46

653.762,01

520.844,16

3.114.188,86

3.635.033,02

-61.035,43

3.670,66

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 7

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 2003  -  Contributo dallo Stato per finanziamento 
bilancio

Contributo ordinario dello Stato RS

CP

T

4.768,06

4.768,06

12.602,60

12.602,60

12.602,60

12.602,60

7.834,54201 - 2003 - 2003/0

Contributo fondo consolidato RS

CP

T

201 - 2003 - 2004/0

Contributo per sviluppo investimenti ordinario RS

CP

T

61.615,00

61.615,00

61.614,54

61.614,54

61.614,54

61.614,54

-0,46

201 - 2003 - 2005/0

Contributo fondo perequativo fiscalità locale RS

CP

T

201 - 2003 - 2006/0

Contributo altri statali (ICI € 279000, IVA  e Segretari) RS

CP

T

201 - 2003 - 2007/0

Contributo per funzioni trasferite spese di funzionamento RS

CP

T

201 - 2003 - 2008/0

Contributo statale per libri di testo alunni scuola dell'obbligo e 
secondaria superiore - Legge 448/98 (spesa intervento 1040202 
cap. 1366/1)

RS

CP

T

201 - 2003 - 2009/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 8

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 2003  -  Contributo dallo Stato per finanziamento 
bilancio

RS

CP

T

4.768,06

61.615,00

66.383,06

12.602,60

61.614,54

74.217,14

12.602,60

61.614,54

74.217,14

7.834,54

-0,46

Risorsa 2010  -  Contributo contratto dipendenti

Contributo statale per contratto dipendenti enti locali RS

CP

T

201 - 2010 - 2010/0

Totale risorsa 2010  -  Contributo contratto dipendenti RS

CP

T

Totale categoria 01  -  CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DELLO STATO

RS

CP

T

4.768,06

61.615,00

66.383,06

12.602,60

61.614,54

74.217,14

12.602,60

61.614,54

74.217,14

7.834,54

-0,46

Risorsa 2054  -  Contributo  regionale per le funzioni Socio-
Assistenziale

Contributo regionale per sostegno alle famiglie   - Progetto A  
"Sostegno alle famiglie numerose" - cap. usc. 1835

RS

CP

T

10.800,00

10.800,00

8.637,69

8.637,69

2.162,31

2.162,31

10.800,00

10.800,00

202 - 2054 - 2054/0

Contributo regionale per  sostegno alla famiglia  - Progetto C  
"Assisterti al meglio"- cap. usc. 1836

RS

CP

T

9.425,00

9.425,00

7.538,54

7.538,54

1.886,46

1.886,46

9.425,00

9.425,00

202 - 2054 - 2054/1



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 9

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Contributo regionale per sostegno alle famiglie  - Progetto D 
"Assistenti familiari"  - cap. usc. 1837

RS

CP

T

6.050,00

6.050,00

4.839,43

4.839,43

1.210,57

1.210,57

6.050,00

6.050,00

202 - 2054 - 2054/2

Contributo regionale per attività consolidate - L.R. n. 22/98 art. 
15 - lettera a)

RS

CP

T

25.170,00

20.351,00

45.521,00

17.551,00

17.551,00

12.231,00

2.800,00

15.031,00

12.231,00

20.351,00

32.582,00

-12.939,00202 - 2054 - 2055/0 INS

Totale risorsa 2054  -  Contributo  regionale per le funzioni Socio-
Assistenziale

RS

CP

T

25.170,00

46.626,00

71.796,00

38.566,66

38.566,66

12.231,00

8.059,34

20.290,34

12.231,00

46.626,00

58.857,00

-12.939,00 INS

Totale categoria 02  -  CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DELLA REGIONE

RS

CP

T

25.170,00

46.626,00

71.796,00

38.566,66

38.566,66

12.231,00

8.059,34

20.290,34

12.231,00

46.626,00

58.857,00

-12.939,00 INS

Risorsa 2060  -  Contributo regionale per diritto allo studio

Contributo regionale per borse di studio - anno scolastico 
2009/2010 Legge n. 62/2000 - cap. spesa 1367/1

RS

CP

T

16.290,00

16.290,00

7.022,74

7.022,74

9.267,26

9.267,26

16.290,00

16.290,00

203 - 2060 - 2062/0

Totale risorsa 2060  -  Contributo regionale per diritto allo studio RS

CP

T

16.290,00

16.290,00

7.022,74

7.022,74

9.267,26

9.267,26

16.290,00

16.290,00

Totale categoria 03  -  CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
DALLA REGIONE PER      FUNZIONI DELEGATE

RS

CP

T

16.290,00

16.290,00

7.022,74

7.022,74

9.267,26

9.267,26

16.290,00

16.290,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 10

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 2075  -  Contributi da Enti, Associazioni e privati per 
spese manifestazioni culturali                              (ved. cap. usc. 
1511)

Contributo per manifestazioni culturali RS

CP

T

4.480,00

3.200,00

7.680,00

4.100,00

2.191,67

6.291,67

380,00

1.008,33

1.388,33

4.480,00

3.200,00

7.680,00

205 - 2075 - 2074/0

Contributo da Enti Pubblici e Privati per convengo del 
25/06/2011 - vedere cap. usc. 1758

RS

CP

T

7.000,00

7.000,00

1.766,67

1.766,67

5.233,33

5.233,33

7.000,00

7.000,00

205 - 2075 - 2075/0

Totale risorsa 2075  -  Contributi da Enti, Associazioni e privati 
per spese manifestazioni culturali                              (ved. cap. usc. 
1511)

RS

CP

T

4.480,00

10.200,00

14.680,00

4.100,00

3.958,34

8.058,34

380,00

6.241,66

6.621,66

4.480,00

10.200,00

14.680,00

Risorsa 2083  -  Contributo Tercas per assitenza sociale - 
convenzione tesoreria

Contributo Cassa Risparmio di Teramo per attivita' sociali  - 
(convenzione tesoreria)

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

-2.000,00

205 - 2083 - 2083/0

Totale risorsa 2083  -  Contributo Tercas per assitenza sociale - 
convenzione tesoreria

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

-2.000,00

Risorsa 2085  -  Contributo servizi sociali



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 11

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Contributo per interventi sociali progetto reinserimento  sul 
lavoro - Unione dei Comuni

RS

CP

T

5.472,00

6.720,00

12.192,00

5.472,00

3.600,00

9.072,00

3.120,00

3.120,00

5.472,00

6.720,00

12.192,00

205 - 2085 - 2085/0

Contributo per assistenza sociale a sostegno del reddito - piano di 
zona - Unione dei Comuni

RS

CP

T

13.191,00

12.663,00

25.854,00

6.595,00

7.972,94

14.567,94

4.690,06

4.690,06

6.595,00

12.663,00

19.258,00

-6.596,00205 - 2085 - 2086/0 INS

Contributo per assistenza minori - Unione dei Comuni RS

CP

T

30.000,00

100,00

30.100,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

-100,00

205 - 2085 - 2086/1

Contributo per assistenza minore  (rette) - Unione dei Comuni RS

CP

T

3.000,00

3.000,00

6.000,00

1.424,00

1.424,00

1.576,00

3.000,00

4.576,00

3.000,00

3.000,00

6.000,00

205 - 2085 - 2087/0

Totale risorsa 2085  -  Contributo servizi sociali RS

CP

T

51.663,00

22.483,00

74.146,00

13.491,00

11.572,94

25.063,94

31.576,00

10.810,06

42.386,06

45.067,00

22.383,00

67.450,00

-6.596,00

-100,00

INS

Totale categoria 05  -  CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

RS

CP

T

56.143,00

34.683,00

90.826,00

17.591,00

15.531,28

33.122,28

31.956,00

17.051,72

49.007,72

49.547,00

32.583,00

82.130,00

-6.596,00

-2.100,00

INS

Categoria 01 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI 
DELLO STATO  totali

RS

CP

T

4.768,06

61.615,00

66.383,06

12.602,60

61.614,54

74.217,14

12.602,60

61.614,54

74.217,14

7.834,54

-0,46

Categoria 02 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI 
DELLA REGIONE  totali

RS

CP

T

25.170,00

46.626,00

71.796,00

38.566,66

38.566,66

12.231,00

8.059,34

20.290,34

12.231,00

46.626,00

58.857,00

-12.939,00 INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 12

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Categoria 03 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA 
REGIONE PER      FUNZIONI DELEGATE  totali

RS

CP

T

16.290,00

16.290,00

7.022,74

7.022,74

9.267,26

9.267,26

16.290,00

16.290,00

Categoria 05 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI 
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO  totali

RS

CP

T

56.143,00

34.683,00

90.826,00

17.591,00

15.531,28

33.122,28

31.956,00

17.051,72

49.007,72

49.547,00

32.583,00

82.130,00

-6.596,00

-2.100,00

INS

Totale titolo 2 - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI   CORRENTI DELLO STATO,DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTIPUBBLICI

RS

CP

T

86.081,06

159.214,00

245.295,06

30.193,60

122.735,22

152.928,82

44.187,00

34.378,32

78.565,32

74.380,60

157.113,54

231.494,14

-11.700,46

-2.100,46

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 13

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 3000  -  Diritti di Segreteria

Diritti di Segreteria su atti e contratti stipulati dal Segretario  - 
(spesa intervento 1010201 cap. 1030 ed int. 1010205 cap. 1080)

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

3.252,93

3.252,93

3.252,93

3.252,93

-1.747,07

301 - 3000 - 3000/0

Diritti segreteria per rilascio  autorizzazioni  e certificati 
concessioni edilizie

RS

CP

T

263,26

15.000,00

15.263,26

742,00

14.688,35

15.430,35

311,65

311,65

742,00

15.000,00

15.742,00

478,74301 - 3000 - 3001/0

Diritti segreteria  per rilascio certificati RS

CP

T

279,72

800,00

1.079,72

282,82

480,15

762,97

319,85

319,85

282,82

800,00

1.082,82

3,10301 - 3000 - 3002/0

Totale risorsa 3000  -  Diritti di Segreteria RS

CP

T

542,98

20.800,00

21.342,98

1.024,82

18.421,43

19.446,25

631,50

631,50

1.024,82

19.052,93

20.077,75

481,84

-1.747,07

Risorsa 3004  -  Diritti per rilascio carte d'identita'

Diritti per rilascio carte d'identita' RS

CP

T

643,75

2.500,00

3.143,75

622,31

2.500,00

3.122,31

622,31

2.500,00

3.122,31

-21,44301 - 3004 - 3004/0 INS

Diritti segreteria per rilascio carta d'identità elettronica - Ved. 
Cap. Uscita 1219

RS

CP

T

301 - 3004 - 3005/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 14

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 3004  -  Diritti per rilascio carte d'identita' RS

CP

T

643,75

2.500,00

3.143,75

622,31

2.500,00

3.122,31

622,31

2.500,00

3.122,31

-21,44 INS

Risorsa 3008  -  Ammende e contravvenzioni ai regolamenti 
comunali

Ammende e contravvenzioni ai regolamenti stradali RS

CP

T

22.031,20

12.362,00

34.393,20

7.306,90

9.680,80

16.987,70

2.681,20

2.681,20

7.306,90

12.362,00

19.668,90

-14.724,30301 - 3008 - 3008/0 INS

Sanzioni, violazione x tutela ambientale (servizio vigilanza  dello 
stato)

RS

CP

T

1.264,00

1.264,00

1.032,00

1.032,00

232,00

232,00

1.264,00

1.264,00

301 - 3008 - 3009/0

Accertamenti ammende e contravvenzioni  per  ruolo anni pregressi RS

CP

T

17.250,37

17.250,37

452,11

452,11

16.798,26

16.798,26

17.250,37

17.250,37

301 - 3008 - 3010/0

Accertamenti ammende e contravvenzioni  per  ruolo anni 2007, 
2008, 2009 e 1° semestre  2010

RS

CP

T

78.161,59

78.161,59

5.596,27

5.596,27

72.565,32

72.565,32

78.161,59

78.161,59

0,00301 - 3008 - 3010/1

Ammende per violazione ai  regolamenti comunali RS

CP

T

100,00

100,00

-100,00

301 - 3008 - 3011/0

Totale risorsa 3008  -  Ammende e contravvenzioni ai regolamenti 
comunali

RS

CP

T

117.443,16

13.726,00

131.169,16

13.355,28

10.712,80

24.068,08

89.363,58

2.913,20

92.276,78

102.718,86

13.626,00

116.344,86

-14.724,30

-100,00

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 15

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 3011  -  Proventi illuminazione lampade votive cimiteri

Proventi da gestione cimiteri (lampade votive e tumulazioni salme) RS

CP

T

5.339,60

56.000,00

61.339,60

4.871,00

37.566,00

42.437,00

18.434,00

18.434,00

4.871,00

56.000,00

60.871,00

-468,60301 - 3011 - 3012/0 INS

Totale risorsa 3011  -  Proventi illuminazione lampade votive 
cimiteri

RS

CP

T

5.339,60

56.000,00

61.339,60

4.871,00

37.566,00

42.437,00

18.434,00

18.434,00

4.871,00

56.000,00

60.871,00

-468,60 INS

Risorsa 3013  -  Contributo per refezione scolastica

Contributo per refezione scolastica materna RS

CP

T

39.000,00

39.000,00

39.866,29

39.866,29

39.866,29

39.866,29

866,29

301 - 3013 - 3013/0

Totale risorsa 3013  -  Contributo per refezione scolastica RS

CP

T

39.000,00

39.000,00

39.866,29

39.866,29

39.866,29

39.866,29

866,29

Risorsa 3014  -  Contributo per spese gestione scuole materne

Contributo per spese gestione scuole materne RS

CP

T

16.500,00

16.500,00

17.060,00

17.060,00

17.060,00

17.060,00

560,00

301 - 3014 - 3014/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 16

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 3014  -  Contributo per spese gestione scuole 
materne

RS

CP

T

16.500,00

16.500,00

17.060,00

17.060,00

17.060,00

17.060,00

560,00

Risorsa 3015  -  Abbonamento per trasporto alunni scuole 
elementari e medie

Abbonamento per trasporto alunni scuole elementari e medie RS

CP

T

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

301 - 3015 - 3015/0

Totale risorsa 3015  -  Abbonamento per trasporto alunni scuole 
elementari e medie

RS

CP

T

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

18.760,00

Risorsa 3017  -  Proventi per colonie climatiche

Proventi per colonie climatiche ragazzi - (spesa intervento 
10100102 cap.  1819)

RS

CP

T

21.898,60

21.898,60

21.850,90

21.850,90

47,70

47,70

21.898,60

21.898,60

0,00

301 - 3017 - 3017/0

Totale risorsa 3017  -  Proventi per colonie climatiche RS

CP

T

21.898,60

21.898,60

21.850,90

21.850,90

47,70

47,70

21.898,60

21.898,60

0,00

Risorsa 3018  -  Contributi da privati per assistenza domiciliare 
anziani



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 17

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Contributi da privati per assistenza domiciliare anziani RS

CP

T

304,03

3.500,00

3.804,03

353,76

2.555,92

2.909,68

944,08

944,08

353,76

3.500,00

3.853,76

49,73301 - 3018 - 3018/0

Contributi da privati per assistenza  domiciliare disabili RS

CP

T

2.450,30

5.000,00

7.450,30

2.327,14

3.181,63

5.508,77

1.818,37

1.818,37

2.327,14

5.000,00

7.327,14

-123,16301 - 3018 - 3018/1 INS

Contributi da privati per servizio trasporto  disabili RS

CP

T

2.436,00

1.387,00

3.823,00

1.000,00

1.000,00

387,00

387,00

1.387,00

1.387,00

-2.436,00301 - 3018 - 3018/2 INS

Totale risorsa 3018  -  Contributi da privati per assistenza 
domiciliare anziani

RS

CP

T

5.190,33

9.887,00

15.077,33

2.680,90

6.737,55

9.418,45

3.149,45

3.149,45

2.680,90

9.887,00

12.567,90

-2.509,43 INS

Risorsa 3019  -  Contributo per centro adolescenti

Contributo per centro adolescenti (aquilone) RS

CP

T

891,05

1.400,00

2.291,05

225,00

755,00

980,00

645,00

645,00

225,00

1.400,00

1.625,00

-666,05301 - 3019 - 3019/0 INS

Totale risorsa 3019  -  Contributo per centro adolescenti RS

CP

T

891,05

1.400,00

2.291,05

225,00

755,00

980,00

645,00

645,00

225,00

1.400,00

1.625,00

-666,05 INS

Risorsa 3020  -  Proventi per utilizzo centri sportivi



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 18

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Proventi per utilizzo centri sportivi RS

CP

T

50,00

50,00

-50,00

301 - 3020 - 3020/0

Totale risorsa 3020  -  Proventi per utilizzo centri sportivi RS

CP

T

50,00

50,00

-50,00

Risorsa 3021  -  Contributo per asilo nido

Proventi da servizio asilo nido RS

CP

T

823,03

13.250,00

14.073,03

720,67

8.264,21

8.984,88

4.985,79

4.985,79

720,67

13.250,00

13.970,67

-102,36301 - 3021 - 3021/0 INS

Totale risorsa 3021  -  Contributo per asilo nido RS

CP

T

823,03

13.250,00

14.073,03

720,67

8.264,21

8.984,88

4.985,79

4.985,79

720,67

13.250,00

13.970,67

-102,36 INS

Risorsa 3025  -  Proventi da farmacia comunale

Proventi da vendita medicinali RS

CP

T

680.000,00

680.000,00

646.297,24

646.297,24

33.702,76

33.702,76

680.000,00

680.000,00

301 - 3025 - 3025/0

Totale risorsa 3025  -  Proventi da farmacia comunale RS

CP

T

680.000,00

680.000,00

646.297,24

646.297,24

33.702,76

33.702,76

680.000,00

680.000,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 19

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 3049  -  Proventi per colonie e soggiorni anziani

Proventi per colonie e soggiorni anziani - (spesa intervento 
10100402 cap. )

RS

CP

T

14.851,80

14.851,80

14.851,80

14.851,80

14.851,80

14.851,80

301 - 3049 - 3049/0

Proventi da tariffe varie  ( spesa cap. ) RS

CP

T

100,00

100,00

-100,00

301 - 3049 - 3050/0

Totale risorsa 3049  -  Proventi per colonie e soggiorni anziani RS

CP

T

14.951,80

14.951,80

14.851,80

14.851,80

14.851,80

14.851,80

-100,00

Totale categoria 01  -  PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI RS

CP

T

130.873,90

908.723,40

1.039.597,30

23.499,98

843.643,22

867.143,20

89.363,58

64.509,40

153.872,98

112.863,56

908.152,62

1.021.016,18

-18.010,34

-570,78

INS

Risorsa 3064  -  Parte dei proventi da cessione

Proventi da cessione quota farmacia comunale - ved. cap. spesa 
3189/6

RS

CP

T

302 - 3064 - 3064/0

Totale risorsa 3064  -  Parte dei proventi da cessione RS

CP

T



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 20

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 3065  -  Canone occupazione spazi ed aree pubbliche

Canone ed occupazione spazi ed aree pubbliche - COSAP RS

CP

T

471,68

16.000,00

16.471,68

471,68

14.185,52

14.657,20

314,48

314,48

471,68

14.500,00

14.971,68

-1.500,00

302 - 3065 - 3065/0

Canone ed occupazione passi carrabili - RS

CP

T

3.923,00

3.923,00

3.923,00

3.923,00

3.923,00

3.923,00

302 - 3065 - 3066/0

Canone per installazione targhe indicative RS

CP

T

100,00

100,00

-100,00

302 - 3065 - 3067/0

Totale risorsa 3065  -  Canone occupazione spazi ed aree pubbliche RS

CP

T

471,68

20.023,00

20.494,68

471,68

18.108,52

18.580,20

314,48

314,48

471,68

18.423,00

18.894,68

-1.600,00

Totale categoria 02  -  PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE RS

CP

T

471,68

20.023,00

20.494,68

471,68

18.108,52

18.580,20

314,48

314,48

471,68

18.423,00

18.894,68

-1.600,00

Risorsa 3081  -  Interessi attivi su giacenze di cassa

Interessi attivi su giacenze di conto corrente postale RS

CP

T

500,00

500,00

1.000,00

615,95

615,95

500,00

500,00

615,95

500,00

1.115,95

115,95303 - 3081 - 3081/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 21

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Interessi attivi su giacenze di tesoreria - Banca Tercas RS

CP

T

1.100,00

1.100,00

1.056,20

1.056,20

43,80

43,80

1.100,00

1.100,00

303 - 3081 - 3082/0

Interessi attivi maturati su somme di  mutui da erogare Cassa 
Depositi e Prestiti

RS

CP

T

1.900,00

1.900,00

1.544,57

1.544,57

355,43

355,43

1.900,00

1.900,00

303 - 3081 - 3083/0

Totale risorsa 3081  -  Interessi attivi su giacenze di cassa RS

CP

T

500,00

3.500,00

4.000,00

615,95

2.600,77

3.216,72

899,23

899,23

615,95

3.500,00

4.115,95

115,95

Totale categoria 03  -  INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E 
CREDITI

RS

CP

T

500,00

3.500,00

4.000,00

615,95

2.600,77

3.216,72

899,23

899,23

615,95

3.500,00

4.115,95

115,95

Risorsa 3146  -  Rimborso somma per notifica atti

Proventi per notifica atti RS

CP

T

200,00

200,00

197,16

197,16

2,84

2,84

200,00

200,00

305 - 3146 - 3146/0

Totale risorsa 3146  -  Rimborso somma per notifica atti RS

CP

T

200,00

200,00

197,16

197,16

2,84

2,84

200,00

200,00

Risorsa 3147  -  Introiti diversi



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 22

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Rimborso costo stampati e fotocopie RS

CP

T

9,85

200,00

209,85

9,94

72,61

82,55

127,39

127,39

9,94

200,00

209,94

0,09305 - 3147 - 3147/0

Recupero somme a carico dipendenti RS

CP

T

200,00

200,00

46,90

46,90

46,90

46,90

-153,10

305 - 3147 - 3148/0

Rimborso  somme da Enti Pubblici e Privati RS

CP

T

208,19

11.000,00

11.208,19

208,19

10.726,58

10.934,77

273,42

273,42

208,19

11.000,00

11.208,19

305 - 3147 - 3149/0

Proventi per concessione sale comunali RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

755,00

755,00

245,00

245,00

1.000,00

1.000,00

305 - 3147 - 3150/0

Proventi da cave RS

CP

T

11.946,00

11.946,00

10.814,00

10.814,00

1.132,00

1.132,00

11.946,00

11.946,00

305 - 3147 - 3151/1

Rimborso somma ATO per mutui contratti per realizzazione  reti 
fognanti

RS

CP

T

7.470,13

15.000,00

22.470,13

7.771,63

2.000,00

9.771,63

13.000,00

13.000,00

7.771,63

15.000,00

22.771,63

301,50305 - 3147 - 3152/0

Rimborso somma per pasti al personale docente scuole materne ed 
elementare

RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

305 - 3147 - 3152/1

Totale risorsa 3147  -  Introiti diversi RS

CP

T

7.688,17

47.346,00

55.034,17

7.989,76

24.415,09

32.404,85

22.777,81

22.777,81

7.989,76

47.192,90

55.182,66

301,59

-153,10



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 23

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 3155  -  Contributo Consorzio Servizi Metanodotto

Contributo quota consortile  - Consorzio Servizi Vibrata RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

8.142,44

8.142,44

11.857,56

11.857,56

20.000,00

20.000,00

305 - 3155 - 3156/0

Totale risorsa 3155  -  Contributo Consorzio Servizi Metanodotto RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

8.142,44

8.142,44

11.857,56

11.857,56

20.000,00

20.000,00

Risorsa 3159  -  Rimborso IVA

Rimborso dallo Stato quota IVA servizi esternalizzati comp. 2010 RS

CP

T

6.000,00

6.000,00

4.695,43

4.695,43

1.304,57

1.304,57

6.000,00

6.000,00

305 - 3159 - 3159/0

Rimborso dall'Unione dei Comuni per IVA servizi non commerciali RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00

40.000,00

305 - 3159 - 3159/1

Totale risorsa 3159  -  Rimborso IVA RS

CP

T

20.000,00

26.000,00

46.000,00

4.695,43

4.695,43

20.000,00

21.304,57

41.304,57

20.000,00

26.000,00

46.000,00

Risorsa 3165  -  Proventi da sponsorizzazioni



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 24

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Proventi da sponsorizzazione RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

305 - 3165 - 3165/0

Totale risorsa 3165  -  Proventi da sponsorizzazioni RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

Totale categoria 05  -  PROVENTI DIVERSI RS

CP

T

47.688,17

75.546,00

123.234,17

16.132,20

29.307,68

45.439,88

31.857,56

46.085,22

77.942,78

47.989,76

75.392,90

123.382,66

301,59

-153,10

Categoria 01 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI  totali RS

CP

T

130.873,90

908.723,40

1.039.597,30

23.499,98

843.643,22

867.143,20

89.363,58

64.509,40

153.872,98

112.863,56

908.152,62

1.021.016,18

-18.010,34

-570,78

INS

Categoria 02 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE  totali RS

CP

T

471,68

20.023,00

20.494,68

471,68

18.108,52

18.580,20

314,48

314,48

471,68

18.423,00

18.894,68

-1.600,00

Categoria 03 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI  
totali

RS

CP

T

500,00

3.500,00

4.000,00

615,95

2.600,77

3.216,72

899,23

899,23

615,95

3.500,00

4.115,95

115,95

Categoria 05 - PROVENTI DIVERSI  totali RS

CP

T

47.688,17

75.546,00

123.234,17

16.132,20

29.307,68

45.439,88

31.857,56

46.085,22

77.942,78

47.989,76

75.392,90

123.382,66

301,59

-153,10

Totale titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE RS

CP

T

179.533,75

1.007.792,40

1.187.326,15

40.719,81

893.660,19

934.380,00

121.221,14

111.808,33

233.029,47

161.940,95

1.005.468,52

1.167.409,47

-17.592,80

-2.323,88

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 25

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 4003  -  Alienazione di fabbricati

Alienazione  immobili di proprietà dell'Ente - RS

CP

T

80.000,00

80.000,00

3.660,00

3.660,00

76.340,00

76.340,00

80.000,00

80.000,00

401 - 4003 - 4003/0

Totale risorsa 4003  -  Alienazione di fabbricati RS

CP

T

80.000,00

80.000,00

3.660,00

3.660,00

76.340,00

76.340,00

80.000,00

80.000,00

Risorsa 4004  -  Proventi per alienazione di aree e concessione 
diritti patrimoniali

Proventi per canoni enfiteusi  e concessione diritti patrimoniali  - 
cap. usc. 3180

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

401 - 4004 - 4004/0

Totale risorsa 4004  -  Proventi per alienazione di aree e 
concessione diritti patrimoniali

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

Risorsa 4009  -  Proventi cessione area edilizia popolare ed 
economica

Proventi cessione aree - RS

CP

T

40.000,00

40.000,00

41.879,00

41.879,00

41.879,00

41.879,00

1.879,00

401 - 4009 - 4009/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 26

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 4009  -  Proventi cessione area edilizia popolare ed 
economica

RS

CP

T

40.000,00

40.000,00

41.879,00

41.879,00

41.879,00

41.879,00

1.879,00

Risorsa 4013  -  Proventi per vendita loculi cimitero Poggio 
Morello

Proventi per vendita loculi cimitero Poggio Morello RS

CP

T

58.359,70

58.359,70

38.625,00

38.625,00

19.734,70

19.734,70

58.359,70

58.359,70

401 - 4013 - 4013/0

Totale risorsa 4013  -  Proventi per vendita loculi cimitero Poggio 
Morello

RS

CP

T

58.359,70

58.359,70

38.625,00

38.625,00

19.734,70

19.734,70

58.359,70

58.359,70

Risorsa 4014  -  Proventi da aree cimiteriali in diritto di superficie

Proventi per cessione loculi, ossari e cappelle gentilizie (€uro 
120.000) cimitero capoluogo (cap. usc. 3413)

RS

CP

T

1.266,00

20.000,00

21.266,00

1.266,00

8.274,36

9.540,36

1.266,00

8.274,36

9.540,36

-11.725,64

401 - 4014 - 4014/0

Proventi da concessione cappelle gentilizie cimitero capoluogo RS

CP

T

250.000,00

250.000,00

15.000,00

15.000,00

235.000,00

235.000,00

250.000,00

250.000,00

401 - 4014 - 4015/0

Proventi da concessione cappelle gentilizie cimitero capoluogo RS

CP

T

401 - 4014 - 4016/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 27

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 4014  -  Proventi da aree cimiteriali in diritto di 
superficie

RS

CP

T

251.266,00

20.000,00

271.266,00

16.266,00

8.274,36

24.540,36

235.000,00

235.000,00

251.266,00

8.274,36

259.540,36

-11.725,64

Totale categoria 01  -  ALIENAZIONE DI BENI 
PATRIMONIALI

RS

CP

T

309.625,70

142.000,00

451.625,70

54.891,00

55.813,36

110.704,36

254.734,70

76.340,00

331.074,70

309.625,70

132.153,36

441.779,06

-9.846,64

Risorsa 4021  -  Contributo statale per opere pubbliche

Contributo statale per funzioni trasferite in conto capitale 
(intervento 2080101 cap. 3187)

RS

CP

T

843,00

843,00

-843,00

402 - 4021 - 4021/0

Contributo statale per restauro Santa Maria a Vico  (cap. 3240 
inter. 2090101)

RS

CP

T

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

402 - 4021 - 4022/1

Contributo statale progetto Deltaplano - F.do UNRRA 2010 - 
Ved. Cap. Uscita 3409/2

RS

CP

T

402 - 4021 - 4023/0

Contributo statale per programma regionale verifiche tecniche 
immobili

RS

CP

T

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

402 - 4021 - 4025/0

Totale risorsa 4021  -  Contributo statale per opere pubbliche RS

CP

T

1.200,00

7.593,00

8.793,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

-843,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 28

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale categoria 02  -  TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DALLO STATO

RS

CP

T

1.200,00

7.593,00

8.793,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

-843,00

Risorsa 4026  -  Contributo regionale abitazioni

Contributo regionale per abitazioni in locazione -Legge n. 431/98 
art. 11(spesa intervento 2090101 cap. 3254)

RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

11.148,26

11.148,26

11.148,26

11.148,26

-851,74

403 - 4026 - 4026/0

Totale risorsa 4026  -  Contributo regionale abitazioni RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

11.148,26

11.148,26

11.148,26

11.148,26

-851,74

Risorsa 4028  -  Contributo regionale

Contributo regionale x palestra a servizio scuola media Legge 
23/96

RS

CP

T

3.040,92

3.040,92

3.040,92

3.040,92

3.040,92

3.040,92

403 - 4028 - 4027/0

Contributo regionale per sistemazione innesti strade comunali con 
S.P. 259 - (cap. usc. 3188/1)

RS

CP

T

430.150,00

430.150,00

140.581,62

140.581,62

289.568,38

289.568,38

430.150,00

430.150,00

403 - 4028 - 4027/1

Contributo regionale per programma regionale verifiche tecniche 
immobili

RS

CP

T

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

6.750,00

403 - 4028 - 4028/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 29

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Contributo regionale per lavori di adeguamento scuola elementare 
Garrufo - L. 23/96 - (cap. usc. 3135/2)

RS

CP

T

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

403 - 4028 - 4029/2

Contributo regionale per lavori di adeguamento scuola elementare 
Poggio Morello - L. 23/96 - (cap. usc. 3136/2)

RS

CP

T

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

403 - 4028 - 4029/8

Contributo regionale per lavori di adeguamento scuola elementare 
capoluogo - L. 23/96 - (cap. usc. 3136/3)

RS

CP

T

37.000,00

37.000,00

37.000,00

37.000,00

37.000,00

37.000,00

403 - 4028 - 4029/9

Contributo regionale  lavori realizzazione asilo nido capoluogo - 
(cap. spesa 3409/1)

RS

CP

T

403 - 4028 - 4029/10

Contributo regionale progetto Deltaplano - F.do UNRRA 2010 - 
Ved. Cap. Uscita 3409/2

RS

CP

T

403 - 4028 - 4029/11

Contributo regionale per restauro Santa Maria a Vico  (cap. 3240 
intervenmto 2090101)

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

48.571,23

48.571,23

1.428,77

1.428,77

50.000,00

50.000,00

403 - 4028 - 4030/0

Contributo regionale per realizzazione centro di lavoro guidato 
disabili - Regione Abruzzo - CIPE 20/04 (cap. spesa 3391)

RS

CP

T

280.000,00

280.000,00

280.000,00

280.000,00

280.000,00

280.000,00

403 - 4028 - 4032/0

Contributo regionale per realizzazione di strutture  finalizzate al 
lavoro per disabili - Regione Abruzzo - CIPE 20/04 (cap. spesa 
3392)

RS

CP

T

120.000,00

120.000,00

67.500,00

67.500,00

52.500,00

52.500,00

120.000,00

120.000,00

403 - 4028 - 4033/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 30

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Contributo regionale per sistemazione campo di calcio capoluogo RS

CP

T

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

403 - 4028 - 4034/0

Contributo regionale per danni patrimonio pubblico RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

403 - 4028 - 4034/1

Totale risorsa 4028  -  Contributo regionale RS

CP

T

1.020.690,92

14.750,00

1.035.440,92

256.652,85

8.000,00

264.652,85

764.038,07

6.750,00

770.788,07

1.020.690,92

14.750,00

1.035.440,92

0,00 INS

Totale categoria 03  -  TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DALLA REGIONE

RS

CP

T

1.020.690,92

26.750,00

1.047.440,92

256.652,85

19.148,26

275.801,11

764.038,07

6.750,00

770.788,07

1.020.690,92

25.898,26

1.046.589,18

0,00

-851,74

INS

Risorsa 4038  -  Contributi da altri enti settore pubblico

Patto dei Sindaci -  realizzazione opere finalizzate al 
raggiungimento del 20-202-20  - scuole - cap. usc. 3134

RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

100.000,00

100.000,00

404 - 4038 - 4038/1

Totale risorsa 4038  -  Contributi da altri enti settore pubblico RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

100.000,00

100.000,00

Totale categoria 04  -  TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA 
ALTRI ENTI DEL       SETTORE PUBBLICO

RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

100.000,00

100.000,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 31

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 4041  -  Proventi Legge Bucalossi

Proventi condono edilizio -Legge 326/2003 RS

CP

T

9.816,20

9.816,20

872,50

872,50

8.943,70

8.943,70

9.816,20

9.816,20

405 - 4041 - 4040/0

Proventi rilascio concessioni edilizie  -Fondo Bucalossi RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

74.907,54

74.907,54

1.417,68

1.417,68

76.325,22

76.325,22

-23.674,78

405 - 4041 - 4041/0

Totale risorsa 4041  -  Proventi Legge Bucalossi RS

CP

T

9.816,20

100.000,00

109.816,20

872,50

74.907,54

75.780,04

8.943,70

1.417,68

10.361,38

9.816,20

76.325,22

86.141,42

-23.674,78

Risorsa 4042  -  Proventi servizi religiosi -L.R. N. 29/88 art. 5 - 
(10% su oneri urbanizz. 2^)

Contributi per disciplina urbanistica servizi religiosi -L.R. 
n.29/88 art. 5 (aliquota 10% su oneri urbaniz. 2^) (spesa 
intervento 2090201 cap. 3256)

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

1.140,82

1.140,82

1.140,82

1.140,82

-859,18

405 - 4042 - 4042/0

Totale risorsa 4042  -  Proventi servizi religiosi -L.R. N. 29/88 art. 
5 - (10% su oneri urbanizz. 2^)

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

1.140,82

1.140,82

1.140,82

1.140,82

-859,18

Totale categoria 05  -  TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA 
ALTRI SOGGETTI

RS

CP

T

9.816,20

102.000,00

111.816,20

872,50

76.048,36

76.920,86

8.943,70

1.417,68

10.361,38

9.816,20

77.466,04

87.282,24

-24.533,96



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 32

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 4051  -  Prelevamento di somme su depositi bancari

Prelevamento di somme su depositi bancari  - (spesa intervento 
2010810  cap. 3053))

RS

CP

T

6,00

6,00

-6,00

406 - 4051 - 4051/0

Totale risorsa 4051  -  Prelevamento di somme su depositi bancari RS

CP

T

6,00

6,00

-6,00

Totale categoria 06  -  RISCOSSIONE DI CREDITI RS

CP

T

6,00

6,00

-6,00

Categoria 01 - ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI  totali RS

CP

T

309.625,70

142.000,00

451.625,70

54.891,00

55.813,36

110.704,36

254.734,70

76.340,00

331.074,70

309.625,70

132.153,36

441.779,06

-9.846,64

Categoria 02 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO 
STATO  totali

RS

CP

T

1.200,00

7.593,00

8.793,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

1.200,00

6.750,00

7.950,00

-843,00

Categoria 03 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA 
REGIONE  totali

RS

CP

T

1.020.690,92

26.750,00

1.047.440,92

256.652,85

19.148,26

275.801,11

764.038,07

6.750,00

770.788,07

1.020.690,92

25.898,26

1.046.589,18

0,00

-851,74

INS

Categoria 04 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI 
ENTI DEL       SETTORE PUBBLICO  totali

RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

100.000,00

100.000,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 33

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Categoria 05 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI 
SOGGETTI  totali

RS

CP

T

9.816,20

102.000,00

111.816,20

872,50

76.048,36

76.920,86

8.943,70

1.417,68

10.361,38

9.816,20

77.466,04

87.282,24

-24.533,96

Categoria 06 - RISCOSSIONE DI CREDITI  totali RS

CP

T

6,00

6,00

-6,00

Totale titolo 4 - ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI,DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA 
RISCOSSIONI DI CREDITI

RS

CP

T

1.341.332,82

378.349,00

1.719.681,82

312.416,35

201.009,98

513.426,33

1.028.916,47

141.257,68

1.170.174,15

1.341.332,82

342.267,66

1.683.600,48

0,00

-36.081,34

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 34

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5001  -  Anticipazioni di Tesoreria

Anticipazioni di Tesoreria   - ( intervento 3010301  cap.  4012) RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

-50.000,00

501 - 5001 - 5001/0

Totale risorsa 5001  -  Anticipazioni di Tesoreria RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

-50.000,00

Totale categoria 01  -  ANTICIPAZIONI DI CASSA RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

-50.000,00

Risorsa 5010  -  CONTRAZIONE MUTUI 
AMMINISTRAZIONE GENERALE

Sistemazione campo sportivo  polivalente in frazione Garrufo   
(spesa intervento 2060201 cap. 3170)

RS

CP

T

7.864,81

7.864,81

7.864,81

7.864,81

7.864,81

7.864,81

503 - 5010 - 5010/71

Sistemazione e pavimentazione strade interne Poggio Morello - 
Mutuo Cassa DP £. 220000000  - (spesa intervento 2080101 cap. 
3486)

RS

CP

T

7.006,93

7.006,93

7.006,93

7.006,93

7.006,93

7.006,93

503 - 5010 - 5010/80

Totale risorsa 5010  -  CONTRAZIONE MUTUI 
AMMINISTRAZIONE GENERALE

RS

CP

T

14.871,74

14.871,74

14.871,74

14.871,74

14.871,74

14.871,74



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 35

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5013  -  Costruz. rete fogn. Via Metella-Salara -lett. A) DL. 
55/83 art 9eser. 1985/87 Mutuo L. 281390000 CASSA DP 
(ved.cap.usc. 3349/20)

Costruz. rete fogn. Via Metella-Salara -lett. A) DL. 55/83 art 9eser. 
1985/87 Mutuo L. 281390000 CASSA DP (ved.cap.usc. 3349/20)

RS

CP

T

980,36

980,36

980,36

980,36

980,36

980,36

503 - 5013 - 5013/10

Costruz. rete fognante Via Capo di F. -Lett. A) Legge 47/86 art.10-
eser. 1986 Mutuo L. 57620000 CASSA DP(ved. cap. usc. 
3350/10)

RS

CP

T

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

503 - 5013 - 5013/20

Totale risorsa 5013  -  Costruz. rete fogn. Via Metella-Salara -lett. 
A) DL. 55/83 art 9eser. 1985/87 Mutuo L. 281390000 CASSA 
DP (ved.cap.usc. 3349/20)

RS

CP

T

2.661,89

2.661,89

2.661,89

2.661,89

2.661,89

2.661,89

Risorsa 5014  -  Costruzione impianto depurazione Poggio 
Morello - D.L. 922/86   eser. 1987 -Mutuo L. 57620000 CASSA 
DP  (ved. cap. usc. 3350/50)

Costruzione impianto depurazione Poggio Morello - D.L. 922/86  
 eser. 1987 -Mutuo L. 57620000 CASSA DP  (ved. cap. usc. 
3350/50)

RS

CP

T

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

503 - 5014 - 5014/10

Totale risorsa 5014  -  Costruzione impianto depurazione Poggio 
Morello - D.L. 922/86   eser. 1987 -Mutuo L. 57620000 CASSA 
DP  (ved. cap. usc. 3350/50)

RS

CP

T

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

Risorsa 5016  -  Ristrutturazione scuola elementare capoluogo - 
Mutuo Cassa DP   Lit. 660000000                             (ved. cap. usc. 
3140)



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 36

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Ristrutturazione scuola elementare capoluogo - Mutuo Cassa DP   
Lit. 660000000                             (ved. cap. usc. 3140)

RS

CP

T

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

503 - 5016 - 5016/0

Totale risorsa 5016  -  Ristrutturazione scuola elementare 
capoluogo - Mutuo Cassa DP   Lit. 660000000                             
(ved. cap. usc. 3140)

RS

CP

T

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

6.535,98

Risorsa 5024  -  Adeguamento edifici comunali -Mutuo Lit. 
117939000              CASSA DP                                   (ved. cap. usc. 
3132)

Adeguamento edifici comunali -Mutuo Lit. 117939000              
CASSA DP                                   (ved. cap. usc. 3132)

RS

CP

T

253,25

253,25

253,25

253,25

253,25

253,25

503 - 5024 - 5024/0

Totale risorsa 5024  -  Adeguamento edifici comunali -Mutuo Lit. 
117939000              CASSA DP                                   (ved. cap. usc. 
3132)

RS

CP

T

253,25

253,25

253,25

253,25

253,25

253,25

Risorsa 5026  -  Lavori costruzione impianto depurazione fraz. 
Case Alte -Mutuo  L. 74400000 -CASSA DP                   (ved. cap. 
usc. 3349/40)

Lavori costruzione impianto depurazione fraz. Case Alte -Mutuo  
L. 74400000 -CASSA DP                   (ved. cap. usc. 3349/40)

RS

CP

T

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00

503 - 5026 - 5026/10

Totale risorsa 5026  -  Lavori costruzione impianto depurazione 
fraz. Case Alte -Mutuo  L. 74400000 -CASSA DP                   (ved. 
cap. usc. 3349/40)

RS

CP

T

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00

25.642,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 37

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5028  -  Realizzazione strada zona artigianale capoluogo    
             Mutuo Lit. 350000000 Cassa DP              (ved. cap. usc. 
3503)

Realizzazione strada zona artigianale capoluogo   mutuo Lit. 
350000000 Cassa DP    - POs. 4261516 00          (ved. cap. usc. 
3503)

RS

CP

T

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

503 - 5028 - 5028/0

Totale risorsa 5028  -  Realizzazione strada zona artigianale 
capoluogo                 Mutuo Lit. 350000000 Cassa DP              (ved. 
cap. usc. 3503)

RS

CP

T

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

14.320,85

Risorsa 5031  -  Completamento scuola materna

Completamento scuola materna capoluogo - Legge 11.01.96 n. 23   
Cassa DP Lit. 61278560-Lit. 26721440       (ved. cap. usc. 3122)

RS

CP

T

610,15

610,15

610,15

610,15

610,15

610,15

503 - 5031 - 5031/0

Totale risorsa 5031  -  Completamento scuola materna RS

CP

T

610,15

610,15

610,15

610,15

610,15

610,15

Risorsa 5052  -  Costruzione rete fognante Via del Cimitero 
Poggio Morello -MutuoLit. 11290000 - CASSA DP/ 94 - L. 
144/89   (ved. cap. usc. 3342)

Costruzione rete fognante Via del Cimitero Poggio Morello -
MutuoLit. 11290000 - CASSA DP/ 94 - L. 144/89   (ved. cap. usc. 
3342)

RS

CP

T

5.830,80

5.830,80

-5.830,80503 - 5052 - 5052/0 INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 38

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale risorsa 5052  -  Costruzione rete fognante Via del Cimitero 
Poggio Morello -MutuoLit. 11290000 - CASSA DP/ 94 - L. 
144/89   (ved. cap. usc. 3342)

RS

CP

T

5.830,80

5.830,80

-5.830,80 INS

Risorsa 5060  -  Costruzione rete fognante Ruenia - Mutuo Lit. 
20280000          CASSA DP  (ditta Di Damaso)             (ved. cap. 
usc. 3349/30)

Costruzione rete fognante Ruenia - Mutuo Lit. 20280000          
CASSA DP  (ditta Di Damaso)             (ved. cap. usc. 3349/30)

RS

CP

T

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

503 - 5060 - 5060/0

Totale risorsa 5060  -  Costruzione rete fognante Ruenia - Mutuo 
Lit. 20280000          CASSA DP  (ditta Di Damaso)             (ved. 
cap. usc. 3349/30)

RS

CP

T

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

Risorsa 5061  -  Costruzione rete fognante Via del Roccolo -
Mutuo Lit. 42000000  Cassa DP -lett. A                       (ved. cap. usc. 
3351)

Costruzione rete fognante Via del Roccolo -Mutuo Lit. 42000000  
Cassa DP -lett. A                       (ved. cap. usc. 3351)

RS

CP

T

292,05

292,05

292,05

292,05

292,05

292,05

503 - 5061 - 5061/0

Totale risorsa 5061  -  Costruzione rete fognante Via del Roccolo -
Mutuo Lit. 42000000  Cassa DP -lett. A                       (ved. cap. usc. 
3351)

RS

CP

T

292,05

292,05

292,05

292,05

292,05

292,05

Risorsa 5063  -  Ampliamento e ristrutturazione impinato 
depurazione capoluogo   Mutuo Cassa DP Lit. 830000000             
(ved. cap. usc.



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 39

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Ampliamento e ristrutturazione impinato depurazione capoluogo   
Mutuo Cassa DP Lit. 830000000             (ved. cap. usc.

RS

CP

T

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

503 - 5063 - 5063/0

Totale risorsa 5063  -  Ampliamento e ristrutturazione impinato 
depurazione capoluogo   Mutuo Cassa DP Lit. 830000000             
(ved. cap. usc.

RS

CP

T

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

18.033,19

Risorsa 5071  -  CONTRAZIONE MUTUI CAMPO VIABILITA' 
ED ILLUMINAZIONE

Debiti fuori bilancio - Mutuo Cassa D.P. RS

CP

T

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

503 - 5071 - 5710/0

Totale risorsa 5071  -  CONTRAZIONE MUTUI CAMPO 
VIABILITA' ED ILLUMINAZIONE

RS

CP

T

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

16.571,03

Risorsa 5080  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
ECONOMICO

Debito fuori bilancio  per espropri terreni - muttuo Cassa DP € 
441708,55- cap. spesa 3238

RS

CP

T

444.700,00

441.708,55

886.408,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

-444.700,00503 - 5080 - 5081/0 INS

Totale risorsa 5080  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
ECONOMICO

RS

CP

T

444.700,00

441.708,55

886.408,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

-444.700,00 INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 40

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5100  -  CONTRAZIONE MUTUI AMMINISTRAZIONE 
GENERALE

Acquisizione immobile ad uso pubblico - Mutuo CDP Lit. 
260000000 -

RS

CP

T

106,87

106,87

106,87

106,87

106,87

106,87

503 - 5100 - 5100/0

Acquisto immobile in frazione Garrufo - vedere cap. spesa 3004 RS

CP

T

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

503 - 5100 - 5103/0

Totale risorsa 5100  -  CONTRAZIONE MUTUI 
AMMINISTRAZIONE GENERALE

RS

CP

T

215.106,87

215.106,87

215.000,00

215.000,00

106,87

106,87

215.106,87

215.106,87

Risorsa 5400  -  CONTRAZIONE MUTUI SCUOLE MATERNE

Completamento scuola materna - Mutuo Cassa D.P. Lit. 50.950.000 RS

CP

T

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

503 - 5400 - 5032/0

Sistemazione scuola materna capoluogo - Mutuo CDP di Lit. 
52210000 -Posizione 4365932

RS

CP

T

7.080,62

7.080,62

7.080,62

7.080,62

7.080,62

7.080,62

503 - 5400 - 5401/0

Totale risorsa 5400  -  CONTRAZIONE MUTUI SCUOLE 
MATERNE

RS

CP

T

15.782,92

15.782,92

15.782,92

15.782,92

15.782,92

15.782,92



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 41

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5420  -  CONTRAZIONE MUTUI SCUOLE 
ELEMENTARI

Adeguamento edifici scolastici - Edilizia scolastica L.R. n. 
115/2000 - Mutuo Cassa DP (spesa intervento 2040201 cap. 
3135)

RS

CP

T

160,10

160,10

160,10

160,10

160,10

160,10

503 - 5420 - 5421/0

Lavori ristruturazione palestra scuola elementare capoluogo - 
Mutuo Cass DP € 49786,00 - cap. spesa

RS

CP

T

571,00

571,00

571,00

571,00

571,00

571,00

503 - 5420 - 5422/0

Adeguamento edificio scuola elementare Garrufo - Mutuo Cassa 
DP Lit. 51086771 - Legge n. 23/96

RS

CP

T

1.407,75

1.407,75

1.407,75

1.407,75

1.407,75

1.407,75

503 - 5420 - 5423/0

Adeguamento  scuola elementare Poggio Morello - mutuo Cassa 
DP (ved. cap. usc. 3136/2)

RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

28.626,56

28.626,56

3.373,44

3.373,44

32.000,00

32.000,00

503 - 5420 - 5424/0

Adeguamento  scuola elementare Sant'Omero - mutuo Cassa DP 
(ved. cap. usc. 3136/3)

RS

CP

T

33.000,00

33.000,00

31.873,44

31.873,44

1.126,56

1.126,56

33.000,00

33.000,00

503 - 5420 - 5426/0

Totale risorsa 5420  -  CONTRAZIONE MUTUI SCUOLE 
ELEMENTARI

RS

CP

T

67.138,85

67.138,85

60.500,00

60.500,00

6.638,85

6.638,85

67.138,85

67.138,85

Risorsa 5500  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
ABITAZIONI



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 42

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Piano di recupero urbano centro storico RS

CP

T

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

503 - 5500 - 5501/0

Totale risorsa 5500  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
ABITAZIONI

RS

CP

T

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

13.251,25

Risorsa 5600  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
SOCIALE

Realizzazione centro per disabili - Mutuo Cdp - Cap. usc. 3393/1 RS

CP

T

503 - 5600 - 5601/0

Realizzazione centro per disabili - Mutuo  - Cap. usc. 3393/1 RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

503 - 5600 - 5602/0

Totale risorsa 5600  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
SOCIALE

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

Risorsa 5610  -  CONTRAZIONE MUTUI PER CIMITERI

Ampliamento cimitero Poggio Morello - II° lotto ( RS

CP

T

15.647,78

15.647,78

15.647,78

15.647,78

15.647,78

15.647,78

503 - 5610 - 5611/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 43

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Realizzazione ossario cimitero capoluogo - Mutuo Cdp - Ved. Cap. 
Uscita 3414/3

RS

CP

T

503 - 5610 - 5611/1

Realizzazione loculi cimitero capoluogo - Mutuo Cdp - Ved. Cap. 
Uscita 3414/2

RS

CP

T

503 - 5610 - 5611/2

Consolidamento e restauro chiesa cimitero capoluogo - Mutuo - 
(cap. usc. 3411)

RS

CP

T

60.000,00

60.000,00

53.750,43

53.750,43

6.249,57

6.249,57

60.000,00

60.000,00

503 - 5610 - 5612/0

Lavori di manutenzione straordinaria cimitero capoluogo - mutuo -
 (cap. usc. 3415/1)

RS

CP

T

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

503 - 5610 - 5613/0

Totale risorsa 5610  -  CONTRAZIONE MUTUI PER CIMITERI RS

CP

T

77.253,39

77.253,39

53.750,43

53.750,43

23.502,96

23.502,96

77.253,39

77.253,39

Risorsa 5620  -  CONTRAZIONE MUTUI SERVIZI IDRICO

Completamento condotta smaltimento acque meteoriche in frazione 
Garrufo -Mutuo Cassa DP € 46481,00 pos. 4387224

RS

CP

T

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93

503 - 5620 - 5632/0

Totale risorsa 5620  -  CONTRAZIONE MUTUI SERVIZI IDRICO RS

CP

T

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93

8.671,93



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 44

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5670  -  CONTRAZIONE MUTUI IMPIANTI SPORTIVI

Realizzazione spogliatoi campo sportivo Poggio Morello - 
Mututo Cassa DP € 77468,53 (a carico stato € 64298,88)

RS

CP

T

24.353,01

24.353,01

24.353,01

24.353,01

24.353,01

24.353,01

503 - 5670 - 5671/0

Sistemazione bocciodromo Poggio Morello - mutuo CDP cap. 
spesa 3172

RS

CP

T

33.186,07

33.186,07

32.932,77

32.932,77

253,30

253,30

33.186,07

33.186,07

503 - 5670 - 5672/0

Totale risorsa 5670  -  CONTRAZIONE MUTUI IMPIANTI 
SPORTIVI

RS

CP

T

57.539,08

57.539,08

32.932,77

32.932,77

24.606,31

24.606,31

57.539,08

57.539,08

Risorsa 5700  -  CONTRAZIONE MUTUI VIABILITA'

Sistemazione area esterna chiesa S. Maria a Vico - mutuo - (cap. 
usc. 3258)

RS

CP

T

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

503 - 5700 - 5701/0

Lavori vari per opere - Mutuo CDP Lit. 326730000 - RS

CP

T

468,11

468,11

468,11

468,11

468,11

468,11

503 - 5700 - 5703/0

Sistemazione strade nel territorio comunale - Mutuo Cdp (Ved. 
cap. spesa 3190/1)

RS

CP

T

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

503 - 5700 - 5705/1



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 45

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Sistemazione piazze centri urbani di Villa Ricci e case Alte  -
Mutuo Cassa DP € 51645,69 - pos. 4433230

RS

CP

T

44.559,13

44.559,13

35.000,00

35.000,00

9.559,13

9.559,13

44.559,13

44.559,13

503 - 5700 - 5707/0

Sistemazione piazza  di Villa Ricci   -Mutuo (cap. usc. 3193/1) RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

200.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

-100.000,00503 - 5700 - 5707/1 INS

Sistemazione Via Gramsci e Via Metella Nuova - Mutuo Cdp - Ved. 
Cap. Uscita 3190/2

RS

CP

T

503 - 5700 - 5707/2

Sistemazione Via alla Ruenia - Mutuo Cdp - Ved. Cap. Uscita 
3190/3

RS

CP

T

503 - 5700 - 5707/3

Sistemazione viabilità pedonale incrocio Sant'Omero via Capo di 
Fuori

RS

CP

T

13.363,90

13.363,90

10.113,58

10.113,58

3.250,32

3.250,32

13.363,90

13.363,90

503 - 5700 - 5709/0

Sistemazione strada Via San Salvatore a torre - mutuo CDP RS

CP

T

22.507,48

22.507,48

11.680,07

11.680,07

10.827,41

10.827,41

22.507,48

22.507,48

503 - 5700 - 5710/1

Sistemazione strade comunali - mutuo CDP cap. spesa 3189/3 RS

CP

T

113.514,40

113.514,40

91.791,96

91.791,96

21.722,44

21.722,44

113.514,40

113.514,40

0,00503 - 5700 - 5711/0

Totale risorsa 5700  -  CONTRAZIONE MUTUI VIABILITA' RS

CP

T

356.913,02

280.000,00

636.913,02

148.585,61

148.585,61

108.327,41

280.000,00

388.327,41

256.913,02

280.000,00

536.913,02

-100.000,00 INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 46

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Risorsa 5760  -  CONTRAZIONE MUTUI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA

Ampliamento rete pubblica illuminazione - Mutuo Cassa DP € 
265.000,00

RS

CP

T

2.041,37

2.041,37

2.041,37

2.041,37

2.041,37

2.041,37

503 - 5760 - 5760/0

Realzzazione impianto illuminazione pubblica - mutuo CDP - cap 
spesa 3199

RS

CP

T

185.000,00

185.000,00

-185.000,00

503 - 5760 - 5762/0

Totale risorsa 5760  -  CONTRAZIONE MUTUI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

RS

CP

T

2.041,37

185.000,00

187.041,37

2.041,37

2.041,37

2.041,37

2.041,37

-185.000,00

Risorsa 5810  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
AGRICOLTURA, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E 
COMMERICIO

Completamento opere di urbanizzazione primaria est/ovest in zona 
artigianale capoluogo - Mutuo œ. 188242000

RS

CP

T

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

503 - 5810 - 5811/0

Totale risorsa 5810  -  CONTRAZIONE MUTUI NEL CAMPO 
AGRICOLTURA, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E 
COMMERICIO

RS

CP

T

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

4.293,33

Totale categoria 03  -  ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI RS

CP

T

1.370.981,89

956.708,55

2.327.690,44

510.768,81

510.768,81

309.682,28

771.708,55

1.081.390,83

820.451,09

771.708,55

1.592.159,64

-550.530,80

-185.000,00

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 47

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Categoria 01 - ANTICIPAZIONI DI CASSA  totali RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

-50.000,00

Categoria 03 - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI  totali RS

CP

T

1.370.981,89

956.708,55

2.327.690,44

510.768,81

510.768,81

309.682,28

771.708,55

1.081.390,83

820.451,09

771.708,55

1.592.159,64

-550.530,80

-185.000,00

INS

Totale titolo 5 - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI 
DI PRESTITI

RS

CP

T

1.370.981,89

1.006.708,55

2.377.690,44

510.768,81

510.768,81

309.682,28

771.708,55

1.081.390,83

820.451,09

771.708,55

1.592.159,64

-550.530,80

-235.000,00

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 48

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Ritenute contributi per Cassa Previdenza su emolumenti RS

CP

T

75.000,00

75.000,00

66.245,70

66.245,70

66.245,70

66.245,70

-8.754,30

601 - 0000 - 6001/10

Ritenute per contributi INADEL PREVIDENZA RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

9.246,35

9.246,35

9.246,35

9.246,35

-10.753,65

601 - 0000 - 6001/20

Totale capitolo 01  -  RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONA-LE

RS

CP

T

95.000,00

95.000,00

75.492,05

75.492,05

75.492,05

75.492,05

-19.507,95

Ritenute IRPEF su emolumenti e compensi RS

CP

T

210.000,00

210.000,00

202.423,62

202.423,62

202.423,62

202.423,62

-7.576,38

602 - 0000 - 6002/0

Totale capitolo 02  -  RITENUTE ERARIALI RS

CP

T

210.000,00

210.000,00

202.423,62

202.423,62

202.423,62

202.423,62

-7.576,38

Ritenute per quote sindacali RS

CP

T

4.000,00

4.000,00

2.188,50

2.188,50

2.188,50

2.188,50

-1.811,50

603 - 0000 - 6003/10

Ritenute cessione del V dello stipendio RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

2.640,00

2.640,00

2.640,00

2.640,00

-5.360,00

603 - 0000 - 6003/20

Totale capitolo 03  -  ALTRE RITENUTE AL PERSONALE 
PER CONTO TERZI

RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

4.828,50

4.828,50

4.828,50

4.828,50

-7.171,50



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 49

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Depositi cauzionali per appalti RS

CP

T

15.000,00

15.000,00

329,15

329,15

329,15

329,15

-14.670,85

604 - 0000 - 6004/0

Totale capitolo 04  -  DEPOSITI CAUZIONALI RS

CP

T

15.000,00

15.000,00

329,15

329,15

329,15

329,15

-14.670,85

Rimborso spese per servizi conto terzi RS

CP

T

6.498,08

80.000,00

86.498,08

368,78

72.516,67

72.885,45

6.129,10

6.121,51

12.250,61

6.497,88

78.638,18

85.136,06

-0,20

-1.361,82

605 - 0000 - 6005/10 INS

Rimborso somme ricongiunzione pensione  - dipendenti comunali RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

838,44

838,44

838,44

838,44

-4.161,56

605 - 0000 - 6005/11

Introiti somme per rivendita loculi cimiteriali RS

CP

T

57,84

100,00

157,84

-57,84

-100,00

605 - 0000 - 6009/0 INS

Rimborso spese per servizi per conto dello Stato ed altri Enti RS

CP

T

33.957,00

80.000,00

113.957,00

7.921,00

61.017,20

68.938,20

26.036,00

1.149,00

27.185,00

33.957,00

62.166,20

96.123,20

-17.833,80

605 - 0000 - 6010/10

Rimborso somma per elezioni RS

CP

T

9.466,33

30.000,00

39.466,33

8.272,45

8.272,45

1.193,88

25.769,47

26.963,35

9.466,33

25.769,47

35.235,80

0,00

-4.230,53

605 - 0000 - 6010/21

Riscossione I.V.A. RS

CP

T

30.000,00

30.000,00

14.626,30

14.626,30

85,40

85,40

14.711,70

14.711,70

-15.288,30

605 - 0000 - 6011/0



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 50

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Totale capitolo 05  -  RIMBORSO SPESE SERVIZI PER 
CONTO TERZI

RS

CP

T

49.979,25

225.100,00

275.079,25

16.562,23

148.998,61

165.560,84

33.358,98

33.125,38

66.484,36

49.921,21

182.123,99

232.045,20

-58,04

-42.976,01

INS

Rimborso anticipazioni di fondi per servizio economato RS

CP

T

4.000,00

8.000,00

12.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

8.000,00

-4.000,00

606 - 0000 - 6012/0

Totale capitolo 06  -  RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI 
FONDI PER IL SERVIZIO   ECONOMATO

RS

CP

T

4.000,00

8.000,00

12.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

8.000,00

-4.000,00

Depositi per spese contratuali ed aste RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

-10.000,00

607 - 0000 - 6013/0

Totale capitolo 07  -  DEPOSITI SPESE CONTRATTUALI RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

-10.000,00

Capitolo 01 - RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 
AL PERSONA-LE  totali

RS

CP

T

95.000,00

95.000,00

75.492,05

75.492,05

75.492,05

75.492,05

-19.507,95

Capitolo 02 - RITENUTE ERARIALI  totali RS

CP

T

210.000,00

210.000,00

202.423,62

202.423,62

202.423,62

202.423,62

-7.576,38

Capitolo 03 - ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 
CONTO TERZI  totali

RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

4.828,50

4.828,50

4.828,50

4.828,50

-7.171,50



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 51

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Capitolo 04 - DEPOSITI CAUZIONALI  totali RS

CP

T

15.000,00

15.000,00

329,15

329,15

329,15

329,15

-14.670,85

Capitolo 05 - RIMBORSO SPESE SERVIZI PER CONTO TERZI  
totali

RS

CP

T

49.979,25

225.100,00

275.079,25

16.562,23

148.998,61

165.560,84

33.358,98

33.125,38

66.484,36

49.921,21

182.123,99

232.045,20

-58,04

-42.976,01

INS

Capitolo 06 - RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL 
SERVIZIO   ECONOMATO  totali

RS

CP

T

4.000,00

8.000,00

12.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

8.000,00

-4.000,00

Capitolo 07 - DEPOSITI SPESE CONTRATTUALI  totali RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

-10.000,00

Totale titolo 6 - ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI

RS

CP

T

53.979,25

575.100,00

629.079,25

20.562,23

432.071,93

452.634,16

33.358,98

37.125,38

70.484,36

53.921,21

469.197,31

523.118,52

-58,04

-105.902,69

INS



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 52

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Titolo 1 -  ENTRATE TRIBUTARIE RS

CP

T

581.879,59

3.110.518,20

3.692.397,79

257.241,61

2.724.029,40

2.981.271,01

263.602,55

390.159,46

653.762,01

520.844,16

3.114.188,86

3.635.033,02

-61.035,43

3.670,66

INS

Titolo 2 -  ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI   CORRENTI DELLO STATO,DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTIPUBBLICI

RS

CP

T

86.081,06

159.214,00

245.295,06

30.193,60

122.735,22

152.928,82

44.187,00

34.378,32

78.565,32

74.380,60

157.113,54

231.494,14

-11.700,46

-2.100,46

INS

Titolo 3 -  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE RS

CP

T

179.533,75

1.007.792,40

1.187.326,15

40.719,81

893.660,19

934.380,00

121.221,14

111.808,33

233.029,47

161.940,95

1.005.468,52

1.167.409,47

-17.592,80

-2.323,88

INS

Titolo 4 -  ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI,DA 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI 
CREDITI

RS

CP

T

1.341.332,82

378.349,00

1.719.681,82

312.416,35

201.009,98

513.426,33

1.028.916,47

141.257,68

1.170.174,15

1.341.332,82

342.267,66

1.683.600,48

0,00

-36.081,34

INS

Titolo 5 -  ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI 
PRESTITI

RS

CP

T

1.370.981,89

1.006.708,55

2.377.690,44

510.768,81

510.768,81

309.682,28

771.708,55

1.081.390,83

820.451,09

771.708,55

1.592.159,64

-550.530,80

-235.000,00

INS

Titolo 6 -  ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI RS

CP

T

53.979,25

575.100,00

629.079,25

20.562,23

432.071,93

452.634,16

33.358,98

37.125,38

70.484,36

53.921,21

469.197,31

523.118,52

-58,04

-105.902,69

INS

Totale generale RS

CP

T

3.613.788,36

6.237.682,15

9.851.470,51

1.171.902,41

4.373.506,72

5.545.409,13

1.800.968,42

1.486.437,72

3.287.406,14

2.972.870,83

5.859.944,44

8.832.815,27

-640.917,53

-377.737,71

INS

Avanzo di amm.ne

345.000,00



CONTO DEL BILANCIO - 2011COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 53

DESCRIZIONECodice-Risorsa-Capit. RS

CP

T

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre
(P=D+I)

Maggiori o 
minori entrate

(E=D-A) 

(L=I-F) 

Conto del tesoriere

ENTRATE

Fondo di cassa al primo gennaio 2.312.798,95 2.312.798,95 2.312.798,95

TOTALE GENERALE ENTRATA RS

CP

T

5.926.587,31

6.582.682,15

12.509.269,46

3.484.701,36

4.373.506,72

7.858.208,08

1.800.968,42

1.486.437,72

3.287.406,14

5.285.669,78

5.859.944,44

11.145.614,22

-640.917,53

-377.737,71

INS



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1CONTO DEL BILANCIO - 2011

DESCRIZIONE RS

CP

T Totale (M)

Competenza (F)

Residui (A)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N) Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Competenza (H)

Residui (C)

Res. da riportare

Determinazione 
dei residui

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre

(P=D+I)

(L=I-F) 

(E=D-A) 

Maggiori o 
minori entrate

Titolo 1 -  ENTRATE TRIBUTARIE RS

CP

T

581.879,59

3.110.518,20

3.692.397,79

257.241,61

2.724.029,40

2.981.271,01

263.602,55

390.159,46

653.762,01

520.844,16

3.114.188,86

3.635.033,02

-61.035,43

3.670,66

INS

Titolo 2 -  ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI   CORRENTI DELLO STATO,DELLA REGIONE E 
DI ALTRI ENTIPUBBLICI

RS

CP

T

86.081,06

159.214,00

245.295,06

30.193,60

122.735,22

152.928,82

44.187,00

34.378,32

78.565,32

74.380,60

157.113,54

231.494,14

-11.700,46

-2.100,46

INS

Titolo 3 -  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE RS

CP

T

179.533,75

1.007.792,40

1.187.326,15

40.719,81

893.660,19

934.380,00

121.221,14

111.808,33

233.029,47

161.940,95

1.005.468,52

1.167.409,47

-17.592,80

-2.323,88

INS

Titolo 4 -  ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI,DA 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

RS

CP

T

1.341.332,82

378.349,00

1.719.681,82

312.416,35

201.009,98

513.426,33

1.028.916,47

141.257,68

1.170.174,15

1.341.332,82

342.267,66

1.683.600,48

0,00

-36.081,34

INS

Titolo 5 -  ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI RS

CP

T

1.370.981,89

1.006.708,55

2.377.690,44

510.768,81

510.768,81

309.682,28

771.708,55

1.081.390,83

820.451,09

771.708,55

1.592.159,64

-550.530,80

-235.000,00

INS

Titolo 6 -  ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI RS

CP

T

53.979,25

575.100,00

629.079,25

20.562,23

432.071,93

452.634,16

33.358,98

37.125,38

70.484,36

53.921,21

469.197,31

523.118,52

-58,04

-105.902,69

INS

Totale generale RS

CP

T

3.613.788,36

6.237.682,15

9.851.470,51

1.171.902,41

4.373.506,72

5.545.409,13

1.800.968,42

1.486.437,72

3.287.406,14

2.972.870,83

5.859.944,44

8.832.815,27

-640.917,53

-377.737,71

INS

Avanzo di amm.ne 345.000,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa al primo gennaio 2.312.798,95 2.312.798,95 0,00 2.312.798,95



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 2CONTO DEL BILANCIO - 2011

DESCRIZIONE RS

CP

T Totale (M)

Competenza (F)

Residui (A)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere

Riscossioni

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N) Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Competenza (H)

Residui (C)

Res. da riportare

Determinazione 
dei residui

Accertamenti

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Acc. al 31 dicembre

(P=D+I)

(L=I-F) 

(E=D-A) 

Maggiori o 
minori entrate

TOTALE GENERALE ENTRATA RS

CP

T

5.926.587,31

6.582.682,15

12.509.269,46

3.484.701,36

4.373.506,72

7.858.208,08

1.800.968,42

1.486.437,72

3.287.406,14

5.285.669,78

5.859.944,44

11.145.614,22

-640.917,53

-377.737,71

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese  per  stampati ufficio Sindaco ed Amministratori RS

CP

T

50,00

50,00

50,00

10101 - 02 - 1000/0

Spese attrezzature d'ufficio ufficio Sindaco ed Amministratori RS

CP

T

50,00

50,00

50,00

10101 - 02 - 1002/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Indennita'  di carica Sindaco e Amministratori RS

CP

T

84.340,00

84.340,00

84.335,16

84.335,16

84.335,16

84.335,16

4,84

10101 - 03 - 1005/0

Indennità di fine rapporto - Sindaco RS

CP

T

2.509,98

1.255,00

3.764,98

2.509,98

1.255,00

3.764,98

2.509,98

1.255,00

3.764,98

10101 - 03 - 1008/0

Spesa per utenza telefonica ufficio del Sindaco RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

962,08

962,08

962,08

962,08

37,92

10101 - 03 - 1009/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 2

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Indennità di presenza ai consiglieri RS

CP

T

1.317,87

1.500,00

2.817,87

1.317,87

1.317,87

1.496,84

1.496,84

1.317,87

1.496,84

2.814,71

3,16

10101 - 03 - 1010/0

Spese di rappresentanza RS

CP

T

727,14

700,00

1.427,14

473,70

257,00

730,70

225,53

375,98

601,51

699,23

632,98

1.332,21

27,91

67,02

INS10101 - 03 - 1012/0

Compenso al colleggio  Revisori dei conti RS

CP

T

3.172,00

5.500,00

8.672,00

2.750,00

2.772,92

5.522,92

2.727,08

2.727,08

2.750,00

5.500,00

8.250,00

422,00 INS10101 - 03 - 1013/0

Rimborso spese ai revisori dei conti RS

CP

T

300,00

500,00

800,00

300,00

500,00

800,00

300,00

500,00

800,00

10101 - 03 - 1014/0

Spese per consulta giovani RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10101 - 03 - 1018/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

9.026,99

95.795,00

104.821,99

4.541,57

88.327,16

92.868,73

4.035,51

6.354,90

10.390,41

8.577,08

94.682,06

103.259,14

449,91

1.112,94

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Rimborso somme a datori di lavoro x amministratori RS

CP

T

1.640,53

2.000,00

3.640,53

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.640,53

1.000,00

INS10101 - 05 - 1019/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 3

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

1.640,53

2.000,00

3.640,53

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.640,53

1.000,00

INS

Totale servizio 0101  -  ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

RS

CP

T

10.667,52

97.895,00

108.562,52

4.541,57

88.327,16

92.868,73

4.035,51

7.354,90

11.390,41

8.577,08

95.682,06

104.259,14

2.090,44

2.212,94

INS

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio segreteria e protocollo RS

CP

T

33.483,96

73.500,00

106.983,96

70.649,81

70.649,81

33.076,61

33.076,61

33.076,61

70.649,81

103.726,42

407,35

2.850,19

INS10102 - 01 - 1021/0

Oneri previdenziali ed assistenziali al personale ufficio segreterria 
e protocollo

RS

CP

T

26.400,00

26.400,00

26.400,00

26.400,00

26.400,00

26.400,00

10102 - 01 - 1022/0

Spese per assunzione personale a tempo deteminato RS

CP

T

6.000,00

6.000,00

5.417,91

5.417,91

582,09

582,09

6.000,00

6.000,00

10102 - 01 - 1023/0

Spese per acquisto voucher per  personale  lavoro occasionale RS

CP

T

3.500,00

3.500,00

3.000,00

3.000,00

500,00

500,00

3.500,00

3.500,00

10102 - 01 - 1023/1

Spese per integrazione stipendio personale LSU RS

CP

T

1.100,00

1.100,00

1.041,53

1.041,53

1.041,53

1.041,53

58,47

10102 - 01 - 1023/2



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 4

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Fondo maggiorazione efficenza servizi RS

CP

T

49.716,91

50.000,00

99.716,91

22.916,32

24.787,48

47.703,80

20.835,18

13.212,52

34.047,70

43.751,50

38.000,00

81.751,50

5.965,41

12.000,00

INS10102 - 01 - 1024/0

Fondo compenso lavoro straordinario RS

CP

T

3.338,00

1.162,00

4.500,00

2.176,00

224,00

2.400,00

1.162,00

1.162,00

3.338,00

224,00

3.562,00

938,00

10102 - 01 - 1029/0

Oneri previdenziali ed assistenziali su fondo miglioramento, 
straordinario e diritti segreteria

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10102 - 01 - 1032/0

Aumento contrattuali personale amministrativo - RS

CP

T

10102 - 01 - 1034/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

86.538,87

166.662,00

253.200,87

25.092,32

136.520,73

161.613,05

55.073,79

14.294,61

69.368,40

80.166,11

150.815,34

230.981,45

6.372,76

15.846,66

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati e cancelleria per uffici segreteria RS

CP

T

492,00

1.000,00

1.492,00

492,00

832,60

1.324,60

120,00

120,00

492,00

952,60

1.444,60

47,40

10102 - 02 - 1050/0

Spese per attrezzature ufficio segreteria e protocollo RS

CP

T

700,00

700,00

374,20

374,20

200,00

200,00

574,20

574,20

125,80

10102 - 02 - 1054/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 5

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per abbonamenti riviste ufficio segreteria RS

CP

T

250,00

250,00

250,00 INS10102 - 02 - 1057/0

Spese per pubbliche relazioni ed attivita' del Comune (ditte Seat) RS

CP

T

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

10102 - 02 - 1058/0

Spese per rilegature delibere e determine degli uffici RS

CP

T

1.580,00

1.580,00

1.096,40

1.096,40

140,00

140,00

1.236,40

1.236,40

343,60 INS10102 - 02 - 1060/0

Spese per prodotti di pulizia locali uffici comunali RS

CP

T

951,65

1.000,00

1.951,65

617,18

578,12

1.195,30

334,47

362,53

697,00

951,65

940,65

1.892,30

59,35

10102 - 02 - 1062/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

3.273,65

4.200,00

7.473,65

2.205,58

1.784,92

3.990,50

474,47

2.182,53

2.657,00

2.680,05

3.967,45

6.647,50

593,60

232,55

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per canone orologio marcatempo RS

CP

T

1.250,40

800,00

2.050,40

1.250,40

732,00

1.982,40

1.250,40

732,00

1.982,40

68,00

10102 - 03 - 1062/1

Spese canone fotocopiatrici RS

CP

T

1.013,19

4.700,00

5.713,19

960,84

3.714,48

4.675,32

915,12

915,12

960,84

4.629,60

5.590,44

52,35

70,40

INS10102 - 03 - 1063/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 6

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Indennita' e rimborso spese missione al personale ufficio 
segreteria e protocollo

RS

CP

T

2.081,00

600,00

2.681,00

335,37

335,37

1.980,00

9,90

1.989,90

1.980,00

345,27

2.325,27

101,00

254,73

INS10102 - 03 - 1063/1

Spese per canone aggiornamenti programmi software - Tinn RS

CP

T

1.300,00

1.900,00

3.200,00

1.868,80

1.868,80

1.300,00

1.300,00

1.300,00

1.868,80

3.168,80

31,20

10102 - 03 - 1064/0

Spese per compensi e rimborso spese commissioni concorsi interni RS

CP

T

2.150,00

920,00

3.070,00

259,27

259,27

1.856,74

915,61

2.772,35

2.116,01

915,61

3.031,62

33,99

4,39

INS10102 - 03 - 1064/1

Quota diritti segreteria spettanti al Segretario Comunale  -(entrata 
risorsa 3013000)

RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

1.296,98

1.296,98

1.296,98

1.296,98

703,02

10102 - 03 - 1065/0

Spese per invio corrispondenza ufficio segreteria e protocollo RS

CP

T

425,10

1.500,00

1.925,10

425,10

883,00

1.308,10

617,00

617,00

425,10

1.500,00

1.925,10

10102 - 03 - 1066/0

Spese per riordino archivio comunale RS

CP

T

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

10102 - 03 - 1066/1

Spese per formazione professionale personale ufficio segreteria e 
protocollo

RS

CP

T

540,00

500,00

1.040,00

200,00

292,00

492,00

340,00

200,00

540,00

540,00

492,00

1.032,00

8,00

10102 - 03 - 1066/2

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

8.759,69

15.620,00

24.379,69

3.095,61

7.825,65

10.921,26

5.476,74

6.654,61

12.131,35

8.572,35

14.480,26

23.052,61

187,34

1.139,74

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 7

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per canoni fitto locali da uso ufficio collocamento - 
COMUNE DI NERETO

RS

CP

T

1.500,00

500,00

2.000,00

1.500,00

500,00

2.000,00

1.500,00

500,00

2.000,00

10102 - 05 - 1067/0

Spese di compartecipazione per le funzioni dell'Unione dei 
Comuni

RS

CP

T

63.090,34

63.090,34

63.090,34

63.090,34

63.090,34

63.090,34

10102 - 05 - 1069/0

Rimborso somma al Comune di Mosciano segretario Dott. Di 
Egidio

RS

CP

T

4.651,13

4.651,13

4.651,13 INS10102 - 05 - 1070/0

Rimborso somma al Comune di Controguerra per Segretario 
comunale a scavalco

RS

CP

T

1.239,58

1.239,58

1.239,58

1.239,58

1.239,58

1.239,58

10102 - 05 - 1071/0

Spese per rimborso compenso segretario comunale più oneri 
previdenziali all'ex agenzia dei segretari

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

10102 - 05 - 1078/0

Fondo mobilita' per segretari comunali RS

CP

T

1.300,00

1.300,00

1.300,00

1.300,00

1.300,00

1.300,00

10102 - 05 - 1079/0

Quota diritti segreteria da versare all'Agenzia dei Segretari 
(entrata risorsa 3013000)

RS

CP

T

300,00

300,00

192,14

192,14

192,14

192,14

107,86

10102 - 05 - 1080/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 8

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Rimborso spese alla Provincia di Teramo per dipendente Francia RS

CP

T

9.000,00

16.100,00

25.100,00

8.221,87

7.621,77

15.843,64

8.478,23

8.478,23

8.221,87

16.100,00

24.321,87

778,13 INS10102 - 05 - 1081/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

79.481,05

68.200,00

147.681,05

8.221,87

7.621,77

15.843,64

65.829,92

60.470,37

126.300,29

74.051,79

68.092,14

142.143,93

5.429,26

107,86

INS

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Spese per vertenza Serranò/Comune di Sant'Omero - avanzo di 
amministrazione

RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10102 - 08 - 1248/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

10.000,00

Totale servizio 0102  -  SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

RS

CP

T

178.053,26

264.682,00

442.735,26

38.615,38

153.753,07

192.368,45

126.854,92

83.602,12

210.457,04

165.470,30

237.355,19

402.825,49

12.582,96

27.326,81

INS

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio finanziario RS

CP

T

51.000,00

51.000,00

48.068,27

48.068,27

48.068,27

48.068,27

2.931,73

10103 - 01 - 1085/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 9

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Oneri previdenziali ed assistenziali al personale ufficio  
finanziario

RS

CP

T

21.000,00

21.000,00

20.505,94

20.505,94

20.505,94

20.505,94

494,06

10103 - 01 - 1086/0

Spese per assicurazione INAIL RS

CP

T

840,58

5.000,00

5.840,58

840,58

4.292,01

5.132,59

200,00

200,00

840,58

4.492,01

5.332,59

507,99

10103 - 01 - 1090/0

Spese per benefici contrattuali dipendenti in pensione - ruoli 
INPDAP

RS

CP

T

1.500,00

1.500,00

3.000,00

1.500,00

360,24

1.860,24

1.500,00

360,24

1.860,24

1.139,76

10103 - 01 - 1091/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

2.340,58

78.500,00

80.840,58

2.340,58

73.226,46

75.567,04

200,00

200,00

2.340,58

73.426,46

75.767,04

5.073,54

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese  per  stampati e cancelleria ufficio finanziario RS

CP

T

300,00

300,00

95,00

95,00

95,00

95,00

205,00

10103 - 02 - 1095/0

Spese per abbonamenti ufficio finanziario RS

CP

T

150,00

150,00

135,00

135,00

135,00

135,00

15,00

10103 - 02 - 1096/0

Spese per attrezzature ufficio finanziario RS

CP

T

112,50

1.100,00

1.212,50

112,50

811,88

924,38

217,83

217,83

112,50

1.029,71

1.142,21

70,29

10103 - 02 - 1099/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 10

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

112,50

1.550,00

1.662,50

112,50

1.041,88

1.154,38

217,83

217,83

112,50

1.259,71

1.372,21

290,29

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per canone aggiornamento programmi software - TINN- 
ufficio ragioneria

RS

CP

T

140,00

5.500,00

5.640,00

140,00

5.500,00

5.640,00

140,00

5.500,00

5.640,00

10103 - 03 - 1100/0

Spese  per  invio corrispondenza ufficio ragioneria RS

CP

T

35,89

1.000,00

1.035,89

35,89

858,00

893,89

142,00

142,00

35,89

1.000,00

1.035,89

10103 - 03 - 1102/0

Spese per il servizio di tesoreria RS

CP

T

700,00

700,00

186,32

186,32

120,74

120,74

307,06

307,06

392,94

10103 - 03 - 1110/0

Spese per  incarico inventario dei beni mobili ed immobili RS

CP

T

10.571,82

10.571,82

10.571,82

10.571,82

10.571,82

10.571,82

10103 - 03 - 1111/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

10.747,71

7.200,00

17.947,71

10.747,71

6.544,32

17.292,03

262,74

262,74

10.747,71

6.807,06

17.554,77

392,94

Intervento 05 - TRASFERIMENTI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 11

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Contributo all'ANCI RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

997,29

997,29

997,29

997,29

2,71

10103 - 05 - 1115/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

997,29

997,29

997,29

997,29

2,71

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per ammotamento mutui ristrutturazione edifici 
comunali

RS

CP

T

27.900,00

27.900,00

27.900,00

27.900,00

27.900,00

27.900,00

10103 - 06 - 1116/0

Interessi passivi anticipazione di tesoreria e preammortamento RS

CP

T

200,00

200,00

138,88

138,88

138,88

138,88

61,12

10103 - 06 - 1117/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

28.100,00

28.100,00

28.038,88

28.038,88

28.038,88

28.038,88

61,12

Intervento 07 - IMPOSTE E TASSE

I.V.A. a debito comune da versare all'erario RS

CP

T

5,00

5,00

5,00

10103 - 07 - 1125/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 12

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 07 - IMPOSTE E TASSE RS

CP

T

5,00

5,00

5,00

Totale servizio 0103  -  GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,  
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

RS

CP

T

13.200,79

116.355,00

129.555,79

13.200,79

109.848,83

123.049,62

680,57

680,57

13.200,79

110.529,40

123.730,19

5.825,60

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio tributi (Ici e Tarsu) RS

CP

T

47.990,00

47.990,00

47.490,00

47.490,00

47.490,00

47.490,00

500,00

10104 - 01 - 1130/0

Oneri previdenziali ed assistenziali al personale ufficio tributi (Ici 
e Tarsu)

RS

CP

T

17.125,00

17.125,00

16.981,76

16.981,76

16.981,76

16.981,76

143,24

10104 - 01 - 1131/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

65.115,00

65.115,00

64.471,76

64.471,76

64.471,76

64.471,76

643,24

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese  per  stampati ufficio tributi  Tarsu ed Ici RS

CP

T

245,60

1.000,00

1.245,60

245,60

701,75

947,35

19,50

19,50

245,60

721,25

966,85

278,75

10104 - 02 - 1140/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 13

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese attrezzature ufficio tributi Tarsu ed Ici RS

CP

T

18,00

200,00

218,00

18,00

200,00

218,00

18,00

200,00

218,00

10104 - 02 - 1141/0

Spese per abbonamenti a riviste ufficio tributi Tarsu ed Ici RS

CP

T

10104 - 02 - 1143/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

263,60

1.200,00

1.463,60

263,60

901,75

1.165,35

19,50

19,50

263,60

921,25

1.184,85

278,75

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per invio corrispondenza ufficio tributi Tarsu ed Ici RS

CP

T

632,99

7.700,00

8.332,99

632,99

5.803,45

6.436,44

1.420,05

1.420,05

632,99

7.223,50

7.856,49

476,50

10104 - 03 - 1144/0

Indennita' di missione e rimborso spese ufficio tributi Tarsu ed Ici RS

CP

T

10104 - 03 - 1145/0

Spese per aggiornamento programmi software tributi Tarsu ed Ici RS

CP

T

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

10104 - 03 - 1146/0

Spese per rimborso ICI agli utenti RS

CP

T

490,00

500,00

990,00

490,00

275,27

765,27

490,00

275,27

765,27

224,73

10104 - 03 - 1147/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 14

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per aggio recupero ICI aree edificabili RS

CP

T

9.150,87

5.000,00

14.150,87

8.722,92

2.357,37

11.080,29

427,95

2.629,37

3.057,32

9.150,87

4.986,74

14.137,61

13,26

10104 - 03 - 1148/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

10.273,86

15.000,00

25.273,86

9.845,91

10.236,09

20.082,00

427,95

4.049,42

4.477,37

10.273,86

14.285,51

24.559,37

714,49

Totale servizio 0104  -  GESTIONE DELLE ENTRATE 
TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

RS

CP

T

10.537,46

81.315,00

91.852,46

10.109,51

75.609,60

85.719,11

427,95

4.068,92

4.496,87

10.537,46

79.678,52

90.215,98

0,00

1.636,48

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per manutenzione ordinaria patrimonio disponibile RS

CP

T

4.571,48

5.000,00

9.571,48

3.440,90

3.406,74

6.847,64

1.128,50

22,50

1.151,00

4.569,40

3.429,24

7.998,64

2,08

1.570,76

INS10105 - 03 - 1149/0

Spese per polizze assicurative (responsabilita' verso terzi) RS

CP

T

14.870,00

14.870,00

14.870,00

14.870,00

14.870,00

14.870,00

10105 - 03 - 1151/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

4.571,48

19.870,00

24.441,48

3.440,90

18.276,74

21.717,64

1.128,50

22,50

1.151,00

4.569,40

18.299,24

22.868,64

2,08

1.570,76

INS

Intervento 07 - IMPOSTE E TASSE



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 15

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per imposte, tasse e contributi relativi al patrimonio 
disponibile

RS

CP

T

111,74

18.500,00

18.611,74

111,74

17.884,12

17.995,86

12,00

12,00

111,74

17.896,12

18.007,86

603,88

10105 - 07 - 1155/0

Spese per IRAP su indennità e compensi Sindaco ed 
Amministratori

RS

CP

T

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

10105 - 07 - 1158/0

Totale intervento 07 - IMPOSTE E TASSE RS

CP

T

111,74

25.500,00

25.611,74

111,74

24.884,12

24.995,86

12,00

12,00

111,74

24.896,12

25.007,86

603,88

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Oneri condominiali degli alloggi per sfrattati RS

CP

T

1.200,00

1.200,00

543,99

543,99

543,99

543,99

656,01

10105 - 08 - 1152/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

1.200,00

1.200,00

543,99

543,99

543,99

543,99

656,01

Totale servizio 0105  -  GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

RS

CP

T

4.683,22

46.570,00

51.253,22

3.552,64

43.704,85

47.257,49

1.128,50

34,50

1.163,00

4.681,14

43.739,35

48.420,49

2,08

2.830,65

INS

Intervento 01 - PERSONALE



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 16

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Emolumenti al personale ufficio tecnico RS

CP

T

9.673,29

122.525,00

132.198,29

4.327,26

117.875,95

122.203,21

4.113,36

4.649,05

8.762,41

8.440,62

122.525,00

130.965,62

1.232,67 INS10106 - 01 - 1165/0

Oneri riflessi emolumenti personale ufficio tecnico RS

CP

T

2.000,00

40.635,00

42.635,00

40.635,00

40.635,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

40.635,00

42.635,00

10106 - 01 - 1166/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

11.673,29

163.160,00

174.833,29

4.327,26

158.510,95

162.838,21

6.113,36

4.649,05

10.762,41

10.440,62

163.160,00

173.600,62

1.232,67 INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per attrezzature ufficio tecnico RS

CP

T

859,00

1.500,00

2.359,00

859,00

1.056,00

1.915,00

444,00

444,00

859,00

1.500,00

2.359,00

10106 - 02 - 1176/0

Spese per stampati e cancelleria ufficio tecnico RS

CP

T

400,00

400,00

322,00

322,00

36,00

36,00

358,00

358,00

42,00

10106 - 02 - 1178/0

Spese per acquisto carburante  automezzi RS

CP

T

211,22

2.500,00

2.711,22

211,22

1.022,54

1.233,76

1.477,46

1.477,46

211,22

2.500,00

2.711,22

10106 - 02 - 1179/0

Spese per abbonamenti ufficio tecnico RS

CP

T

10106 - 02 - 1185/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 17

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

1.070,22

4.400,00

5.470,22

1.070,22

2.400,54

3.470,76

1.957,46

1.957,46

1.070,22

4.358,00

5.428,22

42,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per sicurezza sul lavoro - Legge 242/96 RS

CP

T

1.915,45

1.915,45

1.915,45

1.915,45

1.915,45

1.915,45

10106 - 03 - 1139/0

Spese per invio corrispondenza ufficio tecnico RS

CP

T

237,14

1.400,00

1.637,14

237,14

1.159,00

1.396,14

200,00

200,00

237,14

1.359,00

1.596,14

41,00

10106 - 03 - 1186/0

Indennità e rimborso spese viaggi al personale ufficio tecnico RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10106 - 03 - 1186/1

Spese per manutenzione impianti idrici edifici comunali RS

CP

T

700,00

700,00

200,00

200,00

200,00

200,00

500,00

10106 - 03 - 1187/0

Spese per manutenzione ascensore RS

CP

T

4.169,70

2.500,00

6.669,70

508,80

508,80

1.645,34

1.700,00

3.345,34

2.154,14

1.700,00

3.854,14

2.015,56

800,00

INS10106 - 03 - 1188/0

Spese per assicurazione e rinnovo bolli RS

CP

T

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

10106 - 03 - 1189/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 18

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per prestazioni professionali - tecnici, ingegneri e 
consulenze

RS

CP

T

53.880,61

19.200,00

73.080,61

24.795,30

5.006,63

29.801,93

29.085,31

5.939,71

35.025,02

53.880,61

10.946,34

64.826,95

8.253,66

10106 - 03 - 1190/0

Spese per manutenzione automezzi RS

CP

T

240,00

1.000,00

1.240,00

240,00

44,67

284,67

240,00

44,67

284,67

955,33

10106 - 03 - 1191/0

Spese manutenzione impianti termici RS

CP

T

7.862,38

3.500,00

11.362,38

5.770,38

3.072,83

8.843,21

5.770,38

3.072,83

8.843,21

2.092,00

427,17

INS10106 - 03 - 1192/0

Spese per sicurezza sul lavoro RS

CP

T

1.614,31

1.000,00

2.614,31

500,00

500,00

1.102,64

856,68

1.959,32

1.602,64

856,68

2.459,32

11,67

143,32

INS10106 - 03 - 1193/0

Spese per prestazioni professionali sicurezza sul lavoro - Legge 
626/96

RS

CP

T

18.685,25

3.000,00

21.685,25

3.128,00

3.128,00

15.557,25

15.557,25

18.685,25

18.685,25

3.000,00

10106 - 03 - 1194/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

88.604,84

33.600,00

122.204,84

31.084,69

7.565,63

38.650,32

53.400,92

11.813,89

65.214,81

84.485,61

19.379,52

103.865,13

4.119,23

14.220,48

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Rimborso spese al Comune di Bellante per convenzione ufficio 
tecnico

RS

CP

T

7.321,12

8.950,00

16.271,12

3.017,88

6.617,17

9.635,05

4.303,24

4.303,24

7.321,12

6.617,17

13.938,29

2.332,83

10106 - 05 - 1197/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 19

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

7.321,12

8.950,00

16.271,12

3.017,88

6.617,17

9.635,05

4.303,24

4.303,24

7.321,12

6.617,17

13.938,29

2.332,83

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Rimborso somma per oneri urbanizzazione - ved. cap. 4041 RS

CP

T

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

0,00

10106 - 08 - 1198/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

10.588,92

0,00

Totale servizio 0106  -  UFFICIO TECNICO RS

CP

T

108.669,47

220.698,92

329.368,39

39.500,05

185.683,21

225.183,26

63.817,52

18.420,40

82.237,92

103.317,57

204.103,61

307.421,18

5.351,90

16.595,31

INS

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio demografico RS

CP

T

1.671,75

95.830,00

97.501,75

93.972,49

93.972,49

1.671,75

557,51

2.229,26

1.671,75

94.530,00

96.201,75

1.300,00

10107 - 01 - 1200/0

Oneri previdenziali ed assistenziali al personale ufficio 
demografico

RS

CP

T

600,00

34.225,00

34.825,00

34.225,00

34.225,00

600,00

600,00

600,00

34.225,00

34.825,00

10107 - 01 - 1201/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 20

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

2.271,75

130.055,00

132.326,75

128.197,49

128.197,49

2.271,75

557,51

2.829,26

2.271,75

128.755,00

131.026,75

1.300,00

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati ufficio demografico RS

CP

T

408,40

900,00

1.308,40

429,00

429,00

408,40

408,40

408,40

429,00

837,40

471,00

10107 - 02 - 1210/0

Spese per attrezzature d'ufficio anagrafe, stato civile, elettorale RS

CP

T

704,40

800,00

1.504,40

569,74

569,74

704,40

704,40

704,40

569,74

1.274,14

230,26

10107 - 02 - 1211/0

Spese per abbonamento ufficio anagrafe-stato civile e commercio RS

CP

T

1.088,99

2.500,00

3.588,99

808,00

1.233,60

2.041,60

280,99

1.038,00

1.318,99

1.088,99

2.271,60

3.360,59

228,40

10107 - 02 - 1213/0

Spese per acquisto registri  stato civile RS

CP

T

500,00

500,00

1.000,00

72,00

328,20

400,20

428,00

428,00

500,00

328,20

828,20

171,80

10107 - 02 - 1215/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

2.701,79

4.700,00

7.401,79

880,00

2.560,54

3.440,54

1.821,79

1.038,00

2.859,79

2.701,79

3.598,54

6.300,33

1.101,46

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 21

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per  aggiornamento programmi software - uffici anagrafe, 
elettorale e stato civile

RS

CP

T

3.500,00

3.500,00

3.430,00

3.430,00

3.430,00

3.430,00

70,00

10107 - 03 - 1217/0

Spese per invio corrispondenza ufficio demografico RS

CP

T

234,81

1.800,00

2.034,81

234,81

1.660,00

1.894,81

140,00

140,00

234,81

1.800,00

2.034,81

10107 - 03 - 1218/0

Spese per carte identità elettroniche ed adeguamento ufficio - Ved. 
Cap. Entrata 3005

RS

CP

T

10107 - 03 - 1219/0

Spese utenze telefoniche ufficio elettorale RS

CP

T

550,00

550,00

536,41

536,41

536,41

536,41

13,59

10107 - 03 - 1220/0

Spese per indennità e rimborso spese viaggi al personale ufficio 
demografico

RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10107 - 03 - 1221/0

Spese per formazione professionale personale ufficio demografico RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

2.000,00

310,00

310,00

1.000,00

1.000,00

310,00

1.000,00

1.310,00

690,00 INS10107 - 03 - 1222/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

1.234,81

6.950,00

8.184,81

544,81

5.626,41

6.171,22

1.140,00

1.140,00

544,81

6.766,41

7.311,22

690,00

183,59

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 22

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per funzionamento S.E.C. RS

CP

T

3.600,00

1.200,00

4.800,00

3.600,00

1.200,00

4.800,00

3.600,00

1.200,00

4.800,00

10107 - 05 - 1226/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

3.600,00

1.200,00

4.800,00

3.600,00

1.200,00

4.800,00

3.600,00

1.200,00

4.800,00

Totale servizio 0107  -  ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO

RS

CP

T

9.808,35

142.905,00

152.713,35

1.424,81

136.384,44

137.809,25

7.693,54

3.935,51

11.629,05

9.118,35

140.319,95

149.438,30

690,00

2.585,05

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per Legge sulla Privacy RS

CP

T

10108 - 02 - 1230/0

Spese per potenziamento rete informatica RS

CP

T

317,18

317,18

197,00

197,00

120,18

120,18

317,18

317,18

10108 - 02 - 1237/0

Spese per cancelleria e stampati uffici comunali RS

CP

T

1.250,71

3.000,00

4.250,71

1.250,71

2.196,64

3.447,35

800,00

800,00

1.250,71

2.996,64

4.247,35

3,36

10108 - 02 - 1238/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

1.567,89

3.000,00

4.567,89

1.447,71

2.196,64

3.644,35

120,18

800,00

920,18

1.567,89

2.996,64

4.564,53

3,36



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 23

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per consulenze avvocati - RS

CP

T

13.020,85

13.020,85

856,58

856,58

12.164,27

12.164,27

13.020,85

13.020,85

10108 - 03 - 1240/0

Spese legali per vertenza Di Serafino Giovanni/Comune RS

CP

T

13.000,00

13.000,00

10.916,06

10.916,06

10.916,06

10.916,06

2.083,94

10108 - 03 - 1240/1

Spese per utenze energia elettrica uffici comunali RS

CP

T

4.117,26

12.000,00

16.117,26

3.755,74

8.353,45

12.109,19

361,52

3.646,55

4.008,07

4.117,26

12.000,00

16.117,26

10108 - 03 - 1241/0

Spese per utenze telefoniche uffici comunali RS

CP

T

1.654,00

13.200,00

14.854,00

1.654,00

12.005,59

13.659,59

1.160,76

1.160,76

1.654,00

13.166,35

14.820,35

33,65

10108 - 03 - 1241/1

Spese per utenza acqua uffici comunali RS

CP

T

988,60

1.000,00

1.988,60

797,81

797,81

190,00

700,00

890,00

987,81

700,00

1.687,81

0,79

300,00

INS10108 - 03 - 1241/2

Spese per utenza metano uffici comunali RS

CP

T

9.712,18

7.000,00

16.712,18

8.814,60

2.247,88

11.062,48

897,58

4.752,12

5.649,70

9.712,18

7.000,00

16.712,18

10108 - 03 - 1241/3

Spese per consulenze avvocati - avanzo di amministrazione RS

CP

T

21.672,37

56.000,00

77.672,37

13.710,04

50.399,78

64.109,82

7.962,33

4.700,00

12.662,33

21.672,37

55.099,78

76.772,15

0,00

900,22

INS10108 - 03 - 1242/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 24

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per organizzazione fiere e mercati sul territorio RS

CP

T

1.200,00

1.200,00

383,14

383,14

383,14

383,14

816,86

10108 - 03 - 1243/0

Spese per potenziamento rete informatica RS

CP

T

5.360,00

4.000,00

9.360,00

3.140,00

3.948,58

7.088,58

2.220,00

2.220,00

5.360,00

3.948,58

9.308,58

51,42

10108 - 03 - 1244/0

Spese per gestione programmi software uffici - ditta Tinn- bonus 
ore

RS

CP

T

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

10108 - 03 - 1245/0

Spese per consulenze avvocati RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10108 - 03 - 1250/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

57.525,26

110.400,00

167.925,26

32.728,77

79.955,28

112.684,05

24.795,70

26.258,63

51.054,33

57.524,47

106.213,91

163.738,38

0,79

4.186,09

INS

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Spese per debiti fuori bilancio avanzo di amministrazione RS

CP

T

1.586,79

113.130,00

114.716,79

950,04

101.594,29

102.544,33

965,11

965,11

950,04

102.559,40

103.509,44

636,75

10.570,60

INS10108 - 08 - 1247/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

1.586,79

113.130,00

114.716,79

950,04

101.594,29

102.544,33

965,11

965,11

950,04

102.559,40

103.509,44

636,75

10.570,60

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 25

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 11 - FONDO DI RISERVA

Fondo di riserva RS

CP

T

3.180,00

3.180,00

3.180,00

10108 - 11 - 1255/0

Totale intervento 11 - FONDO DI RISERVA RS

CP

T

3.180,00

3.180,00

3.180,00

Totale servizio 0108  -  ALTRI SERVIZI GENERALI RS

CP

T

60.679,94

229.710,00

290.389,94

35.126,52

183.746,21

218.872,73

24.915,88

28.023,74

52.939,62

60.042,40

211.769,95

271.812,35

637,54

17.940,05

INS

Totale funzione 01  -  FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

RS

CP

T

396.300,01

1.200.130,92

1.596.430,93

146.071,27

977.057,37

1.123.128,64

228.873,82

146.120,66

374.994,48

374.945,09

1.123.178,03

1.498.123,12

21.354,92

76.952,89

INS10199 - 00

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio vigili RS

CP

T

6.622,94

50.595,00

57.217,94

45.308,88

45.308,88

1.000,00

5.286,12

6.286,12

1.000,00

50.595,00

51.595,00

5.622,94 INS10301 - 01 - 1261/0

Oneri riflessi per emolumenti personale ufficio vigili RS

CP

T

2.262,44

19.600,00

21.862,44

422,56

19.600,00

20.022,56

1.823,56

1.823,56

2.246,12

19.600,00

21.846,12

16,32 INS10301 - 01 - 1262/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 26

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Emolumenti personale vigile ausiliario RS

CP

T

3.200,00

3.200,00

2.637,49

2.637,49

2.637,49

2.637,49

562,51

10301 - 01 - 1265/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

8.885,38

73.395,00

82.280,38

422,56

67.546,37

67.968,93

2.823,56

5.286,12

8.109,68

3.246,12

72.832,49

76.078,61

5.639,26

562,51

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese  per stampati  e cancelleria ufficio vigili RS

CP

T

935,44

400,00

1.335,44

935,44

935,44

935,44

935,44

400,00

10301 - 02 - 1270/0

Spese per acquistop attrezzature uffici vigili - ammende 2007, 
2008, 2009 e 2010

RS

CP

T

46.161,59

46.161,59

46.161,59

46.161,59

46.161,59

46.161,59

10301 - 02 - 1271/1

Spese  per attrezzature ufficio vigili RS

CP

T

540,00

1.000,00

1.540,00

652,35

652,35

540,00

104,00

644,00

540,00

756,35

1.296,35

243,65

10301 - 02 - 1272/0

Spese per carburante  automezzi RS

CP

T

670,93

1.500,00

2.170,93

670,93

988,69

1.659,62

511,31

511,31

670,93

1.500,00

2.170,93

10301 - 02 - 1274/0

Spese per banca dati MCTC e PRA RS

CP

T

2.500,00

2.000,00

4.500,00

2.500,00

2.000,00

4.500,00

2.500,00

2.000,00

4.500,00

10301 - 02 - 1275/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 27

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per il vestiario di servizio ai vigili RS

CP

T

1.985,14

1.000,00

2.985,14

724,20

724,20

1.802,14

60,50

1.862,64

1.802,14

784,70

2.586,84

183,00

215,30

INS10301 - 02 - 1278/0

Spese per feste nazionali e solennita' civili RS

CP

T

464,65

1.000,00

1.464,65

464,65

916,00

1.380,65

464,65

916,00

1.380,65

84,00

10301 - 02 - 1279/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

53.257,75

6.900,00

60.157,75

2.071,02

3.281,24

5.352,26

51.003,73

2.675,81

53.679,54

53.074,75

5.957,05

59.031,80

183,00

942,95

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per invio corrispondenza uffici vigili RS

CP

T

207,60

1.700,00

1.907,60

207,60

1.197,50

1.405,10

489,00

489,00

207,60

1.686,50

1.894,10

13,50

10301 - 03 - 1281/0

Spese per utenza telefono vigili urbani RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

545,20

545,20

545,20

545,20

454,80

10301 - 03 - 1282/0

Spese per manutenzione automezzi RS

CP

T

500,00

500,00

500,00

10301 - 03 - 1283/0

Spese per assicurazione e rinnovo bollo automezzo vigili urbani RS

CP

T

305,40

600,00

905,40

467,89

467,89

305,40

305,40

305,40

467,89

773,29

132,11

10301 - 03 - 1284/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 28

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per formazione professionale del personale ufficio vigili RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

584,00

584,00

416,00

416,00

1.000,00

1.000,00

10301 - 03 - 1285/1

Spese per servizio vigilanza - ruolo ammende cap. 3010 RS

CP

T

18.033,36

18.033,36

18.033,36

18.033,36

18.033,36

18.033,36

10301 - 03 - 1286/0

Spesa per consulenza avvocato per ricorsi al codice della strada RS

CP

T

10301 - 03 - 1288/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

19.546,36

3.800,00

23.346,36

791,60

2.210,59

3.002,19

18.754,76

489,00

19.243,76

19.546,36

2.699,59

22.245,95

0,00

1.100,41

INS

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Intervento incolumita' pubblica - recupero salme RS

CP

T

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

10301 - 08 - 1295/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

Totale servizio 0301  -  POLIZIA MUNICIPALE RS

CP

T

81.689,49

84.595,00

166.284,49

3.285,18

73.538,20

76.823,38

72.582,05

8.450,93

81.032,98

75.867,23

81.989,13

157.856,36

5.822,26

2.605,87

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 29

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale funzione 03  -  FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE RS

CP

T

81.689,49

84.595,00

166.284,49

3.285,18

73.538,20

76.823,38

72.582,05

8.450,93

81.032,98

75.867,23

81.989,13

157.856,36

5.822,26

2.605,87

INS10399 - 00

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati acquisto registri scuola materna RS

CP

T

200,00

200,00

200,00

10401 - 02 - 1347/0

Spese varie per  scuole materne RS

CP

T

345,00

500,00

845,00

15,00

89,00

104,00

330,00

360,94

690,94

345,00

449,94

794,94

50,06

10401 - 02 - 1351/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

345,00

700,00

1.045,00

15,00

89,00

104,00

330,00

360,94

690,94

345,00

449,94

794,94

250,06

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per metano scuole materne RS

CP

T

7.407,83

9.000,00

16.407,83

7.407,83

5.166,81

12.574,64

3.833,19

3.833,19

7.407,83

9.000,00

16.407,83

10401 - 03 - 1352/0

Spese per utenza energia elettrica scuole materne RS

CP

T

930,21

7.000,00

7.930,21

930,21

4.057,89

4.988,10

2.942,11

2.942,11

930,21

7.000,00

7.930,21

10401 - 03 - 1352/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 30

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per utenza telefonica scuole materne RS

CP

T

2.500,00

2.500,00

1.772,00

1.772,00

700,00

700,00

2.472,00

2.472,00

28,00

10401 - 03 - 1352/2

Spesa per utenza acqua scuole materne RS

CP

T

1.669,50

1.500,00

3.169,50

1.208,90

1.208,90

460,60

1.000,00

1.460,60

1.669,50

1.000,00

2.669,50

500,00

10401 - 03 - 1352/3

Spese assicurazione alunni scuole materne RS

CP

T

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

10401 - 03 - 1353/0

Spese per manutenzione impianti idrici scuole materne RS

CP

T

424,00

800,00

1.224,00

378,00

378,00

424,00

424,00

424,00

378,00

802,00

422,00

10401 - 03 - 1354/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

10.431,54

21.900,00

32.331,54

9.546,94

12.474,70

22.021,64

884,60

8.475,30

9.359,90

10.431,54

20.950,00

31.381,54

950,00

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per mutui edilizia scolastica (materna) RS

CP

T

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00

10401 - 06 - 1360/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00

11.340,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 31

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0401  -  SCUOLA MATERNA RS

CP

T

10.776,54

33.940,00

44.716,54

9.561,94

23.903,70

33.465,64

1.214,60

8.836,24

10.050,84

10.776,54

32.739,94

43.516,48

1.200,06

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio scolastico RS

CP

T

23.605,00

23.605,00

23.601,33

23.601,33

23.601,33

23.601,33

3,67

10402 - 01 - 1361/0

Spese per oneri su emolumenti ufficio scolastico RS

CP

T

8.500,00

8.500,00

8.240,51

8.240,51

8.240,51

8.240,51

259,49

10402 - 01 - 1362/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

32.105,00

32.105,00

31.841,84

31.841,84

31.841,84

31.841,84

263,16

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati e cancelleria ufficio e scuola elementare RS

CP

T

400,00

400,00

400,00

10402 - 02 - 1364/0

Spese per manutenzione attrezzature RS

CP

T

400,00

400,00

300,30

300,30

12,50

12,50

312,80

312,80

87,20

10402 - 02 - 1364/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 32

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per fornitura gratuita libri agli alunni delle scuole 
elementari

RS

CP

T

547,48

7.000,00

7.547,48

382,33

6.380,70

6.763,03

328,77

328,77

382,33

6.709,47

7.091,80

165,15

290,53

INS10402 - 02 - 1365/1

Spese per acquisto libri alunni scuola dell'obbligo e superiore - 
Legge n. 488/98 art. 27 (entr. risorsa 2012003 cap. 2009)

RS

CP

T

11.963,16

11.963,16

9.642,82

9.642,82

9.642,82

9.642,82

2.320,34 INS10402 - 02 - 1366/1

Spese per assegnazione borse di studio  - Legge 62/200 (cap. entr. 
2062)

RS

CP

T

1.767,41

16.290,00

18.057,41

6.914,00

6.914,00

9.376,00

9.376,00

16.290,00

16.290,00

1.767,41 INS10402 - 02 - 1367/1

Spese per  scuole elementari RS

CP

T

150,00

500,00

650,00

150,00

500,00

650,00

150,00

500,00

650,00

10402 - 02 - 1368/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

14.428,05

24.590,00

39.018,05

10.025,15

13.595,00

23.620,15

150,00

10.217,27

10.367,27

10.175,15

23.812,27

33.987,42

4.252,90

777,73

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per metano scuole elementari RS

CP

T

8.826,08

14.800,00

23.626,08

8.826,08

11.369,60

20.195,68

3.430,40

3.430,40

8.826,08

14.800,00

23.626,08

10402 - 03 - 1369/0

Spese per energia elettrica scuole elementari RS

CP

T

938,01

11.000,00

11.938,01

938,01

8.360,27

9.298,28

2.639,73

2.639,73

938,01

11.000,00

11.938,01

10402 - 03 - 1369/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 33

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per utenze telefoniche scuole elementari RS

CP

T

33,63

4.500,00

4.533,63

33,63

2.609,47

2.643,10

33,63

2.609,47

2.643,10

1.890,53

10402 - 03 - 1369/2

Spese per utenza acqua scuole elementari RS

CP

T

940,40

1.500,00

2.440,40

908,20

908,20

1.000,00

1.000,00

908,20

1.000,00

1.908,20

32,20

500,00

INS10402 - 03 - 1369/3

Spese assicurazione infortuni alunni  scuole elementari RS

CP

T

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

10402 - 03 - 1370/0

Spese per manutenzione  impianti idrici RS

CP

T

100,00

800,00

900,00

342,00

342,00

100,00

100,00

100,00

342,00

442,00

458,00

10402 - 03 - 1371/0

Spesa per invio corrispondenza ufficio scolastico RS

CP

T

84,27

500,00

584,27

84,27

424,00

508,27

76,00

76,00

84,27

500,00

584,27

10402 - 03 - 1371/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

10.922,39

34.200,00

45.122,39

10.790,19

24.205,34

34.995,53

100,00

7.146,13

7.246,13

10.890,19

31.351,47

42.241,66

32,20

2.848,53

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per attivita' parascolastiche (POF) RS

CP

T

12.850,00

12.850,00

7.600,00

7.600,00

5.250,00

5.250,00

12.850,00

12.850,00

10402 - 05 - 1375/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 34

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

12.850,00

12.850,00

7.600,00

7.600,00

5.250,00

5.250,00

12.850,00

12.850,00

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per mutui edilizia scolastica (elementare) RS

CP

T

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

10402 - 06 - 1380/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

25.745,00

Totale servizio 0402  -  ISTRUZIONE ELEMENTARE RS

CP

T

25.350,44

129.490,00

154.840,44

20.815,34

102.987,18

123.802,52

250,00

22.613,40

22.863,40

21.065,34

125.600,58

146.665,92

4.285,10

3.889,42

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati scuola media RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10403 - 02 - 1384/1

Spese per  scuole medie RS

CP

T

36,00

400,00

436,00

36,00

126,00

162,00

36,00

126,00

162,00

274,00

10403 - 02 - 1387/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 35

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

36,00

500,00

536,00

36,00

126,00

162,00

36,00

126,00

162,00

374,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per metano scuola media e palestra RS

CP

T

3.838,97

7.000,00

10.838,97

3.835,00

2.921,45

6.756,45

4.078,55

4.078,55

3.835,00

7.000,00

10.835,00

3,97 INS10403 - 03 - 1388/0

pesa per utenza energia elettrica scuola media e palestra RS

CP

T

561,25

6.000,00

6.561,25

561,25

3.990,52

4.551,77

2.009,48

2.009,48

561,25

6.000,00

6.561,25

10403 - 03 - 1388/1

Spesa per utenza telefono scuola media RS

CP

T

800,00

800,00

620,55

620,55

620,55

620,55

179,45

10403 - 03 - 1388/2

Spesa per utenza acqua scuola media e palestra RS

CP

T

579,60

1.000,00

1.579,60

273,00

711,26

984,26

306,60

288,74

595,34

579,60

1.000,00

1.579,60

10403 - 03 - 1388/3

Spese per assicurazione infortuni alunni scuole medie RS

CP

T

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

10403 - 03 - 1389/0

Spese per manutenzione impianti idrici RS

CP

T

55,00

500,00

555,00

76,00

76,00

76,00

76,00

55,00

424,00

INS10403 - 03 - 1390/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 36

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

5.034,82

16.400,00

21.434,82

4.669,25

9.419,78

14.089,03

306,60

6.376,77

6.683,37

4.975,85

15.796,55

20.772,40

58,97

603,45

INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per mutui edilizia scolastica (media) RS

CP

T

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

10403 - 06 - 1395/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

Totale servizio 0403  -  ISTRUZIONE MEDIA RS

CP

T

5.070,82

39.900,00

44.970,82

4.705,25

32.545,78

37.251,03

306,60

6.376,77

6.683,37

5.011,85

38.922,55

43.934,40

58,97

977,45

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per apertura istituto superiore - Accertamento TARSU 2005-
2010 cap. entr. 1026

RS

CP

T

6.326,00

6.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

5.000,00

10404 - 03 - 1393/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

6.326,00

6.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

5.000,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 37

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0404  -  ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE

RS

CP

T

6.326,00

6.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

1.326,00

5.000,00

Intervento 01 - PERSONALE

Spese per infortuni INAIL personale LSU RS

CP

T

1.000,00

3.500,00

4.500,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.000,00

3.500,00

4.500,00

10405 - 01 - 1417/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

1.000,00

3.500,00

4.500,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.000,00

3.500,00

4.500,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per corso di ecologia per gli alunni delle scuole 
dell'obbligo

RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10405 - 03 - 1425/0

Spese per canone mense scuole materne capoluogo e e Garrufo RS

CP

T

36.707,15

145.000,00

181.707,15

36.637,15

88.326,91

124.964,06

52.673,09

52.673,09

36.637,15

141.000,00

177.637,15

70,00

4.000,00

INS10405 - 03 - 1426/1

Spese per prodotti di pulizia ed attrezzature mense scolastiche RS

CP

T

200,00

200,00

200,00

10405 - 03 - 1427/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 38

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Canone per servizio trasporto scuolabus ed assistente scuolabus RS

CP

T

35.901,95

174.810,00

210.711,95

35.752,02

158.356,11

194.108,13

16.453,89

16.453,89

35.752,02

174.810,00

210.562,02

149,93 INS10405 - 03 - 1428/0

Spese per HCCP RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10405 - 03 - 1429/0

Rimborso spese viaggi al personale LSU e progetto "Armonia" RS

CP

T

1.250,00

7.000,00

8.250,00

1.250,00

5.077,80

6.327,80

1.284,40

1.284,40

1.250,00

6.362,20

7.612,20

637,80

10405 - 03 - 1430/0

Spese per assicurazione RCT personale LSU RS

CP

T

1.300,00

1.300,00

1.174,33

1.174,33

100,00

100,00

1.274,33

1.274,33

25,67

10405 - 03 - 1430/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

73.859,10

328.510,00

402.369,10

73.639,17

252.935,15

326.574,32

70.511,38

70.511,38

73.639,17

323.446,53

397.085,70

219,93

5.063,47

INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per mutui acquisto scuolabus RS

CP

T

3.600,00

3.600,00

2.152,04

2.152,04

2.152,04

2.152,04

1.447,96

10405 - 06 - 1435/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

3.600,00

3.600,00

2.152,04

2.152,04

2.152,04

2.152,04

1.447,96



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 39

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0405  -  ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

RS

CP

T

74.859,10

335.610,00

410.469,10

74.639,17

257.087,19

331.726,36

72.011,38

72.011,38

74.639,17

329.098,57

403.737,74

219,93

6.511,43

INS

Totale funzione 04  -  FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA RS

CP

T

116.056,90

545.266,00

661.322,90

109.721,70

417.849,85

527.571,55

1.771,20

109.837,79

111.608,99

111.492,90

527.687,64

639.180,54

4.564,00

17.578,36

INS10499 - 00

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale biblioteca RS

CP

T

23.160,00

23.160,00

23.156,86

23.156,86

23.156,86

23.156,86

3,14

10501 - 01 - 1471/0

Oneri diretti per emolumenti personale biblioteca RS

CP

T

8.300,00

8.300,00

8.300,00

8.300,00

8.300,00

8.300,00

10501 - 01 - 1472/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

31.460,00

31.460,00

31.456,86

31.456,86

31.456,86

31.456,86

3,14

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per stampati e cancelleria biblioteca RS

CP

T

300,00

300,00

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

10501 - 02 - 1480/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 40

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per attrezzature d'uffficio biblioteca RS

CP

T

500,00

500,00

486,00

486,00

486,00

486,00

14,00

10501 - 02 - 1483/0

Spese per abbonamenti a riviste, quotidiani, acquisto libri per 
biblioteca comunale

RS

CP

T

3.318,00

2.691,00

6.009,00

2.134,03

1.737,10

3.871,13

739,97

946,90

1.686,87

2.874,00

2.684,00

5.558,00

444,00

7,00

INS10501 - 02 - 1484/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

3.318,00

3.491,00

6.809,00

2.134,03

2.373,10

4.507,13

739,97

946,90

1.686,87

2.874,00

3.320,00

6.194,00

444,00

171,00

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per invio corrispondenza ufficio biblioteca RS

CP

T

155,18

300,00

455,18

155,18

300,00

455,18

155,18

300,00

455,18

10501 - 03 - 1485/0

Spese per informatizzazione biblioteca comunale RS

CP

T

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

10501 - 03 - 1523/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

155,18

2.100,00

2.255,18

155,18

2.100,00

2.255,18

155,18

2.100,00

2.255,18

Totale servizio 0501  -  BIBLIOTECHE, MUSEI E 
PINACOTECHE

RS

CP

T

3.473,18

37.051,00

40.524,18

2.289,21

35.929,96

38.219,17

739,97

946,90

1.686,87

3.029,18

36.876,86

39.906,04

444,00

174,14

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 41

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per incontri culturali econtributi per manifestazioni RS

CP

T

5.460,00

8.000,00

13.460,00

3.808,17

1.080,00

4.888,17

1.575,00

5.550,00

7.125,00

5.383,17

6.630,00

12.013,17

76,83

1.370,00

INS10502 - 03 - 1513/0

Spese per Teatro dialettale RS

CP

T

707,03

707,03

707,03 INS10502 - 03 - 1523/0

Spese per Rassegna Teatro Comico RS

CP

T

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

10502 - 03 - 1524/0

Spese per attività culturali,  ricreative, mostre e gemellaggi RS

CP

T

13.881,26

17.600,00

31.481,26

10.775,61

14.830,07

25.605,68

3.045,45

2.762,04

5.807,49

13.821,06

17.592,11

31.413,17

60,20

7,89

INS10502 - 03 - 1526/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

31.048,29

25.600,00

56.648,29

25.583,78

15.910,07

41.493,85

4.620,45

8.312,04

12.932,49

30.204,23

24.222,11

54.426,34

844,06

1.377,89

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per costituzione fondazione culturale vedere cap. entr. 4003 RS

CP

T

15.000,00

15.000,00

13.500,00

13.500,00

13.500,00

13.500,00

1.500,00

10502 - 05 - 1530/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 42

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per progetto "orchestra giovanile musica maestro" RS

CP

T

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

10502 - 05 - 1532/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

4.000,00

15.000,00

19.000,00

4.000,00

13.500,00

17.500,00

4.000,00

13.500,00

17.500,00

1.500,00

Totale servizio 0502  -  TEATRI,ATTIVITA' CULTURALI E 
SERVIZI DIVERSI NEL  SETTORE CULTURALE

RS

CP

T

35.048,29

40.600,00

75.648,29

29.583,78

29.410,07

58.993,85

4.620,45

8.312,04

12.932,49

34.204,23

37.722,11

71.926,34

844,06

2.877,89

INS

Totale funzione 05  -  FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 
ED AI BENI  CULTURALI

RS

CP

T

38.521,47

77.651,00

116.172,47

31.872,99

65.340,03

97.213,02

5.360,42

9.258,94

14.619,36

37.233,41

74.598,97

111.832,38

1.288,06

3.052,03

INS10599 - 00

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per manifestazioni sportive RS

CP

T

1.500,00

1.500,00

304,00

304,00

1.125,09

1.125,09

1.429,09

1.429,09

70,91

10602 - 02 - 1623/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

1.500,00

1.500,00

304,00

304,00

1.125,09

1.125,09

1.429,09

1.429,09

70,91

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 43

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per utenze telefoniche - bocciodromo RS

CP

T

400,00

400,00

339,85

339,85

339,85

339,85

60,15

10602 - 03 - 1621/0

Spese per manutenzione e gestione campo sportivo  Poggio 
Morello - Canone Società CMC Amatori

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10602 - 03 - 1624/0

Spese per manutenzione e gestione campo sportivo capoluogo  -  
Canone Polisportiva Palmese

RS

CP

T

18.000,00

18.000,00

17.500,00

17.500,00

17.500,00

17.500,00

500,00

10602 - 03 - 1625/0

Spese per manutenzione e gestione impianto sportivo Poggio 
Morello (bocciodromo) - Società Bocciofila

RS

CP

T

8.500,00

8.500,00

8.500,00

8.500,00

8.500,00

8.500,00

10602 - 03 - 1628/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

31.900,00

31.900,00

31.339,85

31.339,85

31.339,85

31.339,85

560,15

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per contrazione mutui costruz.campi sportivi RS

CP

T

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

10602 - 06 - 1635/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 44

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0602  -  STADIO COMUNALE, PALAZZO 
DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI

RS

CP

T

51.400,00

51.400,00

49.643,85

49.643,85

1.125,09

1.125,09

50.768,94

50.768,94

631,06

Totale funzione 06  -  FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RICREATIVO

RS

CP

T

51.400,00

51.400,00

49.643,85

49.643,85

1.125,09

1.125,09

50.768,94

50.768,94

631,06

10699 - 00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per adesione Associazione Nazionale "Città dell'olio" e 
manifestazioni turistiche (quota parte condono edilizio cap. 4040 
€ 3000)

RS

CP

T

2.717,05

6.000,00

8.717,05

2.370,05

4.631,72

7.001,77

347,00

1.228,80

1.575,80

2.717,05

5.860,52

8.577,57

139,48

10701 - 03 - 1650/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

2.717,05

6.000,00

8.717,05

2.370,05

4.631,72

7.001,77

347,00

1.228,80

1.575,80

2.717,05

5.860,52

8.577,57

139,48

Totale servizio 0701  -  SERVIZI TURISTICI RS

CP

T

2.717,05

6.000,00

8.717,05

2.370,05

4.631,72

7.001,77

347,00

1.228,80

1.575,80

2.717,05

5.860,52

8.577,57

139,48

Totale funzione 07  -  FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO RS

CP

T

2.717,05

6.000,00

8.717,05

2.370,05

4.631,72

7.001,77

347,00

1.228,80

1.575,80

2.717,05

5.860,52

8.577,57

139,48

10799 - 00

Intervento 01 - PERSONALE



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 45

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Emolumenti al personale  cantoniere RS

CP

T

61.515,00

61.515,00

61.456,60

61.456,60

61.456,60

61.456,60

58,40

10801 - 01 - 1721/0

Oneri riflessi emolumenti personale cantoniere RS

CP

T

24.400,00

24.400,00

23.820,03

23.820,03

23.820,03

23.820,03

579,97

10801 - 01 - 1722/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

85.915,00

85.915,00

85.276,63

85.276,63

85.276,63

85.276,63

638,37

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spesa per carburante  automezzi cantonieri RS

CP

T

1.815,98

6.000,00

7.815,98

1.815,98

5.774,55

7.590,53

225,00

225,00

1.815,98

5.999,55

7.815,53

0,45

10801 - 02 - 1724/0

Spese per vestiario cantonieri RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10801 - 02 - 1727/0

Spesa per manutenzione strade comunali - RS

CP

T

46.072,78

5.000,00

51.072,78

23.160,50

3.018,62

26.179,12

22.912,28

1.452,61

24.364,89

46.072,78

4.471,23

50.544,01

528,77

10801 - 02 - 1730/0

Spesa per segnaletica stradale e miglioramento viabilità (entrata 
risorsa 3013008 cap. 3008)

RS

CP

T

8.731,86

5.776,00

14.507,86

7.176,66

7.176,66

1.555,20

5.776,00

7.331,20

8.731,86

5.776,00

14.507,86

10801 - 02 - 1732/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 46

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

57.620,62

16.776,00

74.396,62

33.153,14

8.793,17

41.946,31

24.467,48

7.453,61

31.921,09

57.620,62

16.246,78

73.867,40

0,00

529,22

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spesa assicurazione rinnovo bolli automezzi cantonieri RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10801 - 03 - 1734/0

Spese per manutenzione automezzi cantonieri RS

CP

T

8.000,00

5.000,00

13.000,00

6.127,20

6.127,20

1.872,80

4.577,22

6.450,02

8.000,00

4.577,22

12.577,22

422,78

10801 - 03 - 1734/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

8.000,00

7.000,00

15.000,00

6.127,20

2.000,00

8.127,20

1.872,80

4.577,22

6.450,02

8.000,00

6.577,22

14.577,22

422,78

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per ammortamento mutui per strade RS

CP

T

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

10801 - 06 - 1735/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 47

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0801  -  VIABILITA',CIRCOLAZIONE 
STRADALE E SERVIZI CONNES-SI

RS

CP

T

65.620,62

189.691,00

255.311,62

39.280,34

176.069,80

215.350,14

26.340,28

12.030,83

38.371,11

65.620,62

188.100,63

253.721,25

1.590,37

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Canone appalto manutenzione impianti illluminazione pubblica RS

CP

T

26.749,76

79.000,00

105.749,76

19.593,84

65.421,64

85.015,48

7.155,92

13.578,36

20.734,28

26.749,76

79.000,00

105.749,76

0,00 INS10802 - 03 - 1739/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

26.749,76

79.000,00

105.749,76

19.593,84

65.421,64

85.015,48

7.155,92

13.578,36

20.734,28

26.749,76

79.000,00

105.749,76

0,00 INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per ammortamento mutui contratti per impianti 
illuminazione pubblica

RS

CP

T

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

10802 - 06 - 1740/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

27.575,00

Totale servizio 0802  -  ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI

RS

CP

T

26.749,76

106.575,00

133.324,76

19.593,84

92.996,64

112.590,48

7.155,92

13.578,36

20.734,28

26.749,76

106.575,00

133.324,76

0,00 INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 48

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale funzione 08  -  FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI

RS

CP

T

92.370,38

296.266,00

388.636,38

58.874,18

269.066,44

327.940,62

33.496,20

25.609,19

59.105,39

92.370,38

294.675,63

387.046,01

1.590,37

10899 - 00

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per scavi archeologici in S. Maria a Vico RS

CP

T

500,00

100,00

600,00

500,00

100,00

INS10901 - 02 - 1749/0

Spese per Piano Regolatore ed altri strumenti urbanistici RS

CP

T

500,00

500,00

257,63

257,63

53,10

53,10

310,73

310,73

189,27

10901 - 02 - 1755/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

500,00

600,00

1.100,00

257,63

257,63

53,10

53,10

310,73

310,73

500,00

289,27

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per addobbi natalizi RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

10901 - 03 - 1756/0

Spese per cofinanziamenti progetti europei - vedere cap. entr. 4003 RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10901 - 03 - 1757/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 49

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

2.100,00

2.100,00

2.100,00

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per incentivi ristrutturazione centro sotirco Poggio 
Morello - vedere entr. cap. 4003

RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10901 - 05 - 1761/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

10.000,00

10.000,00

10.000,00

Totale servizio 0901  -  URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

RS

CP

T

500,00

12.700,00

13.200,00

257,63

257,63

53,10

53,10

310,73

310,73

500,00

12.389,27

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per convenzione protezione civile RS

CP

T

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

10903 - 03 - 1760/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 50

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0903  -  SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE RS

CP

T

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese manutenzione impianti depurazione - convenzione ACAR - RS

CP

T

4.862,38

4.862,38

4.800,00

4.800,00

4.800,00

4.800,00

62,38 INS10904 - 03 - 1765/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

4.862,38

4.862,38

4.800,00

4.800,00

4.800,00

4.800,00

62,38 INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per contrazione mutui opere di fognature RS

CP

T

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

10904 - 06 - 1768/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

Totale servizio 0904  -  SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS

CP

T

4.862,38

43.000,00

47.862,38

4.800,00

43.000,00

47.800,00

4.800,00

43.000,00

47.800,00

62,38 INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 51

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti al personale ecologico RS

CP

T

21.895,00

21.895,00

21.893,19

21.893,19

21.893,19

21.893,19

1,81

10905 - 01 - 1771/0

Oneri riflessi per emolumenti al personale ecologico RS

CP

T

1.352,00

8.300,00

9.652,00

1.352,00

1.352,00

3.300,00

3.300,00

1.352,00

3.300,00

4.652,00

5.000,00

10905 - 01 - 1772/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

1.352,00

30.195,00

31.547,00

1.352,00

21.893,19

23.245,19

3.300,00

3.300,00

1.352,00

25.193,19

26.545,19

5.001,81

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per incarico tecnico per discarica r.s.u. RS

CP

T

5.624,77

5.624,77

5.624,77

5.624,77

5.624,77

5.624,77

10905 - 03 - 1786/0

Spese per trasferenze, trasporto rifiuti organico, indifferrenziati, 
durevoli, elettriche, ingombranti e plastica

RS

CP

T

9.648,10

9.648,10

9.648,10

9.648,10

9.648,10

9.648,10

10905 - 03 - 1787/1

Canone appalto servizio N.U. RS

CP

T

89.218,27

89.218,27

89.218,27

89.218,27

89.218,27

89.218,27

10905 - 03 - 1789/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 52

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese spazzamento strade con mezzo meccanico RS

CP

T

7.505,86

7.505,86

7.505,86

7.505,86

7.505,86

7.505,86

10905 - 03 - 1790/0

Spese per aggio esattoriale ruolo rsu - Soget RS

CP

T

10905 - 03 - 1791/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

111.997,00

111.997,00

111.997,00

111.997,00

111.997,00

111.997,00

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per tutela ambientale - ruolo rsu - quota 5% Provincia di 
Teramo

RS

CP

T

30.684,66

30.684,66

30.684,66

10905 - 05 - 1792/0

Spese per tributo speciale deposito in discarica - regione RS

CP

T

10.729,15

10.729,15

497,32

497,32

10.231,83

10.231,83

10.729,15

10.729,15

10905 - 05 - 1793/0

Spese per smaltimento rsu in discarica - Unione RS

CP

T

243.852,13

676.296,16

920.148,29

243.852,13

245.477,97

489.330,10

8.101,21

8.101,21

243.852,13

253.579,18

497.431,31

422.716,98

10905 - 05 - 1793/1

Spesa per otttimizzazione sistema raccolta differenziate - Ved. 
Capitolo Entrata 4003

RS

CP

T

10905 - 05 - 1794/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 53

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

254.581,28

706.980,82

961.562,10

244.349,45

245.477,97

489.827,42

10.231,83

8.101,21

18.333,04

254.581,28

253.579,18

508.160,46

453.401,64

Intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE

Spese per sgravi r.s.u. ai contribuenti per somme non dovute RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

510,16

510,16

510,16

510,16

4.489,84

10905 - 08 - 1796/0

Totale intervento 08 - ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE CORRENTE

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

510,16

510,16

510,16

510,16

4.489,84

Totale servizio 0905  -  SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI RS

CP

T

367.930,28

742.175,82

1.110.106,10

245.701,45

267.881,32

513.582,77

122.228,83

11.401,21

133.630,04

367.930,28

279.282,53

647.212,81

462.893,29

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per tutela ambientale  bonifica siti inquinanti RS

CP

T

2.990,00

2.990,00

274,32

274,32

2.715,68

2.715,68

2.990,00

2.990,00

10906 - 02 - 1805/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

2.990,00

2.990,00

274,32

274,32

2.715,68

2.715,68

2.990,00

2.990,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 54

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per convegno del 25/06/2011 "Dissesto idroecologico" 
vedere cap. entr. 2075

RS

CP

T

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

10906 - 03 - 1758/0

Spese per tutela ambientale  bonifica siti inquinanti RS

CP

T

2.000,00

5.500,00

7.500,00

2.000,00

2.460,00

4.460,00

3.040,00

3.040,00

2.000,00

5.500,00

7.500,00

10906 - 03 - 1806/0

Spese manutenzione ed attrezzature per  aree verdi RS

CP

T

1.020,00

500,00

1.520,00

229,60

229,60

790,40

790,40

1.020,00

1.020,00

500,00

10906 - 03 - 1807/0

Spese  manutenzione ed attrezzature per  aree verdi  Garrufo -
Convenzione Pro Loco Garrufo

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10906 - 03 - 1808/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

3.020,00

18.000,00

21.020,00

2.229,60

9.460,00

11.689,60

790,40

8.040,00

8.830,40

3.020,00

17.500,00

20.520,00

500,00

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per erogazione contributo Unione dei Comuni - Canalba RS

CP

T

10906 - 05 - 1797/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 55

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per quote consortili  per adesione all'Ente Ambito 
Territoriale Ottimale n. 5

RS

CP

T

2.050,00

2.050,00

4.100,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

4.100,00

10906 - 05 - 1809/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

2.050,00

2.050,00

4.100,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

4.100,00

Totale servizio 0906  -  PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBIENTALE DEL VERDE,ALTRI SERVIZI RELATIVI AL 
TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE

RS

CP

T

8.060,00

20.050,00

28.110,00

4.553,92

9.460,00

14.013,92

3.506,08

10.090,00

13.596,08

8.060,00

19.550,00

27.610,00

500,00

Totale funzione 09  -  FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

RS

CP

T

381.352,66

824.425,82

1.205.778,48

255.055,37

327.098,95

582.154,32

125.734,91

21.544,31

147.279,22

380.790,28

348.643,26

729.433,54

562,38

475.782,56

INS10999 - 00

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per acquisto materiale ludoteca ed asilo nido RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

11001 - 02 - 1815/1

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 56

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spesa per colonie climatiche ragazzi  (entrata risorsa 3013017 cap. 
3017)

RS

CP

T

842,05

53.800,00

54.642,05

461,11

53.450,80

53.911,91

461,11

53.450,80

53.911,91

380,94

349,20

INS11001 - 03 - 1819/0

Spese per sostegno minori inseriti in famiglie diverse RS

CP

T

7.200,00

7.200,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

1.200,00

11001 - 03 - 1820/0

Spese per utenze centro minori e ludoteca (enel, telefono, acqua, 
metano)

RS

CP

T

1.126,12

5.000,00

6.126,12

1.126,12

4.595,94

5.722,06

404,06

404,06

1.126,12

5.000,00

6.126,12

11001 - 03 - 1820/1

 Spese per rette assistenza minori in convitti RS

CP

T

19.900,00

34.200,00

54.100,00

19.900,00

15.800,00

35.700,00

16.700,00

16.700,00

19.900,00

32.500,00

52.400,00

1.700,00

11001 - 03 - 1823/0

Spese per fitto locali per uso centro aquilone e ludoteca RS

CP

T

6.538,68

15.700,00

22.238,68

2.615,52

13.077,60

15.693,12

3.923,16

2.615,52

6.538,68

6.538,68

15.693,12

22.231,80

6,88

11001 - 03 - 1823/1

Spesa per polizza infortunio spazio bambino RS

CP

T

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

11001 - 03 - 1823/2

Spese per servizi integrativi asilo nido RS

CP

T

3.449,11

27.600,00

31.049,11

3.446,79

16.546,88

19.993,67

11.031,12

11.031,12

3.446,79

27.578,00

31.024,79

2,32

22,00

INS11001 - 03 - 1824/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

31.855,96

143.800,00

175.655,96

27.549,54

109.771,22

137.320,76

3.923,16

30.750,70

34.673,86

31.472,70

140.521,92

171.994,62

383,26

3.278,08

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 57

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per servizio socio-psico-educativo - Adesione programma 
dei diritti bambini e ragazzi

RS

CP

T

4.058,69

2.794,00

6.852,69

1.159,18

1.159,18

2.899,51

2.794,00

5.693,51

4.058,69

2.794,00

6.852,69

0,00 INS11001 - 05 - 1824/2

Spese per servizio ludoteca RS

CP

T

21.608,00

2.600,00

24.208,00

1.834,72

1.834,72

19.773,28

19.773,28

21.608,00

21.608,00

2.600,00

11001 - 05 - 1824/3

Spesa per assistenza educativa domiciliare minori RS

CP

T

16.758,41

12.430,00

29.188,41

6.667,96

6.667,96

10.090,45

12.430,00

22.520,45

16.758,41

12.430,00

29.188,41

11001 - 05 - 1825/0

Spese per adozioni nazionali ed internazionali RS

CP

T

300,00

300,00

600,00

300,00

300,00

600,00

300,00

300,00

600,00

11001 - 05 - 1826/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

42.725,10

18.124,00

60.849,10

9.661,86

9.661,86

33.063,24

15.524,00

48.587,24

42.725,10

15.524,00

58.249,10

2.600,00

Totale servizio 1001  -  ASILI NIDO, SERVIZI PER 
L'INFANZIA E PER I MINORI

RS

CP

T

74.581,06

162.024,00

236.605,06

37.211,40

109.771,22

146.982,62

36.986,40

46.274,70

83.261,10

74.197,80

156.045,92

230.243,72

383,26

5.978,08

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 58

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spesa per assistenza domiciliare disabili RS

CP

T

34.139,04

28.517,00

62.656,04

30.921,52

30.921,52

3.217,52

28.517,00

31.734,52

34.139,04

28.517,00

62.656,04

11002 - 03 - 1828/0

Spese per servizio centro diurno socio-educativo disabili gravi RS

CP

T

14.318,36

15.700,00

30.018,36

11.460,92

11.460,92

2.857,44

15.700,00

18.557,44

14.318,36

15.700,00

30.018,36

11002 - 03 - 1828/1

Spese per servizio sociale professionale e segretariato RS

CP

T

9.121,14

8.059,00

17.180,14

7.924,69

7.924,69

1.196,45

7.884,50

9.080,95

9.121,14

7.884,50

17.005,64

174,50

11002 - 03 - 1829/0

Spese per assistenza portatori di handicap nelle scuole RS

CP

T

40.192,50

28.500,00

68.692,50

27.429,84

27.429,84

12.762,66

26.736,00

39.498,66

40.192,50

26.736,00

66.928,50

1.764,00

11002 - 03 - 1830/0

Spese per centro diurno minori "L'AQUILONE" RS

CP

T

4.816,00

21.100,00

25.916,00

1.576,00

4.844,00

6.420,00

2.840,00

16.140,00

18.980,00

4.416,00

20.984,00

25.400,00

400,00

116,00

INS11002 - 03 - 1831/0

Spese per servizio trasporto disabili RS

CP

T

10.370,00

21.000,00

31.370,00

6.853,00

9.304,00

16.157,00

3.517,00

11.696,00

15.213,00

10.370,00

21.000,00

31.370,00

11002 - 03 - 1832/0

Spese per contrato esclusione  sociale RS

CP

T

3.648,60

9.068,00

12.716,60

3.600,00

3.600,00

3.648,60

1.440,00

5.088,60

3.648,60

5.040,00

8.688,60

4.028,00

11002 - 03 - 1833/0

Spese per progetti di reisenrimento lavorativi ed inclusione 
sociale

RS

CP

T

2.558,00

15.829,00

18.387,00

380,00

5.885,00

6.265,00

2.178,00

2.178,00

2.558,00

5.885,00

8.443,00

9.944,00

11002 - 03 - 1834/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 59

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

119.163,64

147.773,00

266.936,64

86.545,97

23.633,00

110.178,97

32.217,67

108.113,50

140.331,17

118.763,64

131.746,50

250.510,14

400,00

16.026,50

INS

Totale servizio 1002  -  SERVIZI DI PREVENZIONE E 
RIABILITAZIONE

RS

CP

T

119.163,64

147.773,00

266.936,64

86.545,97

23.633,00

110.178,97

32.217,67

108.113,50

140.331,17

118.763,64

131.746,50

250.510,14

400,00

16.026,50

INS

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale ufficio sociale RS

CP

T

47.425,00

47.425,00

47.230,72

47.230,72

47.230,72

47.230,72

194,28

11004 - 01 - 1861/0

Oneri riflessi per emolumenti al personale ufficio sociale RS

CP

T

16.600,00

16.600,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

600,00

11004 - 01 - 1862/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

64.025,00

64.025,00

63.230,72

63.230,72

63.230,72

63.230,72

794,28

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spesa per stampati e cancelleria ufficio sociale RS

CP

T

400,00

400,00

250,00

250,00

250,00

250,00

150,00

11004 - 02 - 1866/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 60

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per carburante automezzo ufficio sociale RS

CP

T

1.068,57

2.000,00

3.068,57

968,57

868,34

1.836,91

100,00

1.131,66

1.231,66

1.068,57

2.000,00

3.068,57

0,00 INS11004 - 02 - 1868/0

Spese per attrezzature ufficio sociale RS

CP

T

63,00

1.000,00

1.063,00

63,00

640,30

703,30

284,00

284,00

63,00

924,30

987,30

75,70

11004 - 02 - 1872/0

Spesa per stampati e cancelle RS

CP

T

8.911,00

8.911,00

6.244,54

6.244,54

2.666,31

2.666,31

8.910,85

8.910,85

0,15 INS11004 - 02 - 2014/11

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

10.042,57

3.400,00

13.442,57

7.276,11

1.758,64

9.034,75

2.766,31

1.415,66

4.181,97

10.042,42

3.174,30

13.216,72

0,15

225,70

INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per sostegno alle famiglie  - progetto A" Sostegno a famiglie 
numerose" - contributo regionale - cap. entr. 2054

RS

CP

T

10.800,00

10.800,00

6.897,11

6.897,11

3.902,89

3.902,89

10.800,00

10.800,00

11004 - 03 - 1835/0

Spese  per sostegno alla famiglia  - Progetto C  "Assisterti al 
meglio" - contributo regionale -  cap. entr. 2054/1

RS

CP

T

9.425,00

9.425,00

5.093,63

5.093,63

4.331,37

4.331,37

9.425,00

9.425,00

11004 - 03 - 1836/0

Spese per sostegno alle famiglie - Progetto D "Assistenti familiari" 
- contributo regionale - cap. entr. 2054/2

RS

CP

T

6.050,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

6.050,00

11004 - 03 - 1837/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 61

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per progetti sociali RS

CP

T

3.200,00

3.200,00

3.200,00

3.200,00

3.200,00

3.200,00

11004 - 03 - 1877/0

Spese per iniziative a favore degli anziani - soggiorni, cure 
elioterapiche e colonia marina

RS

CP

T

552,00

34.141,32

34.693,32

552,00

31.239,00

31.791,00

552,00

31.239,00

31.791,00

2.902,32

11004 - 03 - 1879/2

Spese per assicurazione e rinnovo bollo automezzo RS

CP

T

1.700,00

1.700,00

1.690,98

1.690,98

1.690,98

1.690,98

9,02

11004 - 03 - 1880/0

Spese manutenzione automezzo RS

CP

T

283,07

500,00

783,07

123,63

123,63

159,44

497,00

656,44

283,07

497,00

780,07

3,00

11004 - 03 - 1881/0

Spese per invio corrispondenza ufficio sociale RS

CP

T

30,02

350,00

380,02

30,02

328,00

358,02

22,00

22,00

30,02

350,00

380,02

11004 - 03 - 1882/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

865,09

66.166,32

67.031,41

705,65

48.448,72

49.154,37

159,44

14.803,26

14.962,70

865,09

63.251,98

64.117,07

0,00

2.914,34

INS

Intervento 05 - TRASFERIMENTI

Spese per asssitenza domiciliare anziani - RS

CP

T

23.841,55

38.500,00

62.341,55

23.841,55

5.941,74

29.783,29

31.773,26

31.773,26

23.841,55

37.715,00

61.556,55

785,00

11004 - 05 - 1883/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 62

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese erogazione contributo casa di riposo RS

CP

T

10.000,00

5.000,00

15.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

15.000,00

11004 - 05 - 1884/0

Spese per erogazione contributo a favore centri sociali RS

CP

T

9,00

9,00

9,00

9,00

9,00

9,00

11004 - 05 - 1885/0

Spese per assistenza  anziani - rette ricovero RS

CP

T

5.990,00

3.000,00

8.990,00

3.020,00

2.562,48

5.582,48

2.970,00

2.970,00

5.990,00

2.562,48

8.552,48

437,52

11004 - 05 - 1886/0

Spese per servizio telesoccorso e teleassistenza anziani RS

CP

T

1.556,00

1.556,00

3.112,00

1.244,16

1.244,16

1.556,00

1.556,00

1.244,16

1.556,00

2.800,16

311,84 INS11004 - 05 - 1887/0

Totale intervento 05 - TRASFERIMENTI RS

CP

T

41.396,55

48.056,00

89.452,55

33.114,71

8.504,22

41.618,93

7.970,00

38.329,26

46.299,26

41.084,71

46.833,48

87.918,19

311,84

1.222,52

INS

Totale servizio 1004  -  ASSISTENZA, BENEFICENZA 
PUBBLICA E SERVIZI DIVERSIALLA PERSONA

RS

CP

T

52.304,21

181.647,32

233.951,53

41.096,47

121.942,30

163.038,77

10.895,75

54.548,18

65.443,93

51.992,22

176.490,48

228.482,70

311,99

5.156,84

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria cimiteri RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

989,36

989,36

989,36

989,36

10,64 INS11005 - 02 - 1927/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 63

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

989,36

989,36

989,36

989,36

10,64 INS

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria cimiteri RS

CP

T

1.480,00

1.480,00

1.480,00

1.480,00

1.480,00

1.480,00

11005 - 03 - 1928/0

Canone manutenzione cimiteri - RS

CP

T

30.000,00

25.000,00

55.000,00

24.852,21

24.852,21

5.147,79

24.000,00

29.147,79

30.000,00

24.000,00

54.000,00

1.000,00

11005 - 03 - 1930/0

Spesa per tumulazione salme RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

11005 - 03 - 1931/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

36.480,00

25.000,00

61.480,00

24.852,21

24.852,21

11.627,79

24.000,00

35.627,79

36.480,00

24.000,00

60.480,00

1.000,00

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per contrazione mutui costr. cimiteri RS

CP

T

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

11005 - 06 - 1940/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 64

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

Totale servizio 1005  -  SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE

RS

CP

T

37.480,00

41.000,00

78.480,00

24.852,21

16.000,00

40.852,21

12.617,15

24.000,00

36.617,15

37.469,36

40.000,00

77.469,36

10,64

1.000,00

INS

Totale funzione 10  -  FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE RS

CP

T

283.528,91

532.444,32

815.973,23

189.706,05

271.346,52

461.052,57

92.716,97

232.936,38

325.653,35

282.423,02

504.282,90

786.705,92

1.105,89

28.161,42

INS11099 - 00

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spese per erogazione acqua  mattatoi RS

CP

T

118,10

300,00

418,10

44,70

44,70

300,00

300,00

44,70

300,00

344,70

73,40 INS11103 - 03 - 1955/0

Spese per utenza energia elettrica mattatoi RS

CP

T

273,15

1.000,00

1.273,15

273,15

899,32

1.172,47

100,68

100,68

273,15

1.000,00

1.273,15

11103 - 03 - 1956/0

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

391,25

1.300,00

1.691,25

317,85

899,32

1.217,17

400,68

400,68

317,85

1.300,00

1.617,85

73,40 INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 65

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Interessi passivi per ammortamento mutui RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

1.000,00

11103 - 06 - 1957/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Totale servizio 1103  -  MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI RS

CP

T

391,25

2.300,00

2.691,25

317,85

899,32

1.217,17

400,68

400,68

317,85

1.300,00

1.617,85

73,40

1.000,00

INS

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per ammortamento mutui zona artigianale RS

CP

T

12.330,00

12.330,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

30,00

11106 - 06 - 1960/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

12.330,00

12.330,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

30,00

Totale servizio 1106  -  SERVIZI RELATIVI 
ALL'ARTIGIANATO

RS

CP

T

12.330,00

12.330,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

12.300,00

30,00

Totale funzione 11  -  FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO

RS

CP

T

391,25

14.630,00

15.021,25

317,85

13.199,32

13.517,17

400,68

400,68

317,85

13.600,00

13.917,85

73,40

1.030,00

INS11199 - 00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 66

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 01 - PERSONALE

Emolumenti personale farmacia comunale RS

CP

T

400,00

34.215,00

34.615,00

32.831,09

32.831,09

1.168,91

1.168,91

34.000,00

34.000,00

400,00

215,00

INS11205 - 01 - 1975/0

Spese per oneri previdenziali emolumenti direttore RS

CP

T

15.000,00

15.000,00

13.447,35

13.447,35

1.552,65

1.552,65

15.000,00

15.000,00

11205 - 01 - 1976/0

Totale intervento 01 - PERSONALE RS

CP

T

400,00

49.215,00

49.615,00

46.278,44

46.278,44

2.721,56

2.721,56

49.000,00

49.000,00

400,00

215,00

INS

Intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O DI 
MATERIE PRIME

Spese  acquisto medicinali  per farmacia comunale RS

CP

T

51.990,66

613.400,00

665.390,66

51.908,28

592.693,04

644.601,32

82,38

12.997,16

13.079,54

51.990,66

605.690,20

657.680,86

0,00

7.709,80

INS11205 - 02 - 1980/0

Spese per farmacia comunale RS

CP

T

1.128,21

17.599,00

18.727,21

888,26

11.653,46

12.541,72

239,95

5.434,21

5.674,16

1.128,21

17.087,67

18.215,88

511,33

11205 - 02 - 1985/0

Totale intervento 02 - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E O 
DI MATERIE PRIME

RS

CP

T

53.118,87

630.999,00

684.117,87

52.796,54

604.346,50

657.143,04

322,33

18.431,37

18.753,70

53.118,87

622.777,87

675.896,74

8.221,13



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 67

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Spesa per consulenza farmacia comunale RS

CP

T

13.560,67

4.000,00

17.560,67

8.164,43

8.164,43

2.000,00

4.000,00

6.000,00

10.164,43

4.000,00

14.164,43

3.396,24 INS11205 - 03 - 1990/0

Spese per utenza energia elettrica farmacia comunale RS

CP

T

1.422,96

3.000,00

4.422,96

1.376,89

1.087,99

2.464,88

1.912,01

1.912,01

1.376,89

3.000,00

4.376,89

46,07 INS11205 - 03 - 1991/0

Spese per utenza telefonica farmacia comunale RS

CP

T

2.000,00

2.000,00

1.116,00

1.116,00

1.116,00

1.116,00

884,00

11205 - 03 - 1992/0

Spese per utenza acqua farmacia comunale RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

11205 - 03 - 1993/0

Spese per canone fitto locali ad uso farmacia comunale RS

CP

T

1.000,00

12.000,00

13.000,00

1.000,00

11.000,00

12.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

12.000,00

13.000,00

11205 - 03 - 1995/1

Totale intervento 03 - PRESTAZIONI DI SERVIZI RS

CP

T

15.983,63

21.100,00

37.083,63

10.541,32

13.203,99

23.745,31

2.000,00

6.912,01

8.912,01

12.541,32

20.116,00

32.657,32

3.442,31

984,00

INS

Totale servizio 1205  -  FARMACIE RS

CP

T

69.502,50

701.314,00

770.816,50

63.337,86

663.828,93

727.166,79

2.322,33

28.064,94

30.387,27

65.660,19

691.893,87

757.554,06

3.842,31

9.420,13

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 68

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI 
DIVERSI

Interessi passivi per ammortamento mutui metanodotto RS

CP

T

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

11206 - 06 - 1997/0

Totale intervento 06 - INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI

RS

CP

T

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

Totale servizio 1206  -  ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI RS

CP

T

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

Totale funzione 12  -  FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTTIVI

RS

CP

T

69.502,50

718.314,00

787.816,50

63.337,86

680.828,93

744.166,79

2.322,33

28.064,94

30.387,27

65.660,19

708.893,87

774.554,06

3.842,31

9.420,13

INS11299 - 00

Funzione 01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, 
DI GESTIONE E DI CONTROLLO - totali

RS

CP

T

396.300,01

1.200.130,92

1.596.430,93

146.071,27

977.057,37

1.123.128,64

228.873,82

146.120,66

374.994,48

374.945,09

1.123.178,03

1.498.123,12

21.354,92

76.952,89

INS

Funzione 03 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE - totali RS

CP

T

81.689,49

84.595,00

166.284,49

3.285,18

73.538,20

76.823,38

72.582,05

8.450,93

81.032,98

75.867,23

81.989,13

157.856,36

5.822,26

2.605,87

INS

Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA - totali RS

CP

T

116.056,90

545.266,00

661.322,90

109.721,70

417.849,85

527.571,55

1.771,20

109.837,79

111.608,99

111.492,90

527.687,64

639.180,54

4.564,00

17.578,36

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 69

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Funzione 05 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI 
BENI  CULTURALI - totali

RS

CP

T

38.521,47

77.651,00

116.172,47

31.872,99

65.340,03

97.213,02

5.360,42

9.258,94

14.619,36

37.233,41

74.598,97

111.832,38

1.288,06

3.052,03

INS

Funzione 06 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RICREATIVO - totali

RS

CP

T

51.400,00

51.400,00

49.643,85

49.643,85

1.125,09

1.125,09

50.768,94

50.768,94

631,06

Funzione 07 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO - totali RS

CP

T

2.717,05

6.000,00

8.717,05

2.370,05

4.631,72

7.001,77

347,00

1.228,80

1.575,80

2.717,05

5.860,52

8.577,57

139,48

Funzione 08 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E 
DEI TRASPORTI - totali

RS

CP

T

92.370,38

296.266,00

388.636,38

58.874,18

269.066,44

327.940,62

33.496,20

25.609,19

59.105,39

92.370,38

294.675,63

387.046,01

1.590,37

Funzione 09 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL 
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - totali

RS

CP

T

381.352,66

824.425,82

1.205.778,48

255.055,37

327.098,95

582.154,32

125.734,91

21.544,31

147.279,22

380.790,28

348.643,26

729.433,54

562,38

475.782,56

INS

Funzione 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE - totali RS

CP

T

283.528,91

532.444,32

815.973,23

189.706,05

271.346,52

461.052,57

92.716,97

232.936,38

325.653,35

282.423,02

504.282,90

786.705,92

1.105,89

28.161,42

INS

Funzione 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 
ECONOMICO - totali

RS

CP

T

391,25

14.630,00

15.021,25

317,85

13.199,32

13.517,17

400,68

400,68

317,85

13.600,00

13.917,85

73,40

1.030,00

INS

Funzione 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI -
 totali

RS

CP

T

69.502,50

718.314,00

787.816,50

63.337,86

680.828,93

744.166,79

2.322,33

28.064,94

30.387,27

65.660,19

708.893,87

774.554,06

3.842,31

9.420,13

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 70

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale titolo 1 - SPESE CORRENTI RS

CP

T

1.462.430,62

4.351.123,06

5.813.553,68

860.612,50

3.149.601,18

4.010.213,68

563.204,90

584.577,71

1.147.782,61

1.423.817,40

3.734.178,89

5.157.996,29

38.613,22

616.944,17

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 71

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per acquisto immobile in frazione Garrufo - mutuo CDP - 
cap. entr. 5103

RS

CP

T

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

215.000,00

20105 - 01 - 3004/0

Interventi su immobili di proprietà dell'Ente RS

CP

T

79.234,74

6.500,00

85.734,74

54.828,36

1.996,00

56.824,36

24.406,38

24.406,38

79.234,74

1.996,00

81.230,74

4.504,00

20105 - 01 - 3005/0

Spese per programma regionale verifiche teniche immobili - 
contributo statale e regionale - cap. entr. 4025/1 e 4028

RS

CP

T

13.500,00

13.500,00

13.500,00

13.500,00

13.500,00

13.500,00

20105 - 01 - 3005/1

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

294.234,74

20.000,00

314.234,74

269.828,36

1.996,00

271.824,36

24.406,38

13.500,00

37.906,38

294.234,74

15.496,00

309.730,74

4.504,00

Totale servizio 0105  -  GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

RS

CP

T

294.234,74

20.000,00

314.234,74

269.828,36

1.996,00

271.824,36

24.406,38

13.500,00

37.906,38

294.234,74

15.496,00

309.730,74

4.504,00

Intervento 10 - CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI

Versamento di somme in deposito bancario a destinazione  
vincolata   (risorsa 4014051 cap. 4051)

RS

CP

T

6,00

6,00

6,00

20108 - 10 - 3053/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 72

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 10 - CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI

RS

CP

T

6,00

6,00

6,00

Totale servizio 0108  -  ALTRI SERVIZI GENERALI RS

CP

T

6,00

6,00

6,00

Totale funzione 01  -  FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

RS

CP

T

294.234,74

20.006,00

314.240,74

269.828,36

1.996,00

271.824,36

24.406,38

13.500,00

37.906,38

294.234,74

15.496,00

309.730,74

4.510,00

20199 - 00

Intervento 05 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE 
ED ATTREZZA-TURE TECNICO-SCIENTIFICHE

Spese per acquisto automezzi o mobili per uffici vigili - ruoli 
ammende 2007, 2008, 2009 e 2010

RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

20301 - 05 - 3062/0

Totale intervento 05 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE ED ATTREZZA-TURE TECNICO-SCIENTIFICHE

RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

Totale servizio 0301  -  POLIZIA MUNICIPALE RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

Totale funzione 03  -  FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

20399 - 00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 73

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Completamento scuola materna Garrufo -Mutuo Lit. 198280000      
CASSA DP                               (ved. cap. entr. 5023/40)

RS

CP

T

857,18

857,18

857,18

857,18

857,18

857,18

20401 - 01 - 3121/10

Completamento scuola materna capoluogo - Legge 11.01.96n. 23    
Cassa DP Lit. 61278560 Lit 26721440       (ved. cap. entr. 5031)

RS

CP

T

2.061,36

2.061,36

2.061,36

2.061,36

2.061,36

2.061,36

20401 - 01 - 3122/0

Completamento scuola materna Garrufo  - Contributo Reg.le L.R. 
n. 23/96 (risorsa 4034023)

RS

CP

T

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

8.702,30

20401 - 01 - 3123/0

Adeguamento scuola materna capoluogo - debito fuori bilancio RS

CP

T

6.709,81

6.709,81

6.709,81

6.709,81

6.709,81

6.709,81

20401 - 01 - 3125/0

Spese per sistemazione scuole materne Garrufo e Poggio Morello RS

CP

T

3.029,71

3.029,71

3.029,71

3.029,71

3.029,71

3.029,71

20401 - 01 - 3126/0

Sistemazione edifici scolastici - RS

CP

T

24.925,96

24.925,96

20.848,22

20.848,22

4.077,74

4.077,74

24.925,96

24.925,96

20401 - 01 - 3127/1

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

46.286,32

46.286,32

20.848,22

20.848,22

25.438,10

25.438,10

46.286,32

46.286,32



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 74

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0401  -  SCUOLA MATERNA RS

CP

T

46.286,32

46.286,32

20.848,22

20.848,22

25.438,10

25.438,10

46.286,32

46.286,32

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese adeguamento edifici scolastici -Mutuo Lit. 117939000      
CASSA DP

RS

CP

T

1.250,42

1.250,42

1.250,42

1.250,42

1.250,42

1.250,42

20402 - 01 - 3132/0

Spese per realizzazione opere finalizzate al raggiungimento del 20-
202-20  - scuole - cap. entr. 4038/1

RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

20402 - 01 - 3134/0

Adeguamento palestra scuola elementare capoluogo -  mutuo 
Cassa DP  - a carico dello Stato

RS

CP

T

571,00

571,00

571,00

571,00

571,00

571,00

20402 - 01 - 3135/0

Adeguamento scuola elementare Garrufo - quota parte contributo 
reg.le Legge 23/96 (€ 35.500,00) - cap. entr. 4029/2 e mutuo CDP  
cap. entr. 5425

RS

CP

T

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

20402 - 01 - 3135/2

Spese per  realizzazione tettoia scuola elementare capoluogo - RS

CP

T

20402 - 01 - 3136/1

Adeguamento scuola elementare Poggio Morel- quota parte 
contributo reg.le Legge 23/96 (€ 35.000,00) - cap. entr. 4029/8 e 
mutuo CDP  cap. entr. 5424

RS

CP

T

67.000,00

67.000,00

67.000,00

67.000,00

67.000,00

67.000,00

20402 - 01 - 3136/2



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 75

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Adeguamento scuola elementare capoluogo - quota parte 
contributo reg.le Legge 23/96 (€ 37,000,00) - cap. entr. 4029/9 e 
mutuo CDP  cap. entr. 5425

RS

CP

T

70.000,00

70.000,00

32.000,00

32.000,00

38.000,00

38.000,00

70.000,00

70.000,00

20402 - 01 - 3136/3

Spesa per sistemazione aree verdi scuole del territorio - 
plusvalenze SVAL (cap. 3142 risorsa 3053142)

RS

CP

T

1.983,59

1.983,59

1.983,59

1.983,59

1.983,59

1.983,59

20402 - 01 - 3137/1

Spesa per adeguamento scuola elementare Garrufo - Mutuo Cassa 
DP LIT. 51086771 - Legge n. 23/96

RS

CP

T

1.567,85

1.567,85

1.567,85

1.567,85

1.567,85

1.567,85

20402 - 01 - 3138/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

177.872,86

100.000,00

277.872,86

32.000,00

32.000,00

145.872,86

100.000,00

245.872,86

177.872,86

100.000,00

277.872,86

Totale servizio 0402  -  ISTRUZIONE ELEMENTARE RS

CP

T

177.872,86

100.000,00

277.872,86

32.000,00

32.000,00

145.872,86

100.000,00

245.872,86

177.872,86

100.000,00

277.872,86

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per adeguamento scuola eleemnatre Garrufo - Mutuo CDP RS

CP

T

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21

20405 - 01 - 3140/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21

6.536,21



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 76

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 05 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE 
ED ATTREZZA-TURE TECNICO-SCIENTIFICHE

Spese per attrezzature scolastiche -accertamento tarsu cap. 1026 RS

CP

T

9.948,28

5.668,00

15.616,28

9.947,68

5.667,60

15.615,28

9.947,68

5.667,60

15.615,28

0,60

0,40

INS20405 - 05 - 3142/0

Totale intervento 05 - ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE ED ATTREZZA-TURE TECNICO-SCIENTIFICHE

RS

CP

T

9.948,28

5.668,00

15.616,28

9.947,68

5.667,60

15.615,28

9.947,68

5.667,60

15.615,28

0,60

0,40

INS

Totale servizio 0405  -  ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

RS

CP

T

16.484,49

5.668,00

22.152,49

9.947,68

5.667,60

15.615,28

6.536,21

6.536,21

16.483,89

5.667,60

22.151,49

0,60

0,40

INS

Totale funzione 04  -  FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA RS

CP

T

240.643,67

105.668,00

346.311,67

62.795,90

5.667,60

68.463,50

177.847,17

100.000,00

277.847,17

240.643,07

105.667,60

346.310,67

0,60

0,40

INS20499 - 00

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Sistemazione e realizzazione campo polivalente frazione Garrufo  
(entrata intervento 5035010 cap. 5010 art. 71)

RS

CP

T

7.872,46

7.872,46

7.872,46

7.872,46

7.872,46

7.872,46

20602 - 01 - 3170/0

Realizzazione palestra polivalente nel capoluogo - Mutuo Cassa 
DP € 129114,22

RS

CP

T

20.662,91

20.662,91

20.662,91

20.662,91

20.662,91

20.662,91

20602 - 01 - 3171/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 77

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per sistemazione bocciodromo in frazione Poggio Morello - 
mutuo CDP

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

16.813,93

16.813,93

33.186,07

33.186,07

50.000,00

50.000,00

20602 - 01 - 3172/0

Sistemazione ed adeguamento palestra scuola media capoiluogo  - 
Contributo regionale quota

RS

CP

T

7.445,84

7.445,84

7.445,84

7.445,84

7.445,84

7.445,84

20602 - 01 - 3173/0

Sistemazione impianto sportivo in Via del Giubileo RS

CP

T

9.459,75

9.459,75

9.459,75

9.459,75

9.459,75

9.459,75

20602 - 01 - 3174/0

Spese per sistemazione campo di calcio in via del giubileo - parte 
contributo regionale  (€ 60.000,00) cap. entr. 4034

RS

CP

T

32.715,52

32.715,52

32.715,52

32.715,52

32.715,52

32.715,52

20602 - 01 - 3174/1

Spese per manutenzione straordinaria  campo polivalente frazione 
Garrufo - accertamento tarsu cap. 1026

RS

CP

T

18.000,00

5.000,00

23.000,00

10.000,00

10.000,00

8.000,00

5.000,00

13.000,00

18.000,00

5.000,00

23.000,00

20602 - 01 - 3174/2

Spese per sistemazione campo di calcio in via del giubileo - parte  
cap. entr. 4009

RS

CP

T

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

20602 - 01 - 3174/3

Sistemazione e adeguamento palestra pluriuso - mutuo credito 
sportivo

RS

CP

T

5.201,47

5.201,47

5.201,47

5.201,47

5.201,47

5.201,47

20602 - 01 - 3175/0

Spese per realizzazione copertura impianto sportivo - 
bocciodromo  Poggio Morello - vedere entr. cap. 4003

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

20602 - 01 - 3175/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 78

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per realizzazione nuova pavimetazione impianto sportivo - 
bocciodromo  Poggio Morello -

RS

CP

T

6.360,00

6.360,00

6.360,00

6.360,00

6.360,00

6.360,00

20602 - 01 - 3175/6

Sistemazione campo sportivo capoluogo Via Metella Nuova (cap. 
3151/1 € 5.000, 00)

RS

CP

T

4.500,00

4.500,00

4.500,00 INS20602 - 01 - 3176/0

Spese per sistemazione caldaia campo sportivo capoluogo - cap. 
entr. 4003

RS

CP

T

20602 - 01 - 3176/1

Costruzione impianti sportivi Poggio Morello -Mutuo di Lit.     
292000000 CASSA DP                        (ved. cap. entr. 5057)

RS

CP

T

1.124,14

1.124,14

1.124,14

1.124,14

1.124,14

1.124,14

20602 - 01 - 3405/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

193.342,09

10.000,00

203.342,09

33.173,93

33.173,93

155.668,16

10.000,00

165.668,16

188.842,09

10.000,00

198.842,09

4.500,00 INS

Totale servizio 0602  -  STADIO COMUNALE, PALAZZO 
DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI

RS

CP

T

193.342,09

10.000,00

203.342,09

33.173,93

33.173,93

155.668,16

10.000,00

165.668,16

188.842,09

10.000,00

198.842,09

4.500,00 INS

Totale funzione 06  -  FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RICREATIVO

RS

CP

T

193.342,09

10.000,00

203.342,09

33.173,93

33.173,93

155.668,16

10.000,00

165.668,16

188.842,09

10.000,00

198.842,09

4.500,00 INS20699 - 00

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 79

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Sistemazione Piazza Castrum Rufi  -proventi Gran Sasso (entrata 
risorsa 5035700 cap. 4006)

RS

CP

T

4.559,50

4.559,50

4.559,50

4.559,50

4.559,50

4.559,50

20801 - 01 - 3179/0

Spese per lavori di sistemazione vie centro storico capoluogo e 
frazioni - vedere cap. entr. 4003

RS

CP

T

20801 - 01 - 3179/1

Spese per miglioramento patrimonio pubblico - cap. entr. 4004 RS

CP

T

20801 - 01 - 3180/0

Spese per lavori di sistemazione strada Via S. Maria a Vico - 
vedere cap. entr. 4003

RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20801 - 01 - 3180/1

Pagamento debiti fuori bilancio - Mutuo Cassa D.P. RS

CP

T

36.180,57

36.180,57

36.180,57

36.180,57

36.180,57

36.180,57

20801 - 01 - 3181/0

Depolverizzazione e sistemazione strade comunali  (€ 100000,00 
Regione Abruzzo  - € 14.500,00 cap. 4040 condono)

RS

CP

T

12.430,84

12.430,84

12.430,84

12.430,84

12.430,84

12.430,84

20801 - 01 - 3183/0

Spese per lavori di consolidamento centro storico - Contributo 
regionale  (entrata risorsa 4034028 cap. 4028)

RS

CP

T

6.390,30

6.390,30

6.390,30

6.390,30

6.390,30

6.390,30

20801 - 01 - 3184/0

Depolverizzazione e sistemazione strade comunali - 2° lotto RS

CP

T

13.616,94

13.616,94

13.616,94

13.616,94

13.616,94

13.616,94

20801 - 01 - 3185/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 80

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per sistemazione strada Via San Salvatore a Torre - mutuo 
CDP

RS

CP

T

37.523,87

37.523,87

24.450,06

24.450,06

13.073,81

13.073,81

37.523,87

37.523,87

20801 - 01 - 3185/1

Sistemazione e paviemntazione strade interne Poggio Morello- 
Mutuo Cassa DP £. 220000000 - (entrata interven.  5035010 cap. 
5010 art. 80)

RS

CP

T

5.931,21

5.931,21

5.931,21

5.931,21

5.931,21

5.931,21

20801 - 01 - 3186/0

Sistemazione strada di collegamento scuola media con Via Capo di 
Fuori - contributo regionale

RS

CP

T

2.899,59

2.899,59

2.899,59

2.899,59

2.899,59

2.899,59

20801 - 01 - 3186/1

Realizzazione opere pubbliche con contributo statale   (entrata 
risorsa 4024021 cap. 4021)

RS

CP

T

3.866,69

843,00

4.709,69

1.056,00

1.056,00

2.810,69

2.810,69

3.866,69

3.866,69

843,00

20801 - 01 - 3187/0

Spese per sistemazione griglie e strade comunali (cap. 4040) RS

CP

T

24.000,00

24.000,00

22.109,85

22.109,85

1.890,15

1.890,15

24.000,00

24.000,00

20801 - 01 - 3187/1

Sistemazione  piazza ex campo boario capoluogo - RS

CP

T

94,00

94,00

94,00

94,00

94,00

94,00

20801 - 01 - 3188/0

Spese per sistemazione innesti strade comunali   S.P. 259 - 
contributo regionale  - (cap.  entr. 4027/1)

RS

CP

T

430.150,00

430.150,00

14.001,79

14.001,79

416.148,21

416.148,21

430.150,00

430.150,00

20801 - 01 - 3188/1

Lavori vari per opere - Mutuo CDP Lit. 326730000 (risorsa 
5035700)

RS

CP

T

467,94

467,94

467,94

467,94

467,94

467,94

20801 - 01 - 3189/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 81

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese sistemazione strade comunali  - quota parte bucalossi cap. 
4041

RS

CP

T

16.198,98

36.780,00

52.978,98

11.107,45

10.000,00

21.107,45

5.091,53

26.780,00

31.871,53

16.198,98

36.780,00

52.978,98

20801 - 01 - 3189/1

Spese per sistemazione strade comunali - mutuo CDP cap. entr. 
5711

RS

CP

T

220.000,00

220.000,00

171.941,79

171.941,79

48.058,21

48.058,21

220.000,00

220.000,00

20801 - 01 - 3189/3

Spese per miglioramento viabilità - Ved. Cap. Entrata 3064 RS

CP

T

20801 - 01 - 3189/6

Depolverizzazione e sistemazione strade comunali 3° lotto - cap. 
4003 € 68.498,00  e  cap.  3142  € 34.502,00

RS

CP

T

929,63

929,63

929,63

929,63

929,63

929,63

20801 - 01 - 3190/0

Spese per sistemazione strade territorio comunale - Mutuo Cdp - 
Ved. Cap. Entrata 5705/1

RS

CP

T

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

20801 - 01 - 3190/1

Spese per sistemazione Via Gramsci e Via Metella Nuova - Mutuo 
Cdp - Ved. Cap. Entrata 5707/2

RS

CP

T

20801 - 01 - 3190/2

Spese per sistemazione Via alla Ruenia - Mutuo Cdp - Ved Cap. 
Entrata 5707/3

RS

CP

T

20801 - 01 - 3190/3

Spese per pagamento espropri terreni centro diurno disabili RS

CP

T

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

20801 - 01 - 3191/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 82

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Miglioramento transito stradale SS 259 - Contributo regionale RS

CP

T

2.630,29

2.630,29

2.630,29

2.630,29

2.630,29

2.630,29

20801 - 01 - 3192/0

Spese per sistemazione belvedere e scarpata zona antistante 
Palazzo comunale

RS

CP

T

2.726,64

2.726,64

2.726,64

2.726,64

2.726,64

2.726,64

20801 - 01 - 3192/1

Sistemazione viabilità pedonale incrocio Via R. Margherita e Via 
Capo di Fuori pos. 4432575 00

RS

CP

T

58.551,48

58.551,48

54.125,94

54.125,94

4.425,54

4.425,54

58.551,48

58.551,48

20801 - 01 - 3193/0

Spese per sistemazione Piazza Villa Ricci - Mutuo - (cap. entr. 
5707/1)

RS

CP

T

100.000,00

100.000,00

200.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00 INS20801 - 01 - 3193/1

Sistemazione strade interne centri abitati capoluogo -Mutuo 
Lit.60000000  CASSA DP                        (ved. cap. entr. 5022)

RS

CP

T

541,84

541,84

541,84

541,84

541,84

541,84

20801 - 01 - 3480/0

Sistemazioni strade Poggio Morello -Mutuo Lit. 200000000        
CASSA DP                                  (ved. cap. entr. 5056)

RS

CP

T

160,12

160,12

160,12

160,12

160,12

160,12

20801 - 01 - 3488/10

Contrib. reg.le realizzazione strada zona artigianale capoluogo 
Lit. 350000000 Regione Abruzzo            (ved. cap. entr. 4042)

RS

CP

T

19.252,56

19.252,56

19.252,56

19.252,56

19.252,56

19.252,56

20801 - 01 - 3489/0

Sistemazione zona artigianale -Mutuo Lit. 150000000  CASSA  
DP  -------------------------------------- (ved. cap. entr. 5049/20)

RS

CP

T

2.025,49

2.025,49

2.025,49

2.025,49

2.025,49

2.025,49

20801 - 01 - 3500/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 83

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Realizzazione strada zona artigianale capoluogo Mutuo Lit. 
350000000 Cassa DP

RS

CP

T

13.541,98

13.541,98

13.541,98

13.541,98

13.541,98

13.541,98

20801 - 01 - 3503/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

1.058.670,46

337.623,00

1.396.293,46

298.792,88

10.000,00

308.792,88

659.877,58

326.780,00

986.657,58

958.670,46

336.780,00

1.295.450,46

100.000,00

843,00

INS

Intervento 02 - ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE

Spese per espropri terreni -  (Franceschini) - accertamento tarsu 
cap. 1026

RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20801 - 02 - 3194/5

Totale intervento 02 - ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

Intervento 03 - ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN   ECONOMIA

Spese per acquisto automezzi viabilità -accertamento tarsu cap 
entr. 1026

RS

CP

T

7.620,00

6.000,00

13.620,00

7.620,00

6.000,00

13.620,00

7.620,00

6.000,00

13.620,00

20801 - 03 - 3189/7

Totale intervento 03 - ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN   ECONOMIA

RS

CP

T

7.620,00

6.000,00

13.620,00

7.620,00

6.000,00

13.620,00

7.620,00

6.000,00

13.620,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 84

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0801  -  VIABILITA',CIRCOLAZIONE 
STRADALE E SERVIZI CONNES-SI

RS

CP

T

1.086.290,46

343.623,00

1.429.913,46

298.792,88

10.000,00

308.792,88

687.497,58

332.780,00

1.020.277,58

986.290,46

342.780,00

1.329.070,46

100.000,00

843,00

INS

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Realizzazione opere pubblice Fondo Bucalossi  per sistemazione 
illuminazione pubblica (quota parte entrata risorsa 40504042 cap. 
4041)

RS

CP

T

60.929,41

20.000,00

80.929,41

60.929,41

20.000,00

80.929,41

60.929,41

20.000,00

80.929,41

20802 - 01 - 3195/0

Realizzazione impianto illuminazione pubblica - Mutuo Cassa DP 
€ 265000,00 - (cap. entr. 5760)

RS

CP

T

22.161,51

22.161,51

15.703,75

15.703,75

6.457,76

6.457,76

22.161,51

22.161,51

0,00 INS20802 - 01 - 3196/0

Ampliamento impianto pubblica illuminazione (quota parte 
risorsa  4054041 cap. 4041)

RS

CP

T

40.000,00

20.000,00

60.000,00

40.000,00

20.000,00

60.000,00

40.000,00

20.000,00

60.000,00

20802 - 01 - 3197/0

Spese per adeguamento canone e manutenzione impianto 
illuminazione pubblica - ditta CPL -vedere entr. cap. 4041

RS

CP

T

25.000,00

29.846,68

54.846,68

25.000,00

29.846,68

54.846,68

25.000,00

29.846,68

54.846,68

20802 - 01 - 3197/1

Spese per realizzazione impianto illuminazione pubblica in 
frazione Poggio Morello - accertamento tarsu cap. 1026

RS

CP

T

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

20802 - 01 - 3198/0

Realizzazione impianto illuminazione publica - mutuo CDP - cap. 
entr. 5762

RS

CP

T

185.000,00

185.000,00

185.000,00

20802 - 01 - 3199/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 85

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

148.090,92

258.846,68

406.937,60

15.703,75

15.703,75

132.387,17

73.846,68

206.233,85

148.090,92

73.846,68

221.937,60

185.000,00

Totale servizio 0802  -  ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI

RS

CP

T

148.090,92

258.846,68

406.937,60

15.703,75

15.703,75

132.387,17

73.846,68

206.233,85

148.090,92

73.846,68

221.937,60

185.000,00

Totale funzione 08  -  FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI

RS

CP

T

1.234.381,38

602.469,68

1.836.851,06

314.496,63

10.000,00

324.496,63

819.884,75

406.626,68

1.226.511,43

1.134.381,38

416.626,68

1.551.008,06

100.000,00

185.843,00

INS20899 - 00

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per redazione PRG (quoat parte entr. cap. 4041  € 10000,00 
e cap. 4003)

RS

CP

T

39.068,00

44.000,00

83.068,00

7.212,29

7.212,29

31.855,71

43.372,29

75.228,00

39.068,00

43.372,29

82.440,29

627,71

20901 - 01 - 3234/0

Sistemazione urbanistica in frazione Poggio Morello - Mutuo 
Cassa DP - pos. 4432480

RS

CP

T

4.719,36

4.719,36

4.719,36

4.719,36

4.719,36

4.719,36

20901 - 01 - 3235/0

Acquisizione immobile ad uso pubblico - Mutuo Cassa DP Lit. 
260000000 -

RS

CP

T

44.559,13

44.559,13

35.000,00

35.000,00

9.559,13

9.559,13

44.559,13

44.559,13

20901 - 01 - 3236/0

Spese per recupero borgo rurale frazione Villa Gatti - concorso di 
idee - cap. entr. 4041

RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

20901 - 01 - 3236/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 86

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Sistemazione e restauro Santa Maria a Vico (contr. statale € 
206000,00 cap. 4022/1 - contr. reg.le € 50.000,00 cap. 4030)

RS

CP

T

51.200,00

51.200,00

14.227,07

14.227,07

36.972,93

36.972,93

51.200,00

51.200,00

20901 - 01 - 3240/0

Spese sistemazione centro storico RS

CP

T

3.354,24

3.354,24

3.354,24

3.354,24

3.354,24

3.354,24

20901 - 01 - 3241/0

Spese per realizzazione progetto fibre ottiche - Ruzzo reti - (quota 
parte consonoi edilizio cap. 4040)

RS

CP

T

11.400,00

11.400,00

11.400,00

11.400,00

11.400,00

11.400,00

20901 - 01 - 3241/1

Acquisto aree per insediamenti produttivi RS

CP

T

53.933,60

53.933,60

53.933,60 INS20901 - 01 - 3243/0

Spese per finanziamento centro storico Sant'Omero - PRU - 
Contributo regionale  Legge n.64/1999

RS

CP

T

25.403,68

25.403,68

25.403,68

25.403,68

25.403,68

25.403,68

20901 - 01 - 3253/0

Spese per abitazione in locazione - Contributo regionale - Legge 
n. 413/98 art. 11(entrata risorsa 4034026 cap. 4026)

RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

11.148,26

11.148,26

11.148,26

11.148,26

851,74

20901 - 01 - 3254/0

Spese per sistemazione area esterna chiesa S. Maria a Vico - mutuo -
 (cap. entr. 5701)

RS

CP

T

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

62.500,00

20901 - 01 - 3258/0

Acquisto terreno per cessione aree in zona di completamento 
atività  produttive (entrata risorsa 4014011 cap. 4011)

RS

CP

T

30.023,89

30.023,89

30.023,89

30.023,89

30.023,89

30.023,89

20901 - 01 - 3571/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 87

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

314.761,90

72.400,00

387.161,90

56.439,36

56.439,36

204.388,94

70.920,55

275.309,49

260.828,30

70.920,55

331.748,85

53.933,60

1.479,45

INS

Totale servizio 0901  -  URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

RS

CP

T

314.761,90

72.400,00

387.161,90

56.439,36

56.439,36

204.388,94

70.920,55

275.309,49

260.828,30

70.920,55

331.748,85

53.933,60

1.479,45

INS

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per recupero  urbano  centro storico -Mutuo Cassa D.P. 
464.129,49

RS

CP

T

14.685,99

14.685,99

14.685,99

14.685,99

14.685,99

14.685,99

20902 - 01 - 3255/0

Spese per acquisto e ristrutturazione edifici centro storico - vedere 
entr. cap. 4003

RS

CP

T

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

20902 - 01 - 3255/1

Manutenzione straordinaria edifici adibiti a servizi religiosi  L.R. 
29/88 art. 5  (entrata risorsa  4054042 cap. 4042)

RS

CP

T

1.436,27

2.000,00

3.436,27

1.436,27

1.140,82

2.577,09

1.436,27

1.140,82

2.577,09

859,18

20902 - 01 - 3256/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

16.122,26

27.000,00

43.122,26

16.122,26

26.140,82

42.263,08

16.122,26

26.140,82

42.263,08

859,18

Intervento 02 - ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 88

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per espropri terreni - vertenza Pilotti - mutuo CDP € 
441708,55 - cap. entr. 5081

RS

CP

T

444.700,00

441.708,55

886.408,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

444.700,00 INS20902 - 02 - 3238/0

Totale intervento 02 - ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE RS

CP

T

444.700,00

441.708,55

886.408,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

441.708,55

444.700,00 INS

Intervento 03 - ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN   ECONOMIA

Spese per eliminazione barriere architettoniche edifici privati - 
L.R. n. 13 del 09.01.1989 (cap. entrata 4031)

RS

CP

T

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

20902 - 03 - 3330/0

Totale intervento 03 - ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN   ECONOMIA

RS

CP

T

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

1.319,00

Totale servizio 0902  -  EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA LOCALE E PIANI DI  EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

RS

CP

T

462.141,26

468.708,55

930.849,81

17.441,26

467.849,37

485.290,63

17.441,26

467.849,37

485.290,63

444.700,00

859,18

INS

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per acquisto area per realizzazione villaggio protezione 
civile - vedere entr. cap. 4003

RS

CP

T

20903 - 01 - 3243/1



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 89

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

Totale servizio 0903  -  SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE RS

CP

T

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Realizzazione ed ampliamento rete fognante - Mutuo œ. 92088000 
CASSA DP (risorsa 5035630)

RS

CP

T

1.992,81

1.992,81

1.992,81

1.992,81

1.992,81

1.992,81

20904 - 01 - 3341/0

Realizzazione condotta smaltimento acquemeteoriche in frazione 
Garrufo -Mutuo Cassa DP € 46481,OO pos. 4387224

RS

CP

T

14.507,49

14.507,49

8.676,69

8.676,69

8.676,69

8.676,69

5.830,80 INS20904 - 01 - 3342/0

Realizzazione ed ampliamento reti di condotte fognanti nel 
territorio comunale  -

RS

CP

T

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

20904 - 01 - 3344/0

Realizzazione ed ampliamento reti condotte fognanti territorio 
comunale - 2° lotto - contributo regionale (

RS

CP

T

5.164,57

5.164,57

5.164,57

5.164,57

5.164,57

5.164,57

20904 - 01 - 3345/0

Lavori ampliamento e ristrutturazione impianto depurazione 
capoluogo - Mutuo Cassa DP Lit. 830000000      (ved. cap. entr. 
5063)

RS

CP

T

18.033,32

18.033,32

18.033,32

18.033,32

18.033,32

18.033,32

20904 - 01 - 3346/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 90

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Costruzione rete fognante in Via Metella Nuova e Salara -Mutuo  
Lit. 281390000  CASSA DP               (ved. cap. entr. 5013/10)

RS

CP

T

980,36

980,36

980,36

980,36

980,36

980,36

20904 - 01 - 3349/20

Costruzione rete fognante Ruenia - Mutuo Lit. 20280000 CASSA 
DP (ditta Di Damaso)                         (ved. cap. entr. 5060)

RS

CP

T

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

2.378,73

20904 - 01 - 3349/30

Lavori costruzione impianto depurazione fraz. Case Alte - Mutuo 
L. 74400000 CASSA DP                   (ved. cap. entr. 5026/10)

RS

CP

T

26.306,67

26.306,67

26.306,67

26.306,67

26.306,67

26.306,67

20904 - 01 - 3349/40

Realizzazione opere pubbliche  Fondo Bucalossi  - per impianto 
depurazione e fognature (quota parte entrata risorsa 4054041 cap. 
4041)

RS

CP

T

660,42

660,42

660,42

660,42

660,42

660,42

20904 - 01 - 3350/0

Costruz. fognatura Via Capo di F. -lett. A) L. 47/86 art. 10 es.1986 
Mutuo Lit. 57620000 CASSA DP      (ved. cap. entr. 5013/20)

RS

CP

T

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

1.681,53

20904 - 01 - 3350/10

Costruz. impianto depurazione Poggio Morello -D.L. 922/86 eser. 
1987 -Mutuo Lit. 57620000 CASSA DP      (ved.cap. entr. 
5014/10)

RS

CP

T

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

288,22

20904 - 01 - 3350/50

Costruzione rete fognante Via del Roccolo -Mutuo Lit. 42000000  
Cassa DP -lett. A                         (ved. cap. entr. 5061)

RS

CP

T

1.727,65

1.727,65

1.727,65

1.727,65

1.727,65

1.727,65

20904 - 01 - 3351/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

76.321,77

76.321,77

70.490,97

70.490,97

70.490,97

70.490,97

5.830,80 INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 91

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 0904  -  SERVIZIO IDRICO INTEGRATO RS

CP

T

76.321,77

76.321,77

70.490,97

70.490,97

70.490,97

70.490,97

5.830,80 INS

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per TARGET 80 RS

CP

T

87.621,82

87.621,82

11.602,55

11.602,55

11.602,55

11.602,55

76.019,27 INS20905 - 01 - 3361/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

87.621,82

87.621,82

11.602,55

11.602,55

11.602,55

11.602,55

76.019,27 INS

Totale servizio 0905  -  SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI RS

CP

T

87.621,82

87.621,82

11.602,55

11.602,55

11.602,55

11.602,55

76.019,27 INS

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per acquisto cartello elettronico per pubblicità - vedere 
entr. cap. 4003

RS

CP

T

20906 - 01 - 3370/0

Spese per acquisto  attrezzature  allestimento aree verdi - Ved. Cap. 
Entrata 4003 € 6232

RS

CP

T

5.206,86

5.206,86

5.206,86

5.206,86

5.206,86

5.206,86

20906 - 01 - 3371/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 92

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Interventi di carattere straordinario relativo al risanamento 
ambientale - avanzo di amministrazione 1999

RS

CP

T

2.313,95

2.313,95

2.313,95

2.313,95

2.313,95

2.313,95

20906 - 01 - 3377/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

2.313,95

5.206,86

7.520,81

2.313,95

5.206,86

7.520,81

2.313,95

5.206,86

7.520,81

0,00

Totale servizio 0906  -  PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBIENTALE DEL VERDE,ALTRI SERVIZI RELATIVI AL 
TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE

RS

CP

T

2.313,95

5.206,86

7.520,81

2.313,95

5.206,86

7.520,81

2.313,95

5.206,86

7.520,81

0,00

Totale funzione 09  -  FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

RS

CP

T

943.160,70

546.315,41

1.489.476,11

56.439,36

56.439,36

306.237,67

543.976,78

850.214,45

362.677,03

543.976,78

906.653,81

580.483,67

2.338,63

INS20999 - 00

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Costruzione scuola materna Garrufo -Mutuo di Lit. 140000000     
Cassa DP

RS

CP

T

2.526,45

2.526,45

2.526,45

2.526,45

2.526,45

2.526,45

21001 - 01 - 3381/0

Spesa per realizzazione centro disabile - Contributo regionale - 
CIPE 20/04 (cap. entr. 4032)

RS

CP

T

321.945,67

321.945,67

18.615,88

18.615,88

303.329,79

303.329,79

321.945,67

321.945,67

21001 - 01 - 3391/0

Spese per realizzazione centro disabili - Mutuo  - Cap. Entrata 
5602

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

21001 - 01 - 3393/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 93

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Spese per realizzazione centro disabili - Mutuo Cdp - Cap. Entrata 
5601

RS

CP

T

21001 - 01 - 3393/1

Spese per realizzazione asilo nido capoluogo - contributo 
regionale - Cap. Entrata. 4029/10

RS

CP

T

21001 - 01 - 3409/1

Contributo statale e regionale progetto Deltaplano - F.do 
UNRRA 2010 - Ved. Cap. Entrata 4023 (€ 200000) - Cap. 
4029/11 (€ 790000)

RS

CP

T

21001 - 01 - 3409/2

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

324.472,12

50.000,00

374.472,12

18.615,88

18.615,88

305.856,24

50.000,00

355.856,24

324.472,12

50.000,00

374.472,12

Totale servizio 1001  -  ASILI NIDO, SERVIZI PER 
L'INFANZIA E PER I MINORI

RS

CP

T

324.472,12

50.000,00

374.472,12

18.615,88

18.615,88

305.856,24

50.000,00

355.856,24

324.472,12

50.000,00

374.472,12

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese per realizzazione di strutture  finalizzate al lavoro per 
disabili - Contributo Regione Abruzzo - CIPE 20/04 cap. entr. 
4033

RS

CP

T

120.225,69

120.225,69

55.986,70

55.986,70

64.238,99

64.238,99

120.225,69

120.225,69

21002 - 01 - 3392/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

120.225,69

120.225,69

55.986,70

55.986,70

64.238,99

64.238,99

120.225,69

120.225,69



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 94

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Totale servizio 1002  -  SERVIZI DI PREVENZIONE E 
RIABILITAZIONE

RS

CP

T

120.225,69

120.225,69

55.986,70

55.986,70

64.238,99

64.238,99

120.225,69

120.225,69

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Spese di consolidamento e restauro chiesa cimitero capoluogo - 
mutuo  - (cap. entr. 5612)

RS

CP

T

60.000,00

60.000,00

1.760,40

1.760,40

58.239,60

58.239,60

60.000,00

60.000,00

21005 - 01 - 3411/0

Ampliamento cimitero Poggio morello RS

CP

T

19.390,08

19.390,08

19.390,08

19.390,08

19.390,08

19.390,08

21005 - 01 - 3412/0

Proventi per cessione loculi, ossari e cappelle gentilizie (€uro 
120.000) cimitero capoluogo  ( entrata risorsa  4014014 cap. 
4014)

RS

CP

T

117.732,81

20.000,00

137.732,81

27.935,58

27.935,58

89.762,38

8.274,36

98.036,74

117.697,96

8.274,36

125.972,32

34,85

11.725,64

INS21005 - 01 - 3413/0

Spese per realizzazione cappelle gentilizie cimitero capoluogo -  
(cap. entr. 4015)

RS

CP

T

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

21005 - 01 - 3414/0

Spese per realizzazione loculi cimitero capoluogo - Ved. Cap. 
Entrata 4016

RS

CP

T

21005 - 01 - 3414/1

Spese per realizzazione loculi cimitero capoluogo - Mutuo Cdp - 
Ved. Cap. Entrata 5611/2

RS

CP

T

21005 - 01 - 3414/2



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 95

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Realizzazione ossario cimitero capoluogo - Mutuo Cdp - Ved. 
Cap. Entrata 5611/1

RS

CP

T

21005 - 01 - 3414/3

Spese per lavori di manutenzione straordinaria cimitero 
capoluogo - mutuo -  (cap. entr. 5613)

RS

CP

T

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

1.605,61

21005 - 01 - 3415/1

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

448.728,50

20.000,00

468.728,50

29.695,98

29.695,98

418.997,67

8.274,36

427.272,03

448.693,65

8.274,36

456.968,01

34,85

11.725,64

INS

Totale servizio 1005  -  SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE

RS

CP

T

448.728,50

20.000,00

468.728,50

29.695,98

29.695,98

418.997,67

8.274,36

427.272,03

448.693,65

8.274,36

456.968,01

34,85

11.725,64

INS

Totale funzione 10  -  FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE RS

CP

T

893.426,31

70.000,00

963.426,31

104.298,56

104.298,56

789.092,90

58.274,36

847.367,26

893.391,46

58.274,36

951.665,82

34,85

11.725,64

INS21099 - 00

Intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Acquisto terreno per cessione aree in zona completamento attività 
produttive

RS

CP

T

22.639,74

22.639,74

22.639,74

22.639,74

22.639,74

22.639,74

21106 - 01 - 3572/0

Completamento opere urbanizzazione in zona artigianale est/ovest 
capoluogo - Mutuo CASSA DP

RS

CP

T

5.272,20

5.272,20

5.272,20

5.272,20

5.272,20

5.272,20

21106 - 01 - 3577/0



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 96

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Opere di urbanizzazione in zona artigianale -(risorsa 4014009 
cap. 4009)

RS

CP

T

113.056,66

113.056,66

6.728,56

6.728,56

71.679,88

71.679,88

78.408,44

78.408,44

34.648,22 INS21106 - 01 - 3579/0

Totale intervento 01 - ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI RS

CP

T

140.968,60

140.968,60

6.728,56

6.728,56

99.591,82

99.591,82

106.320,38

106.320,38

34.648,22 INS

Totale servizio 1106  -  SERVIZI RELATIVI 
ALL'ARTIGIANATO

RS

CP

T

140.968,60

140.968,60

6.728,56

6.728,56

99.591,82

99.591,82

106.320,38

106.320,38

34.648,22 INS

Totale funzione 11  -  FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO

RS

CP

T

140.968,60

140.968,60

6.728,56

6.728,56

99.591,82

99.591,82

106.320,38

106.320,38

34.648,22 INS21199 - 00

Funzione 01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, 
DI GESTIONE E DI CONTROLLO - totali

RS

CP

T

294.234,74

20.006,00

314.240,74

269.828,36

1.996,00

271.824,36

24.406,38

13.500,00

37.906,38

294.234,74

15.496,00

309.730,74

4.510,00

Funzione 03 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE - totali RS

CP

T

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00

Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA - totali RS

CP

T

240.643,67

105.668,00

346.311,67

62.795,90

5.667,60

68.463,50

177.847,17

100.000,00

277.847,17

240.643,07

105.667,60

346.310,67

0,60

0,40

INS

Funzione 06 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RICREATIVO - totali

RS

CP

T

193.342,09

10.000,00

203.342,09

33.173,93

33.173,93

155.668,16

10.000,00

165.668,16

188.842,09

10.000,00

198.842,09

4.500,00 INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 97

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Funzione 08 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E 
DEI TRASPORTI - totali

RS

CP

T

1.234.381,38

602.469,68

1.836.851,06

314.496,63

10.000,00

324.496,63

819.884,75

406.626,68

1.226.511,43

1.134.381,38

416.626,68

1.551.008,06

100.000,00

185.843,00

INS

Funzione 09 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL 
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - totali

RS

CP

T

943.160,70

546.315,41

1.489.476,11

56.439,36

56.439,36

306.237,67

543.976,78

850.214,45

362.677,03

543.976,78

906.653,81

580.483,67

2.338,63

INS

Funzione 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE - totali RS

CP

T

893.426,31

70.000,00

963.426,31

104.298,56

104.298,56

789.092,90

58.274,36

847.367,26

893.391,46

58.274,36

951.665,82

34,85

11.725,64

INS

Funzione 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 
ECONOMICO - totali

RS

CP

T

140.968,60

140.968,60

6.728,56

6.728,56

99.591,82

99.591,82

106.320,38

106.320,38

34.648,22 INS

Totale titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE RS

CP

T

3.972.157,49

1.354.459,09

5.326.616,58

847.761,30

17.663,60

865.424,90

2.404.728,85

1.132.377,82

3.537.106,67

3.252.490,15

1.150.041,42

4.402.531,57

719.667,34

204.417,67

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 98

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Intervento 01 - RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA

Anticipazione di cassa (risorsa 5015100 cap. 5001) RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

30103 - 01 - 4012/0

Totale intervento 01 - RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI 
CASSA

RS

CP

T

50.000,00

50.000,00

50.000,00

Intervento 03 - RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI 
E PRESTITI

Quote di capitale ammortamento mutui RS

CP

T

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

30103 - 03 - 4013/0

Totale intervento 03 - RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI 
MUTUI E PRESTITI

RS

CP

T

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

Totale servizio 0103  -  GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,  
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00

Totale funzione 01  -  FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00

30199 - 00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 99

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Funzione 01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, 
DI GESTIONE E DI CONTROLLO - totali

RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00

Totale titolo 3 - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 100

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Capitolo 01 - RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONA-LE

Versamento contributi alla cassa previdenza -I.N.P.D.A.P. RS

CP

T

75.000,00

75.000,00

66.245,20

66.245,20

0,50

0,50

66.245,70

66.245,70

8.754,30

40000 - 01 - 5001/10

Versamento contributi all'INADEL  Prev. RS

CP

T

20.000,00

20.000,00

9.246,35

9.246,35

9.246,35

9.246,35

10.753,65

40000 - 01 - 5001/20

Totale capitolo 01 - RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONA-LE

RS

CP

T

95.000,00

95.000,00

75.491,55

75.491,55

0,50

0,50

75.492,05

75.492,05

19.507,95

Capitolo 02 - RITENUTE ERARIALI

Versamento ritenute IRPEF all'erario RS

CP

T

210.000,00

210.000,00

202.423,62

202.423,62

202.423,62

202.423,62

7.576,38

40000 - 02 - 5002/0

Totale capitolo 02 - RITENUTE ERARIALI RS

CP

T

210.000,00

210.000,00

202.423,62

202.423,62

202.423,62

202.423,62

7.576,38

Capitolo 03 - ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 
CONTO DI TERZI



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 101

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Versamento quote sindacali RS

CP

T

4.000,00

4.000,00

2.188,50

2.188,50

2.188,50

2.188,50

1.811,50

40000 - 03 - 5003/10

Versamento quote cessione quinto dello stipendio RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

2.640,00

2.640,00

2.640,00

2.640,00

5.360,00

40000 - 03 - 5003/20

Totale capitolo 03 - ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 
CONTO DI TERZI

RS

CP

T

12.000,00

12.000,00

4.828,50

4.828,50

4.828,50

4.828,50

7.171,50

Capitolo 04 - RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI

Restituzione depositi cauzionali RS

CP

T

12.780,92

15.000,00

27.780,92

5.375,00

200,00

5.575,00

7.405,92

129,15

7.535,07

12.780,92

329,15

13.110,07

14.670,85

40000 - 04 - 5004/0

Totale capitolo 04 - RESTITUZIONE DI DEPOSITI 
CAUZIONALI

RS

CP

T

12.780,92

15.000,00

27.780,92

5.375,00

200,00

5.575,00

7.405,92

129,15

7.535,07

12.780,92

329,15

13.110,07

14.670,85

Capitolo 05 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI

Servizi per conto terzi RS

CP

T

29.574,64

80.000,00

109.574,64

6.310,76

48.158,84

54.469,60

23.263,88

30.479,34

53.743,22

29.574,64

78.638,18

108.212,82

1.361,82

40000 - 05 - 5005/10



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 102

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Rimborso somme ricongiuzione pensione RS

CP

T

5.000,00

5.000,00

838,44

838,44

838,44

838,44

4.161,56

40000 - 05 - 5005/11

Spese per gestione discarica RSU - ufficio tributi su delega C.I.V.V. RS

CP

T

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

40000 - 05 - 5006/0

Riacquisto loculi vecchi RS

CP

T

100,00

100,00

100,00

40000 - 05 - 5009/0

Anticipazioni per conto dello Stato e di altri Enti RS

CP

T

69.425,94

80.000,00

149.425,94

15.646,87

55.109,20

70.756,07

53.779,07

7.057,00

60.836,07

69.425,94

62.166,20

131.592,14

17.833,80

40000 - 05 - 5010/10

Spese per elezioni europee RS

CP

T

30.000,00

30.000,00

25.769,47

25.769,47

25.769,47

25.769,47

4.230,53

40000 - 05 - 5010/21

Versamento I.V.A. RS

CP

T

22.649,88

30.000,00

52.649,88

3.748,84

3.748,84

180,00

14.711,70

14.891,70

3.928,84

14.711,70

18.640,54

18.721,04

15.288,30

INS40000 - 05 - 5011/0

Totale capitolo 05 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI RS

CP

T

123.150,46

225.100,00

348.250,46

25.706,47

129.875,95

155.582,42

78.722,95

52.248,04

130.970,99

104.429,42

182.123,99

286.553,41

18.721,04

42.976,01

INS

Capitolo 06 - ANTICIPAZIONE DI FONDI PER SERVIZIO 
ECONOMATO



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 103

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Anticipazioni di fondi per servizio economato RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

40000 - 06 - 5012/0

Totale capitolo 06 - ANTICIPAZIONE DI FONDI PER 
SERVIZIO ECONOMATO

RS

CP

T

8.000,00

8.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

Capitolo 07 - RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE 
CONTRATTUALI

Spese per registrazioni contratti RS

CP

T

2.893,83

10.000,00

12.893,83

2.893,83

10.000,00

INS40000 - 07 - 5013/0

Totale capitolo 07 - RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE 
CONTRATTUALI

RS

CP

T

2.893,83

10.000,00

12.893,83

2.893,83

10.000,00

INS

Totale titolo 4 - PARTITE DI GIRO RS

CP

T

138.825,21

575.100,00

713.925,21

31.081,47

416.819,62

447.901,09

86.128,87

52.377,69

138.506,56

117.210,34

469.197,31

586.407,65

21.614,87

105.902,69

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 104

DESCRIZIONECodice e Num.-Capit. RS

CP

T

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M)

Pagamenti

Residui (B)

Competenza (G)

Totale (N)

Residui (C)

Competenza (H)

Res. da riportare

Residui al 31 dic.
(O=C+H)

Impegni

Residui (D=B+C)

Competenza 
(I=G+H)

Imp. al 31 dicembre
(P=D+I)

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

CONTO DEL BILANCIO - 2011
SPESE

Titolo 1 -  SPESE CORRENTI RS

CP

T

1.462.430,62

4.351.123,06

5.813.553,68

860.612,50

3.149.601,18

4.010.213,68

563.204,90

584.577,71

1.147.782,61

1.423.817,40

3.734.178,89

5.157.996,29

38.613,22

616.944,17

INS

Titolo 2 -  SPESE IN CONTO CAPITALE RS

CP

T

3.972.157,49

1.354.459,09

5.326.616,58

847.761,30

17.663,60

865.424,90

2.404.728,85

1.132.377,82

3.537.106,67

3.252.490,15

1.150.041,42

4.402.531,57

719.667,34

204.417,67

INS

Titolo 3 -  SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00

Titolo 4 -  PARTITE DI GIRO RS

CP

T

138.825,21

575.100,00

713.925,21

31.081,47

416.819,62

447.901,09

86.128,87

52.377,69

138.506,56

117.210,34

469.197,31

586.407,65

21.614,87

105.902,69

INS

Totale generale RS

CP

T

5.573.413,32

6.582.682,15

12.156.095,47

1.739.455,27

3.836.084,40

5.575.539,67

3.054.062,62

1.769.333,22

4.823.395,84

4.793.517,89

5.605.417,62

10.398.935,51

779.895,43

977.264,53

INS

TOTALE GENERALE DELLA SPESA RS

CP

T

5.573.413,32

6.582.682,15

12.156.095,47

1.739.455,27

3.836.084,40

5.575.539,67

3.054.062,62

1.769.333,22

4.823.395,84

4.793.517,89

5.605.417,62

10.398.935,51

779.895,43

977.264,53

INS



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1CONTO DEL BILANCIO - 2011

DESCRIZIONE

T

CP

RS

Res. conservati e 
Stanz.def. bilancio

Residui (A)

Competenza (F)

Totale (M) Totale (N)

Competenza (G)

Residui (B)

Pagamenti

Conto del tesoriere Determinazione 
dei residui

Res. da riportare

Residui (C)

Competenza (H)

Residui al 31 dic.
(O=C+H) (P=D+I)

Imp. al 31 dicembre

Competenza 
(I=G+H)

Residui (D=B+C)

Impegni

Minori residui 
o economie

(E=A-D)(*)

(L=F-I)

Titolo 1 -  SPESE CORRENTI RS

CP

T

1.462.430,62

4.351.123,06

5.813.553,68

860.612,50

3.149.601,18

4.010.213,68

563.204,90

584.577,71

1.147.782,61

1.423.817,40

3.734.178,89

5.157.996,29

38.613,22

616.944,17

INS

Titolo 2 -  SPESE IN CONTO CAPITALE RS

CP

T

3.972.157,49

1.354.459,09

5.326.616,58

847.761,30

17.663,60

865.424,90

2.404.728,85

1.132.377,82

3.537.106,67

3.252.490,15

1.150.041,42

4.402.531,57

719.667,34

204.417,67

INS

Titolo 3 -  SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI RS

CP

T

302.000,00

302.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

252.000,00

50.000,00

Titolo 4 -  PARTITE DI GIRO RS

CP

T

138.825,21

575.100,00

713.925,21

31.081,47

416.819,62

447.901,09

86.128,87

52.377,69

138.506,56

117.210,34

469.197,31

586.407,65

21.614,87

105.902,69

INS

Totale generale RS

CP

T

5.573.413,32

6.582.682,15

12.156.095,47

1.739.455,27

3.836.084,40

5.575.539,67

3.054.062,62

1.769.333,22

4.823.395,84

4.793.517,89

5.605.417,62

10.398.935,51

779.895,43

977.264,53

INS

Disavanzo di amm.ne

TOTALE GENERALE DELLA SPESA RS

CP

T

5.573.413,32

6.582.682,15

12.156.095,47

1.739.455,27

3.836.084,40

5.575.539,67

3.054.062,62

1.769.333,22

4.823.395,84

4.793.517,89

5.605.417,62

10.398.935,51

779.895,43

977.264,53

INS



COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 2CONTO DEL BILANCIO - 2011

Il Segretario

Il Rappresentante Legale

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Timbro 
dell'Ente

Christian Francia

Rag. Alberto Pompizi

Christian Francia



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1CONTO DEL BILANCIO - 2011

ENTRATE
COMPETENZA

Previsioni 
iniziali

Previsioni 
definitive

Riscossioni Conservati Rimasti

RESIDUI

% di 
definiz.

Accertamenti
% di 

realizz.
Residui della 
competenza

Riscossi o 
pagati

% di 
realizz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
263.602,5549,39257.241,61520.844,16390.159,4687,472.724.029,403.114.188,86148,24Titolo 1 -  ENTRATE TRIBUTARIE 2.098.233,00 3.110.518,20

44.187,0040,5930.193,6074.380,6034.378,3278,12122.735,22157.113,5413,68Titolo 2 -  ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI   CORRENTI DELLO 
STATO,DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTIPUBBLICI

1.163.982,00 159.214,00

121.221,1425,1440.719,81161.940,95111.808,3388,88893.660,191.005.468,5277,18Titolo 3 -  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.305.809,00 1.007.792,40

1.028.916,4723,29312.416,351.341.332,82141.257,6858,73201.009,98342.267,6616,09Titolo 4 -  ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI,DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E 
DA RISCOSSIONI DI CREDITI

2.350.849,00 378.349,00

1.457.927,1630,53640.571,372.098.498,53677.603,7985,333.941.434,794.619.038,5867,29Totale entrate finali 6.918.873,00 4.655.873,60

309.682,2862,25510.768,81820.451,09771.708,55,00771.708,55139,82Titolo 5 -  ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI 
PRESTITI

720.000,00 1.006.708,55

33.358,9838,1320.562,2353.921,2137.125,3892,09432.071,93469.197,31105,50Titolo 6 -  ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI

545.100,00 575.100,00

1.800.968,4239,421.171.902,412.972.870,831.486.437,7274,634.373.506,725.859.944,4476,22Totale generale 8.183.973,00 6.237.682,15

,00,00168,29Avanzo di amm.ne 205.000,00 345.000,00

100,002.312.798,952.312.798,95,00,00Fondo di cassa al primo gennaio

1.800.968,4265,933.484.701,365.285.669,781.486.437,7274,634.373.506,725.859.944,4478,47TOTALE GENERALE ENTRATA 8.388.973,00 6.582.682,15



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE SPESE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1CONTO DEL BILANCIO - 2011

SPESE
COMPETENZA

Previsioni 
iniziali

Previsioni 
definitive

Pagamenti Conservati Rimasti

RESIDUI

Totale
% di 

realizz
Residui della 
competenza

Pagati
% di 

realizz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

% di 
definiz.

13

Di cui spese 
correlate 

alle entrate

Impegni

4.386.812,00 4.351.123,06 99,19 3.149.601,18 84,35 584.577,71 1.423.817,40 860.612,50 60,44 563.204,90Titolo 1 -  SPESE CORRENTI 3734178,89

3.155.061,00 1.354.459,09 42,93 17.663,60 1,54 1.132.377,82 3.252.490,15 847.761,30 26,06 2.404.728,85Titolo 2 -  SPESE IN CONTO CAPITALE 1150041,42

7.541.873,00 5.705.582,15 75,65 3.167.264,78 64,85 1.716.955,53 4.676.307,55 1.708.373,80 36,53 2.967.933,75Totale spese finali 4884220,31

302.000,00 302.000,00 100,00 252.000,00 100,00 0,00Titolo 3 -  SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI

252000

545.100,00 575.100,00 105,50 416.819,62 88,84 52.377,69 117.210,34 31.081,47 26,52 86.128,87Titolo 4 -  PARTITE DI GIRO 469197,31

8.388.973,00 6.582.682,15 78,47 3.836.084,40 68,44 1.769.333,22 4.793.517,89 1.739.455,27 36,29 3.054.062,62Totale generale 5605417,62

0,00 0,00 0,00Disavanzo di amm.ne 0

8.388.973,00 6.582.682,15 78,47 3.836.084,40 68,44 1.769.333,22 4.793.517,89 1.739.455,27 36,29 3.054.062,62TOTALE GENERALE DELLA SPESA 5605417,62



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEI RISULTATI DIFFERENZIALI

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1CONTO DEL BILANCIO - 2011

RISULTATI DIFFERENZIALI
COMPETENZA

Previsioni 
inizial i

Previsioni 
definitive

Riscossioni 
o 

pagamenti

Conservati Rimasti

RESIDUI
% di 

definizione
Accertamenti

o impegni
% di 

realizz.ne
Residui 
attivi e 
passivi

Riscossi o 
pagati

% di 
realizz.ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A) Equilibrio economico finanziario

(+Entrate titolo I - II - III 4.568.024,00 4.277.524,60 93,64 4.276.770,92 3.740.424,81 87,46 847.494,40 757.165,71 328.155,02 38,72 429.010,69

(+Quote oneri di urbanizzazione ,00 ,00 ,00

(+Avanzo di amministrazione destinato 

a spese correnti

,00 ,00 ,00

(+Mutui per debiti fuori bilancio ,00 ,00 ,00

(-Spese correnti 4.386.812,00 4.351.123,06 99,19 3.734.178,89 3.149.601,18 84,35 1.462.430,62 1.423.817,40 860.612,50 58,85 563.204,90

                         Differenza 181.212,00 -73.598,46 -40,61 542.592,03 590.823,63 108,89 -614.936,22 -666.651,69 -532.457,48 86,59 -134.194,21

(-Quote di capitale dei mutui in 

estinzione

252.000,00 252.000,00 100,00 ,00 ,00

                         Differenza -70.788,00 -325.598,46 459,96 542.592,03 590.823,63 108,89 -614.936,22 -666.651,69 -532.457,48 86,59 -134.194,21

B) Equilibrio finale

(+Entrate finali (titoli I - II - III - IV) 6.918.873,00 4.655.873,60 67,29 4.619.038,58 3.941.434,79 85,33 2.188.827,22 2.098.498,53 640.571,37 29,27 1.457.927,16

(-Spese finali (titoli I - II) 7.541.873,00 5.705.582,15 75,65 4.884.220,31 3.167.264,78 64,85 5.434.588,11 4.676.307,55 1.708.373,80 31,44 2.967.933,75

Saldo netto da
finanziare

impiegare

(-)

(+)

623.000,00 1.049.708,55 265.181,73 3.245.760,89 2.577.809,02 1.067.802,43 1.510.006,59

168,49 774.170,01 291,94 32,90



Prestazioni 
di servizi

Acquisto di 
beni di 

consumo 
e/o di 

materie 
prime

3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE CORRENTI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 1

INTERVENTI CORRENTI

FUNZIONI E SERVIZI

Personale

1 2

Utilizzo di 
beni di terzi Trasferimenti

Interessi 
passivi e 

oneri 
finanziari 

diversi

Imposte 
e tasse

Oneri 
straordinari 

della 
gestione 
corrente

Ammortamenti 
di esercizio

Fondo di 
riserva Totale

9 10

Fondo

svalutazione
crediti

11 12 13

CONTO DEL BILANCIO - 2011

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E 
DI CONTROLLO

ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO

94.682,06 1.000,00 95.682,06

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE

150.815,34 3.967,45 14.480,26 68.092,14 237.355,19

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,  PROVVEDITORATO E CONTROLLO 
DI GESTIONE

73.426,46 1.259,71 6.807,06 997,29 28.038,88 110.529,40

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI 
FISCALI

64.471,76 921,25 14.285,51 79.678,52

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 18.299,24 24.896,12 543,99 43.739,35

UFFICIO TECNICO 163.160,00 4.358,00 19.379,52 6.617,17 10.588,92 204.103,61

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E 
SERVIZIO STATISTICO

128.755,00 3.598,54 6.766,41 1.200,00 140.319,95

ALTRI SERVIZI GENERALI 2.996,64 106.213,91 102.559,40 211.769,95

Totale Funzione 580.628,56 17.101,59 280.913,97 77.906,60 28.038,88 24.896,12 113.692,31 1.123.178,03

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

POLIZIA MUNICIPALE 72.832,49 5.957,05 2.699,59 500,00 81.989,13

Totale Funzione 72.832,49 5.957,05 2.699,59 500,00 81.989,13

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA



Prestazioni 
di servizi

Acquisto di 
beni di 

consumo 
e/o di 

materie 
prime

3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE CORRENTI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 2

INTERVENTI CORRENTI

FUNZIONI E SERVIZI

Personale

1 2

Utilizzo di 
beni di terzi Trasferimenti

Interessi 
passivi e 

oneri 
finanziari 

diversi

Imposte 
e tasse

Oneri 
straordinari 

della 
gestione 
corrente

Ammortamenti 
di esercizio

Fondo di 
riserva Totale

9 10

Fondo

svalutazione
crediti

11 12 13

CONTO DEL BILANCIO - 2011

SCUOLA MATERNA 449,94 20.950,00 11.340,00 32.739,94

ISTRUZIONE ELEMENTARE 31.841,84 23.812,27 31.351,47 12.850,00 25.745,00 125.600,58

ISTRUZIONE MEDIA 126,00 15.796,55 23.000,00 38.922,55

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 1.326,00 1.326,00

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E 
ALTRI SERVIZI

3.500,00 323.446,53 2.152,04 329.098,57

Totale Funzione 35.341,84 24.388,21 392.870,55 12.850,00 62.237,04 527.687,64

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI  CULTURALI

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 31.456,86 3.320,00 2.100,00 36.876,86

TEATRI,ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL  
SETTORE CULTURALE

24.222,11 13.500,00 37.722,11

Totale Funzione 31.456,86 3.320,00 26.322,11 13.500,00 74.598,97

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI 
IMPIANTI

1.429,09 31.339,85 18.000,00 50.768,94

Totale Funzione 1.429,09 31.339,85 18.000,00 50.768,94

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO



Prestazioni 
di servizi

Acquisto di 
beni di 

consumo 
e/o di 

materie 
prime

3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE CORRENTI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 3

INTERVENTI CORRENTI

FUNZIONI E SERVIZI

Personale

1 2

Utilizzo di 
beni di terzi Trasferimenti

Interessi 
passivi e 

oneri 
finanziari 

diversi

Imposte 
e tasse

Oneri 
straordinari 

della 
gestione 
corrente

Ammortamenti 
di esercizio

Fondo di 
riserva Totale

9 10

Fondo

svalutazione
crediti

11 12 13

CONTO DEL BILANCIO - 2011

SERVIZI TURISTICI 5.860,52 5.860,52

Totale Funzione 5.860,52 5.860,52

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI

VIABILITA',CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNES-
SI

85.276,63 16.246,78 6.577,22 80.000,00 188.100,63

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 79.000,00 27.575,00 106.575,00

Totale Funzione 85.276,63 16.246,78 85.577,22 107.575,00 294.675,63

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE

URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 310,73 310,73

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 6.500,00 6.500,00

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 43.000,00 43.000,00

SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 25.193,19 253.579,18 510,16 279.282,53

PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL 
VERDE,ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED 
ALL'AMBIENTE

17.500,00 2.050,00 19.550,00

Totale Funzione 25.193,19 310,73 24.000,00 255.629,18 43.000,00 510,16 348.643,26

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE



Prestazioni 
di servizi

Acquisto di 
beni di 

consumo 
e/o di 

materie 
prime

3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE CORRENTI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 4

INTERVENTI CORRENTI

FUNZIONI E SERVIZI

Personale

1 2

Utilizzo di 
beni di terzi Trasferimenti

Interessi 
passivi e 

oneri 
finanziari 

diversi

Imposte 
e tasse

Oneri 
straordinari 

della 
gestione 
corrente

Ammortamenti 
di esercizio

Fondo di 
riserva Totale

9 10

Fondo

svalutazione
crediti

11 12 13

CONTO DEL BILANCIO - 2011

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI 140.521,92 15.524,00 156.045,92

SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE 131.746,50 131.746,50

ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI 
DIVERSIALLA PERSONA

63.230,72 3.174,30 63.251,98 46.833,48 176.490,48

SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 24.000,00 16.000,00 40.000,00

Totale Funzione 63.230,72 3.174,30 359.520,40 62.357,48 16.000,00 504.282,90

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 1.300,00 1.300,00

SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO

SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO 12.300,00 12.300,00

Totale Funzione 1.300,00 12.300,00 13.600,00

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI

FARMACIE 49.000,00 622.777,87 20.116,00 691.893,87

ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI 17.000,00 17.000,00

Totale Funzione 49.000,00 622.777,87 20.116,00 17.000,00 708.893,87



Prestazioni 
di servizi

Acquisto di 
beni di 

consumo 
e/o di 

materie 
prime

3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE CORRENTI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 5

INTERVENTI CORRENTI

FUNZIONI E SERVIZI

Personale

1 2

Utilizzo di 
beni di terzi Trasferimenti

Interessi 
passivi e 

oneri 
finanziari 

diversi

Imposte 
e tasse

Oneri 
straordinari 

della 
gestione 
corrente

Ammortamenti 
di esercizio

Fondo di 
riserva Totale

9 10

Fondo

svalutazione
crediti

11 12 13

CONTO DEL BILANCIO - 2011

TOTALI 942.960,29 694.705,62 1.230.520,21 422.243,26 304.150,92 24.896,12 114.702,47 3.734.178,89



3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE IN CONTO CAPITALE

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 1

INTERVENTI PER INVESTIMENTI

FUNZIONI E SERVIZI

1 2

Partecipazio-
 ni azionarie Totale

9 10 11 12

Acquisizione
di beni 

immobili

Espropri e 
servitù 
onerose

Acquisto di 
beni specifici 

per 
realizzazioni 
in economia

Utilizzo di 
beni di terzi 

per 
realizzazioni 
in economia

Incarichi 
professionali

esterni

Trasferimen- 
ti di capitale

Conferimen- 
ti di capitale

Concessioni 
di crediti e 

anticipazioni

Acquisizione 
di beni 
mobili 

macchine ed 
attrezzature 

CONTO DEL BILANCIO - 2011

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E 
DI CONTROLLO

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 15.496,00 15.496,00

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E 
SERVIZIO STATISTICO

ALTRI SERVIZI GENERALI

Totale Funzione 15.496,00 15.496,00

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

POLIZIA MUNICIPALE

Totale Funzione

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

SCUOLA MATERNA

ISTRUZIONE ELEMENTARE 100.000,00 100.000,00

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E 
ALTRI SERVIZI

5.667,60 5.667,60

Totale Funzione 100.000,00 5.667,60 105.667,60

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO



3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE IN CONTO CAPITALE

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 2

INTERVENTI PER INVESTIMENTI

FUNZIONI E SERVIZI

1 2

Partecipazio-
 ni azionarie Totale

9 10 11 12

Acquisizione
di beni 

immobili

Espropri e 
servitù 
onerose

Acquisto di 
beni specifici 

per 
realizzazioni 
in economia

Utilizzo di 
beni di terzi 

per 
realizzazioni 
in economia

Incarichi 
professionali

esterni

Trasferimen- 
ti di capitale

Conferimen- 
ti di capitale

Concessioni 
di crediti e 

anticipazioni

Acquisizione 
di beni 
mobili 

macchine ed 
attrezzature 

CONTO DEL BILANCIO - 2011

STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI 
IMPIANTI

10.000,00 10.000,00

Totale Funzione 10.000,00 10.000,00

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI

VIABILITA',CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNES-
SI

336.780,00 6.000,00 342.780,00

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 73.846,68 73.846,68

Totale Funzione 410.626,68 6.000,00 416.626,68

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE

URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 70.920,55 70.920,55

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI  
EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

26.140,82 441.708,55 467.849,37

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL 
VERDE,ALTRI SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED 
ALL'AMBIENTE

5.206,86 5.206,86

Totale Funzione 102.268,23 441.708,55 543.976,78



3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE IN CONTO CAPITALE

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 3

INTERVENTI PER INVESTIMENTI

FUNZIONI E SERVIZI

1 2

Partecipazio-
 ni azionarie Totale

9 10 11 12

Acquisizione
di beni 

immobili

Espropri e 
servitù 
onerose

Acquisto di 
beni specifici 

per 
realizzazioni 
in economia

Utilizzo di 
beni di terzi 

per 
realizzazioni 
in economia

Incarichi 
professionali

esterni

Trasferimen- 
ti di capitale

Conferimen- 
ti di capitale

Concessioni 
di crediti e 

anticipazioni

Acquisizione 
di beni 
mobili 

macchine ed 
attrezzature 

CONTO DEL BILANCIO - 2011

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI 50.000,00 50.000,00

SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE

SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 8.274,36 8.274,36

Totale Funzione 58.274,36 58.274,36

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

Totale Funzione

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI

FARMACIE

Totale Funzione

TOTALI 696.665,27 441.708,55 6.000,00 5.667,60 1.150.041,42



3 4 5 6 7

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE - IMPEGNI PER SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 1

INTERVENTI PER RIMBORSO

FUNZIONI E SERVIZI

1 2

Rimborso di quota 
capitale di debiti 

pluriennali

Totale
DI PRESTITI Rimborso di 

prestiti 
obbligazionari

Rimborso di quota 
capitale di mutui e 

prestiti

Rimborso di 
finanziamenti a 

breve termine

Rimborso per 
anticipazioni di cassa

CONTO DEL BILANCIO - 2011

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E 
DI CONTROLLO

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE,  PROVVEDITORATO E CONTROLLO 
DI GESTIONE

252.000,00 252.000,00

TOTALI 252.000,00 252.000,00



FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1

Quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi, delle spese per funzioni delegate dalla regione da predisporre secondo le norme regionali 

CONTO DEL BILANCIO - 2011

Classifica- 
zione

Codice e 
numero

Descrizione

Residui 
conservati

Stanziamenti 
definitivi di 

bilancio

Competenza

Totale impegni

Gestione 
residui 

(Col.8+11)

Gestione competenza

Totale 
(Col.9+12)

Di cui spese 
correlate 

alle entrate

Pagamenti

Residui Competenza Totale 
(Col.8+9)

Determinazione dei residui

Residui passivi da riportare

Dai residui Dalla 
competenza

Totale 
(Col.11+12)

Differenze

Residui (col.3-5) Competenza

Insuss.ti Prescritti Economie 
(Col.4-6)

21 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Titolo 1 - SPESE CORRENTI

Funzione 04 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE 
PUBBLICA

Servizio 05 - ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI 

1040502 ACQUISTO DI BENI DI

16.453,8916.453,89194.108,13158.356,1135.752,02174.810,0035.752,02174.810,0035.901,951040503 PRESTAZIONI DI SERVI 149,93

Totale Servizio 05

Totale Funzione 04

Totale Titolo 1



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

COMUNE DI SANT'OMERO26/01/2013 Pag. 1

Quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi, delle spese finanziarie con fondi comunitari e internazionali

CONTO DEL BILANCIO - 2011

Classifica- 
zione

Codice e 
numero

Descrizione

Residui 
conservati

Stanziamenti 
definitivi di 

bilancio

Competenza

Totale impegni

Gestione 
residui 

(Col.8+11)

Gestione competenza

Totale 
(Col.9+12)

Di cui spese 
correlate 

alle entrate

Pagamenti

Residui Competenza Totale 
(Col.8+9)

Determinazione dei residui

Residui passivi da riportare

Dai residui Dalla 
competenza

Totale 
(Col.11+12)

Differenze

Residui (col.3-5) Competenza

Insuss.ti Prescritti Economie 
(Col.4-6)

21 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 1

CONTO DEL BILANCIO - 2011

RISCOSSIONI (+)

PAGAMENTI (-)

DIFFERENZA

RESIDUI ATTIVI (+)

(-)RESIDUI PASSIVI

DIFFERENZA

AVANZO (+) O DISAVANZO (-)

RISULTATO 
DI 

GESTIONE

FONDI VINCOLATI

FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE 
IN CONTO CAPITALE

FONDI DI AMMORTAMENTO

FONDI NON VINCOLATI

4.373.506,72

3.836.084,40

1.486.437,72

1.769.333,22

537.422,32

-282.895,50

254.526,82

254.526,82

-

-

-

-



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

26/01/2013 COMUNE DI SANT'OMERO Pag. 1

CONTO DEL BILANCIO - 2011

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.312.798,95

RISCOSSIONI 5.545.409,134.373.506,721.171.902,41RISCOSSIONI

PAGAMENTI 1.739.455,27 3.836.084,40 5.575.539,67

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2.282.668,41FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

DIFFERENZA 2.282.668,41

RESIDUI ATTIVI 3.287.406,141.800.968,42 1.486.437,72

RESIDUI PASSIVI 3.054.062,62 1.769.333,22 4.823.395,84

DIFFERENZA -1.535.989,70

AVANZO (+) o DISAVANZO (-) 746.678,71

Risultato di amministrazione

Fondi vincolati

Fondi per finanziamento spese 
in conto capitale

Fondi di ammortamento

Fondi non vincolati

88.581,82

658.096,89

-

-

-

-

SANT'OMERO, li 26/01/2013

Il Segretario

Il Rappresentante Legale

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Timbro 
dell'Ente

Christian Francia

Rag. Alberto Pompizi

Christian Francia


